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ITALIJA PRIPAŽINO LIETUVĄ

t X

Vokietijoje kilo kontr-revoliucija ir nuvertė buvusią Eberto 
sociahstišką valdžią. Naujos valdžios priekyje stovi pagarsėjęs re 

• akcionierius, Kapp; bet manoma, kad. ir Hindenbergas palaikąs šį 
junkerių judėjimą tik neinąs pirmosna eilėsna.

Eberto valdžia pabėgo Dresdenan; nekurie ministerial areš
tuoti ir sakoma kares ministeris Noske. Eberto vadžią nuspren- 
dusios palaikyti Bavarija, Saksonija, Baden ir Wuertemberg. šios 
Valstybės organizuojasi priešintis kontr-revoliucijai spėka. Dar
bininkai ketina sustreikuoti, kad pasipriešinus kontr-revoliucijai.

Talkininkai stiprina savo spėkas Rheino provincijoje, kad už
bėgus' didesnei betvarkei.

Jei įsigalės junkerių partija, tai gali but mėginimai vėl įstei
gti monarchiją Vokietijoje, nors Eapp užreiškęs, kad jis nesąs 
monarchijos šalininkas-

kad Lietuv s ir Čeioi ISCeša, kad Lietuvos ir Čecho-Slova- 
kijos atstovai nuvyko Maskvon kaip sakoma tarimaisi del apsimai 
nymo nelaisviais. Bet taipgi manoma jie tarsis ir del taikos išlygų

S. V. Karės Departamentas išleido pranešimą, kad Amerika 
- negelbės Lenkijai kariauti su bolševikais, nes lenkai apie 200 my
lių esą įsiveržę svetimosna žemėsna.

Visokios Žinios

Charleston

N. Y. — Vietos 
apsireiškė nesu-

Albany,

p ran tam a daktarams liga 
nuo kurios 2 jau mirė ir 
apie 30 apako visiškai ar

KEISTA

SIUNTINIAI LIETU
VON PAŠTU.

Washington, D. C. — Iš 
Lietuvos atstovybės biuro 
pranešama, kad nuo 10 die
nos kovo jau galima siųsti 
/pasta siuntinius (parcel 
post) Lietuvon. Siuntinys 
gali but nesunkesnis 22 sva
rų; už persiuntimą reikia 
mokėti 12 centų už svarą. 
Visame kitame reikia prisi
laikyti pašto taisyklių link 
persiuntinėji^o pundelių.

VOKIETIJA REIKAL- 
' LAUŠ DIDELES PASKO

LOS
Paryžius. — Prancūzų 

laikraščiai praneša, kad Vo
kietija rengiasi in teikt i tal
kininkams reikalavimą, id-

ti paskolą 45,000,000,000 
markių.

11 ŠALIŲ ĮSTOJA TAU
TŲ LYGON

Londonas. — Tautu Lv- 
gos valdyba išsiuntinėjo pa
kvietimus neutralių 13 ša
bų, nepasirašiusių po tai
kos sutartimi, kviečiant jas 
dėtis tautų lygon pilnais na- 

*- riais. Iš jų jau 11 šalių da
vė sutikimą -dėtis, gi kitos 
dvi dar nieko nesprendė šia
me klausime.

FRANCUZIJOJE NORI
MA APRUBEŽIUOTI 

STREIKUS
Paryžius. — Ministerių 

kabinetas padavė atstovų

aprubežiuojama streikai.
Suma•WH

f Lietuvos Prekybos ir Pramones Ministerija priešakyje su buvusiu Ministerių profes- Jonu Šimkų.
LIETUVOS KURJERAS KUN. i '

MIRONAS AMERIKOJE !!
Kovo 15 d. pribuvo Amerikon- 

Lietuvos karjeras kun. Mironas-^
Jis praneša, kad Italija pripaži

,:kų spėkas apielinkėje Min
sko. Buk lenkai net suėmę 
nemažai, bolševiku kariume- 
nės. Lenkai labai giriasi ša- 

ga valstybe ir kad baronas Ma-! vo §ia pergale.
kioro 23 d. Vasario iškeliavo iš t 

F ■

Rymo Kaunan kaipo Italijos at-? PALENGVINA VOKIE- 
stovas Lietuvoje. Karjeras kun. 
Mironas išvažiavo iš Kauno 2& d.

VaSan°* - • atbūdavojimo komisija pra-
W.TDTAO D1CTervrD? :iešį Vokietijai, kad ji ga- 

linti naudotis savo pinigais 
* esančiais neutralise šalyse 
ir pirktis ten siau žalią me
džiagą. Taipgi manoma 
tuoj bus leista Vokietijai 
užtraukti paskolą neutrali
se šalyse.

Arabai irgi reikalauja i kritikavus dabartinę vai
sau neprigulmybės, kitaip nam atstovui smarkiai pa- 
jie grasina prisidėti prieidžią. Pasekmėje yra apie 
turkų nacionalistų-sukilėlių. i 20 atstovų peršautų; keli

ČIAMS PIRKLIAUTI.
Paryžius. — Talkininkų

NEPRIGULMINGU j
Londonas. — 52 /parla-; 

mento atstovai susirinko na! 
me Said Zagioul Pašos, ku- j 
riš buvo galva Egipto misi-j 
jos taikos konferencijoj, ir 
išnešė rezoliuciją, kuria pa- 
reiškia pilną neprigulmybę į ANGLIJOJE PALEN- 
Egiptui ir Sudanui. Si zi-| ęviNS PERSISKYRI

MUSnia atėjo iš Kairo.
ŽEMĖS DREBĖJIMAS I Londono#. — Lordų bu-

ANT KAUKAZO tas paėmė apsvarstymui re- 
Tiflisas. — Netoli nuo šio formas palengvinimui persi- 

jniesto ištiko didelis žemės skyrimų. Tam /priešinasi da- 
drebėji^as. Keletas sodžiui Its lordų iš tikybinės pusės, 
ir miestelių tapo apgriauti;’ --------
Tiflise'irgi yra nemalai nuo NESISKLTBINA NACIO- 
stolių. Aukų su žmonėm is^NALIZUOTI ANGLIJOS 
yra irgi nemažai, bet skait
linės dar nepatikrinta. Tūk
stančiai benamių iš apielin- 
kės susirinko Tiflise. Žemės 
drebėjimo vietoj, sakoma, 
formuojasi ugniakalnis.
NORI ATSISKIRT NUO

. ANGLIJOS.
Lodonas. — Pietinės Af

rikos provincijos Cape. 
Transvaal, Orenge ir Na
tai rengiasi atsiskirti nuo 
Anglijos. Jų neprigulmybę 
remia ir Anglijos darbo 
-partija. ------------------------ -

LENKAI MUŠASI SU
* BOLŠEVIKAIS
V ars ava. — Pranešama,

Londonas. — Darbo par
tijos suvažiavime už grei
tą nacionalizavimą kasyklų 
balsavo tik ketvirta dalis; 
gi kiti stovi už įvykinimą 
to (nacionalizavimo) įsta- 
tymdavystės kelia, Šiuo 
krypsniu neužganėdinti mai 
nieriai ir manoma, kad rei
kalaus didelio pakėlimo al
gos.

•O...
nelengvai ir jie 

vos sugebėjo surinkti didžiu 
mą balsų. Sufragizmo prie
šų. buvo rekomenduojama

stijos piliečių nubalsavimui.

1 Washington, D. C. — Se- 
imiltinai. Užmuštas kritika-,nato komisija tyrinėja vei- 

laivyno departamento,TALKININKŲ KOMISI- vusis valdžią generolas Gar- ki
JA RUSIJON i čia ir parlamento preziden- ne

Londonas. — Augščiausia tas. nemažus užmetimus laivyno .
talkininkų taryba jau ruo-i -------- .sekretoriui Daniels. Dabar
šia komisiją, ištyrimui Ru-į RUSIJOJE RADOSI IR ’ Suns vėl užreiškė, kad Da- 
sijos; ji susidės iš 54 ypatų! MONARCHIJA niels netikras šeamyninkavi- 
ir tuoj pyksta Rusijon. | Londonas. — Iš Maskvos mas prailgino Europos ka- 

--------  i pranešama bevieliu telegra- rę kokiems 6 mėnesienas.
BACriMETJEVO AMBA- fu, kad provincijoje už Kas- Delei to talkininkai turėda-

SADA SUDILO pijinių jūrių tapo apšauk- vę nuostplių kasdien apie r
Washington, D. C. — Pra ta monarchija. Suramini- 3,000 kareivių ir, žinoma mi 

nešama, kad Bachmetjevas mui gyventojų buk radosi lijonus dolarių. Sims savo 
gavęs iš Paryžiaus, taip va
dinamo ministerio Kolčako 
valdžios, idant visai užda
ryti! savo ambasadą Ame-

ir caras. kaltinimuose f nurodinėja, 
'kad laivyno departamentas 

FRANCUZIJA PRIEŠ 8 pradžioje karės neprisilai- 
VAL. DARBO DIEN4 kydavęs taisyklių, esančių 
Paryžius. — Francuzijos link kariniij laivų, 

valdiškose sferose vra linki- ———liks Amerikoje visai be jo
kios atstovybės, nes bolševi- mas atšaukti padavadijimą. 
kų atstovas dar nepripaži- kad Francuzijoje įvedama ’ 
namas. 8 valandų darbo diena, bet’

--------  darbininkai ketina stoti !
VOKIEČIAI APDAUŽĖ Prie? toki užmanymą griež-'

SUSTREIKAVO EKS- 
PRESMONAI CHICA- 

GOJE
Chicago, III. — Čia su- 

streikavo dkspresmonai < A-
FRANCUZUS luu merican Railway Express

Berlynas. — Viename kompanijos. Streikierių ko-
viešbutyje laike pietų bro- FRANCTZAI PANAIKI- mitetas praneša^ kad strei- 
lis buvusio kaizerio princas NO WILSONO GATVĘ kuoja apie 2,500 ekspresmo- 
Joachim Albrecht liepė Paryžius. — Vieną rytą nų.
griežti „Deutschland ueber pasirodė, kad visi užrašais --------
Alles.” Visi sustojo, bet du „Wilsono gatvės” tapo nu-! NAMUS ĮSIVAZDINO 
francuzai ne. Delei to kilo mesti. Dabar ta gatvė pa-į 
triukšmas ir francuzai buvo vadinta „Amerikoniška”? 
gerokai apdaužyti bonko- gatvė.
mis. Smarkuojančių. vokie
čių lyderis princas Joachim tTWTnTTr^>,T111 ■ ■11
arešhiote.s. Jis tiki, kad yo- Įg AfHerikOS 
kiečiai laimėję karę ir tik į 
jieškojo incidento, kad inžci 
dus francuzus. i ANGLIAKASIAI REI- rai į sapnus patikės.

—— jKALAUJA PAKĖLIMO i --------ALGOS---- - LENKU KUNIGĄ
SIRIJA PASISKELBĖ

NEPRIGULMINGA
BciruT. — Sirijos kongre-lRTAI’ŠĖSIf ON DURA S ?

sas išnešė rezoliuciją, pa
reikšdamas Sirijos pilną

KARES LAUKU.
Danbury, Conn. — Tūlas 

Franklin Komp 19 metų pa
šovė savo tėvą, motiną ir 
•brolį. Jis užsisapnavęs, kad 
esąs karės lauke, pasiėmė du 
revolveriu ir davai šaudyti. 
Minėta šeimyna dabar tik

streikuoti, bet reikalaujama Washington, D. C. — An- NORĖJO NAUJO SNAP-

gai kariauja prieš bolševi- k uotas Sirijos karaliumi, šaudymasi. Tas atsitiko vie-kasyklų savininkų netoli- Testuotas už laužymą prohi

PARLAMENTE
Mexico City. — Vietos gliakasiai reikalauja pakėli-

■
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bicijos įstatymo. Kunigo

galams varyti intaisymas. 
Kartu suareštuota apie de- 
sėtką svietiškią lenkų.

VIEŠBUČIO TARNAS 
TURČIUM

St. Louis, Mo. — T Ainis

kick, tarnavęs koteliuose

Iš Lietuvos
WWW

I prezidento lenko. Tarybos 
posėdžiai esti tris, keturis 
kartus mėnesyj. Posėdžiai 
dažniausiai neįvyksta, 
neįstengia susirinkti

nims.
5 vasario m. dieną Tary

ba rinko du atstovu į Apy-
nes 
36 

žmonės ir todėl antrą kai! 
tie patįs klausimai spren-

į Steigiamąjį Seimą. Lietu-

Nežiūrint Lietuvos Vy
riausybės reikalavimą pa
leisti vokiečių Raseiniuose 
suimtąjį lietuvį karininką | 
Rimavičią, nepaisant grąsi- 
nimo represijomis vokiečių 
belaisviams, vokiečiai kari
ninką Rimavičią išvežę Vo
kietijon sušaudė. Pranešda- 
jmas apie tai vokiečiu atsto
vas Kaune tvirtina, jog ka
rią. R. mėginęs bėgti iš ne
laisvės ir del to buvęs nu
šautas; vokiečiu atstovas ta-Į 4 nauji nariai. Ši kuopa au- 

Paklausus° kas me pat ra*te Prašo pageriu- ga kaip ant mielių; dar ne- 
ti vokiečių belaisvių būtį * 
Lietuvių stovyklose.

000. Dabar jis tapo Wash
ington Kotelio manadže- 
rium.

BIJOSI MOTERŲ AKIŲ 
Washington, D. C. - Kon 

« greso kliube dvi moteri no
rėjusios užsirūkyti cigare- 
tus, bet patarnautojas per
spėjo, jog nevalia nors vy
rai rūkė, ’_._________
draudžia tarnas nurodė į 
tulus senatorius. Moteris pa 
kilusi ir nuėjus pas minėtus 
senatorius (paprašė degtu
ką. Žinoma šie kuošvelniau- 
siai patarnavo.

Oi valstybininkai, tik už 
akią drįsta reikšti savo nuo
monę.

TAFTAS KALTINA
WILSONĄ

Pittsburgh, Pa. —1 Ėmu
sis prezidentas delei užvil
kimo su užgirimu taikos su-

bloko išrinkta vokietys Šei- 
nas ir žydas Margolis.

I KORESPONDENCIJOS !
AMSTERDAM, N. Y.
ALTS, kuopa bujoja. — 

Vasario. 29 d. ALTS. 67 kp. 
turėjo savo susirinkimą, ku
riame prie kuopos prisirašė

yiMIII.II.1,1 ■■   ■.!!!■  >■■■».< II III III

brolis Viktoras. Gi Lietuvos 
Sūnų dr-tė prie kurios ve
lionis priklausė nuo septy
nioliktų metų, išmokėjo po
mirtinę, taipgi pasiuntė 4 
vyrus dalyvauti šermenyse. 
Prie to dr-tės komitetas su- 
kolektavo $23.75 vainikui; 
vainikas nupirkta už $15.00, 
gi likusie perduoti velionio 
moterei. Velionis buvo pro~ 
gresyvis žmogus ir laidotu
vės buvo be bažnytinių cere
moniją. Lai lengva bus jam 
svetima žemelė. J. P.

KOVO (March) 17 d., 1920 m.
rare

I FI
siekti savo laisvės, tai yra 
kova, smarki, atkakli gink
luota kova. Ir ką gi mes ma
tom? Kritingiausiame Lietu 
vos padėjime atsiranda pati 
savaimi ta spėka, kuri ir

M

senai ji turėjo vos 14 na
riu, gi dabar turi net 63.

Kuopa pradėjo smarkiai 
darbuotis kultūriniame ir 
politiniame darbe. Šiame su 

Vilnius. — Išvogė miesto Įsirinkime tapo išrinkta įvai 
rios komisijos rengimui pra 
kalbą, lošimui teatrą ir pa
našiai. Kadangi į komisijas 
ineina darbštus ir sumanąs 
veikėjai, tai reikia tikėtis

IŠVOGĖ VILNIAUS

antros ir trečios valandos.
Paimta 17 milijonu markią.
3 sargai nužudyti.

9 ATSTOVAI IŠ AIAŽO- 
SIOS LIETUVOS

Vyriausioji St. Seimo rin 
kimų komisija nustatė Ma- 

tarties kaltina prezidentą Į ^3^ Lietuvai 9 atstovus. 
Wilsoną. Girdi, jei negali- Taippat nustatė atstovą 
ma visu naudotis, tai reikia skaičių VII-jai apygardai 
naudotis nors tuo kas gali- (Centras Vilnius) 22 atsto- 
ma vus, VIII-jai (c. Lyda) —

 20, IX-jai (c. Baltstogė) — 
ORGANIZUOTI DEGTI- 19> X’jai (e- Gardinas) — 

NĖS VAGILIAI I18 atstovų.
Baltimore,. M d. — Vie- 

nan sandėliu isilaužė mas
kuoti plėšikai ir apvaldę 
sargybą išsivežė 40 bačką

Begtinė išvežta keliais tro- 
•kais, iš to daroma išvedi4 
mas,-kad vagiliai esą gerai 
organizuoti. Ir kodėl nesi- 
organizuoti del tokią bran
genybių.

125 MIESTELIAI UŽ 
SNAPSĄ

M o n t pel ier, V t. Valsti
jos miesteliuose buvo bal
suojama reikalingumas sa- 
liunams laisnią. 100 mieste
lių paliko taip dalykus kaip 
yra t. y. sausai, bet 125 mie
steliai reikalauja atidarymo 
saliuną.

DEL VIENO SUSTREI
KAVO 700.

Columbus, Ohio. — Su- 
.streikavo 700 gelžkelio 
bininką, reikalaudami
šalinti vieną darbininką, ku 
ris būdamas unijistu atsi
sakė streikuoti.

dar- 
pra-

'EUROPA NEGAUS PI
NIGŲ IŠ AMERIKOS 
Washington, D. C. — Iž

do departamento atstovas- 
užreiškė, kad Europa dau
giau negausianti .paskolos iš 
Amerikos. Paskutiniais lai
kais Washingtone apie tai 
buvo daug kalbėta ir prieš 
išsireiškė claim žymesniu vei

TRESTAS VOGIMUI

Meksikos užrubežinių reika 
lą ministerija praneša, jog 
susekta, kad pambežyje 
yra trust as vogimui žmonių 
kad paskui gavus už tai at
lyginimą. Lyderiais t rust e 
kaip pranešama esą paru- 
bežio amerikonai.

Washington, D. C. — Šiau 
r i nes Carolines atstovas.

šaliai parsieis išmoksti save

brozeviče Atidarant susirin
kimą pasakė gražią prakal- 
bėlę. Toliaus perstatė kal
bėti kapitoną VI. Lazdyną, 
kuris nesenai sugrįžo iš Lie
tuvos.

Kapitonas Lazdynas savo 
ilgoje kalboje viską aiškiai 
išdėstė, ką Lietuvoje yra ma

Besirūpinant vietos reika
lais, kuopa neužmiršta ir or 

L gano reįkalą ir šiame susi-

palaikymui organo „Sanda
ra;” lai skleidžia apšviętą 
ir susipratimą tarpe lietu-

DEL BERMONTININKŲ
BELAISVIŲ ' ' 

Vokietijos valdžia per sa
vo atstovą Kaune pasiūlė, 
kad Lietuvos Vyriausybė 
grąžintų vokiečius-berifionti 
niūkūs, esančius nelaisvėje 
Lietuvoje, mainais už 24 lie 
tuvius, kurie esą Vokietijos 
nelaisvėje. Į tai Vokiečių 
valdžiai buvo atsakyta, kad 
ji privalo lietuvius belais
vius paleisti be jokią sąly
gą, pildydama taikos sutar
tį. Esantieji gi Lietuvoje ne 
laisvėje Vokietijos piliečiai 
buvo suimti Bermonto gau
jose ir prieš juos yra daug 
kaltinamosios medžiagos. 
Pasižadant Vokiečių val
džiai .. patraukti kaltuosius 
atsakomybėn, Lietuvos Vy
riausybė sutiko grąžinti Vo
kietijos belaisvius, reikalau
dama apmokėti išlaikymo iš 
laidas ir patenkinti reika
lavimus atlyginimo sušaudy
tojo karininko Rimavičiaus 
šeimynai.

VILNIAUS LIETUVOJE
Čia plačiai pasklydo gan

du, kad Lietuviu kariume- 
nė pulsianti Vilnią. Nusi
gandę lenkai sutraukė daug 
kariumenės prie demarkaci
jos linijos. Lenką kareiviai 
dabar ten nežmoniškai plė
šia žmones, ypač lietuviš
kai kalbančius. Brangumas 
visoje Vilnijoje neapsako
mas. Duonos svaras 6—7 
rubliai, ir už' tokią kainą 
nelengva gauti. Visi susirū
pinę, kas bus pavasarį, kai 
žiemos kūlimo duona pasi
baigs. Lenkų pinigų niekas 
nenori imti. Lenkų legijo- 
ninkai tebepuldinėja iš pa-

Visoj pafrontėj pastebė
tas nepaprastai gyvas len

mas.
KAUNO MIEŠTO SAVI

. VALDYBĖ
Laikinąją Kauno miešti 

Tarybą sudaro 71 asmuo 
Miešto Valdyboje yra trį

žydas. Miesto prezidentą?
pojūtinėje karėje $20,000.- negalėjo but išrinktas, ne
000,000. lenku frakcija reikalavoUSE- *. '

Lietuvos šauliai

Delei tokio kuopos augi
mo yra nemažai susirūpinę 
kitos srovės. -Mat pribijo, 
kad ją organizacijos gali 
visiškai iširti Žiūrėkite vy
rai, kad j ūsą daržas nepa- 

■ tuštėtų, nes ko gero visos 
„ropės” persikels į tinka
mesnę dirvą. Laikykite jas- 
nors už lapą. Sandarietis

romą, apsigynimui nuo prie
šo. Dabartinė valdžia deda 
visas pastangas, kad išlaiky
ti Lietuvos neprigulmybę. 
Taipgi ragino visą rusių me 
chanikus keliauti Lietuvon. 
Toliaus pranešė, kad Newar. 
ko lietu viii aukauti pinigai 
$500, kuriuos jam inteikė 
nuvežti Lietuvos šauliams, 
yra perduoti; perskaitė laiš
ką ir paliudijimą nuo Lietu
vos šauliu Centro Valdybos, 
kuriame ačiuoja vietos lie
tuviams už gausią auką.

Kapit. Lazdyno kalba ir 
pranešimai (publikai labai

' Čionykščiai lietuviai už
imti L. L. P. boną' pardavi
nėjimo reikalais, todėl po
litiškos imtynės beveik visai 
išnyko. Tik karts nuo kar
to koks raudonukas pakelia 
trukšmą: šiaip kiti ramąs. 
Tas gana keistai atrodo po

jimai. Toliaus atsakinėjo 
ant klausimu. Buvo ir rau
donuką, kurie klausimais 
stengėsi diskredituoti Lietu
vos valdžią, bet tapo sugė
dinti.

Ant galo kalbėjo vietos 
veikėjas p. J. Kralikauskas, 
kuris pasakė gana gražią 
prakalbą.
/ Auką, lėšų padengimui, su 
rinkta virš $15.00.

Gal nebuvo Lietuvai tokio 
sunkaus momento jos istori
joje kaip pabaiga 1918 ir 
pradžia 1919 metą. Ji tuo
met iš visą pusią buvo ap
supta priešą. Visokiais bu
dais ją kankino vokiečių 
žandarai. Iš rytą slinko lyg 
juodas debesys rusų raudo
nosios gaujos, nešdamos su 
savim badą, skurdą ir anar
chiją. Pietuose, prisidengę 
visokiais vilingais žodeliais, 
karpė jos kūną musą „bro
liai” lenkai. O Latvijoj su 
pagalba tą pačių vokiečių 
pynė sau/lizdą rusą juodo
sios reakcijos gidra. Tuomet 
rodės, kad viskas žuvo. Žu
vo tiek metą kultūros dar
bas ; žuvo to šventos nepri
klausomybės idėja, kurią 
taip sauglei nešiojo savo šir
dyje kiekvienas lietuvys. 
Viskas buvo migloje, neper
matomuose ruknose. Rodės, 
kad apdengs Lietuvą ilga 
tamsi naktis, kuriai gal ne
bus ir galo. Bet nusimini- 
mas buvo per ankstus. Var
gai pagimdė galiūnus, ugni
mi uždegė daugelį jauną 
krūtiniu. Kaip pavasarį upė 
numetusi savo sunkius rete
žius pradeda eiti kriokda
ma ir laužydama viską, sa-

pos valstybių. Ta spėka ir 
(buvo mus savanorių armija 
ir šauliai. Man rupi dabar 
paskutiniai, ir tad lenkda
mas galvą prieš darbus mu
są armijos eisiu prie šau
liu. Kas jie tokie, kaip jie 
atrodo? Manau paklaus skai 
tytoją amerikietis, kuris pil 
nai negali įsivaizdinti dabar 
tinio Lietuvos gyvenimo.

Jau susikirtus pirmiems 
musą armijos būriams su 

( bolševikais, atsiranda tai 
vienoje, tai kitoje vietoje 
drąsuolių — partizaną, ku- ‘ 
rie kartu su armija prade
da užpuldinėti raudonuosius 
šiaip ar taip atsiskyrusius 
nuo savo dalią. Pasisekimai 
fronte, išvadavimas iš bol- . 
ševiką nagų keleto sodžių 
ir miesteliu, nepaprastai pa 
kėlė visą ūpą ir davė pro
gos labiau intikėti į savo
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kiekvieno susirinkimo būda
vę didžiausi ginčai del de
mokratijos principu. Dabai 
gi sumanesni ir darbštesni 
užimti boną pardavinėjimu 
gi kiti džiaugiasi, kad ją nie 
kas neužkabina. Bet ir šiuo 
laiku kai-kurie moka šposus 
krėsti.

Žmonės kalba, kad čionyk
štės Paskolos ir budavoji? 
mc> bendrovės dalis direkto
rių pasikalbėję prašalino iš 
direktorių kitus jiems nepa
tinkamus. Bet šie, sakoma, 
neketina taip greitai apleis- 
ti vietas, nes, girdi, kiti di
rektoriai neturėjo tiesos 
(juos prašalinti.

Apie keturi mėnesiai su- 
! grįžo iš Lietuvos musą gar
bingas newarkietis, kuris 
sako esąs apvažiavęs visą 
Lietuvą skersai ir išilgai na, 
ir žinoma, padaręs „visur 
tvarką” (na ir kas but per 
atstovas, jei „nedaryti! tvar
kos”). O darbavosi labai 
daug net su lenkais pietus 
valgė. Užtat parvažiavęs po 
vargi! „teikiasi ilsėtis,” kad 
rodos ir su žvake jo nesu
rastum. Musų moterėlės ke
lia nemažą lenną, kad suži
nojus kas girdėti Lietuvoje, 
bet be pasekmių.

Todėl newarkieciai pa
siuntė Lietuvon kapitonę 
Lazdvmą, kuris pargrįžęs ne 
tik daug žinių parvežė lie

WATERBURY, CONN.
Vasario 28 d. Teatr. dr- . w _ _ _ _ įgf

ja „Aušra”Maikė savo mė
nesinį susirinkimą. Susirin
kimą atidarė pirm. T. Kaz
lauskas; protokolą perskai
tė ’ąiutati rašt. K. Spudžiu- 
tė. Aptarus dr-jos bėgantį 
veikimą dailės srityje, buvo 
nutarta: paimti mokintis 
veikalą „Pikta Dvasia.”

Prie ^Aušros” dr-jos pri
sirašė šie nauji nariai: — 
p-lė Sof. Gudvinaitė ir B. 
Gudvinas.

‘Susirinkimas užsibaigė 10 
:15 vai. vakare.

Teatr. Kom. Narys.

BALTIMORE, MD.
Lietuvių ' Kooperatyvės 

Svetainės B-vės nutarta, 
kad ėmusie šėrą ant išmo- 
kesčio turi užbaigti mokėti 
viėnais metais, kitaip žus 
pirmiaus. įmokėti pinigai 
visi privalo įsidėmėti šį nu-, 
tarimą. Taipgi šeriu in ki 
mėnesiniame susirinkime 
tarta, rekomenduoti direkto 
riams idant (pakeltų šen 
kainą; direktoriai galės ta 
užtvirtinti bėgyje trijų mė 
nėšių.

Todėl pirkusi e serus an 
išmokesčio*pasiskubinkit u 
simokėti, kad nežūtų jusi 
pinigai, ir daugiau serų pir 
kit, nes toliau šėrai gale, 
pabrangti. Salė bus pa ran 
kioj vietoj, todėl lietuvia 
turės kuo pasidžiaugti.

A. Yankunas.

perpasakojo. Mat ir tarp pe 
ą atsiranda grūdą.

Korespondentą*

TORONTO, ONT., CAN.
Sausio 24 d.timrė Lietu 

vos Sūnų dr-tės narys VIa

riamas didžiausios meilės 
prie savo tėvynės, prie savo 
tautos, prie tos laisvės, ku
rios taip ištroško, pasiėmęs 
savo .surūdijusį kardą ir ta
rė : „šalin skriaudėjai! ’ ’ Ir 
prasidėjo tas darbas, ku
riam istorija užleis^geresnį 
lapą knygoj musą praeities. 
Per rusą barbarizmo laikus, 
per žiaurą vokiečių okupaci
ją lietuvys suprato, kad vie
na išeitis, vienas kelias pa-

r ;®K3T

tojai suprato, kad ją padėji
mas daug priguli nuo ją 
pačią ir kiek jie pirma buvo 
pasyngi prie savo ar kitos 
valdžios, tiek dabar reiškia 
savo inicijatyvos ir pasiry
žimo ginties. Žygiuojančiai 
musą armijai reiškė didžiau 
šią simpatiją ir vieni iš ją 
stojo į jos eiles, o kiti į par
tizanu burius. Tokiu buriu 
pasidarė gana daug. Jau va
sario mėnesi 1919 metu vei
kia apie Telšius keletas par 
tizaną buriu. Taippat atsi
randa tokią buriu apie Ma
žeikius, Pasvalį, Joniškį, 
Gruzdžius, kurie veikia po 
visokiais vardais kaip tai 
garbės milicija, piliečių ap
saugos kuopos irrtt. Jie su
sitvėrė (patys savaimi ir vei
kia vienas nuo kito separa
tiškai. Nors jie ir nebuvo 
kaip reikia organizuoti, bet 
daug ką nuveikė musą tėvy
nės išvadavime. Nekalbant 
jau apie tą, kad jie padėda
vo musą armijai, jie sulošė 
didelę rolę kaipo moralė spė
ka. Bolševiką kareiviai, ma
tydami, kad juos užpuldinė
ja netik kareiviai, bet ir 
vietos gyventojai, metė tikė
ję komisarams, kad ją čia 
laukiama. Jie pamatė, kad 
jie apvilti, kad vietos gyven-
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Neinduok išdirbystę ir pramonę į rankas svetimtaučių, 
nes tapsi ekonomišku vergu.

Gelbėk įsteigti dirbtuves Lietuvoje.
Nors maža savo dalimi, ir gelbėk įsteigti dirbtuves Lietuvoje.
LIETUVIŲ MECHANIKŲ SĄRYŠIS yra inkorporuotas New Yor 
ko VaMijoj, todėl ir vienas per tave nupirktas seras daug žada

§IUI prakalbas., arba plačiau suspažinti su L. M. S. mieriars, 
kreipkitės Ceutran adresuodami:—

i

—----- ! ’mas dideliame nuliudime mc
Kovo 7 d. L. T. N. Taryl- terį ir du kūdikiu. Šermeni- 

ba, surengė prakalbas. Ta-mis rūpinosi jo moteris ir
134—136 Broadway,

BROOKLYN, M. Y. 
r*'-' . . - •

t

Room 510-A
. . • ♦
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1920 m. ,VE£NYBŽ LIETUVNINKŲ”

tojai visi prieš juos ir kur 
tik ir kaip tik įmanydami 
stengėsi jiems pakenkti. Jie 
nustojo vilties pergalėti ir 
pavergti musą kraštą. Dau
gumas iš ją po kiekvieno

„Šauliųdytas ir pasiliko savo vietoj į lenkų sąmokslo likvidavime.
tik tuomet kaip įsitikino, Dabar Šaulių Sąjunga pada pne darbą
kad 
uos 
jau 
kad

išbėgt niekdr negali, [rė nekurias reformas savo 
visi keliai pastoti. Jis organizacijoje, kas jai duo- 
buvo padaręs žingsnius j da didesnį tvirtumą. Narių 
pradėt derybas del ka- skaičius joje kas kart-auga.

visur. Tenelieka 
viena draugija ne padirbėjus.

nei

Be

PROGA

abejonės, kad iki

nepasisekimo pradėjo, metė pituliacijos. Ir štai tame lai [Centro Valdyba žiuri, kad 
viską, dezertyruoti namo, ke, pasauliniams avantiuri- apvalyti ją nuo negeistiną 
Nurodytas trukumas parti- [‘ ninkams atėjo į pagalbą ži-i elementą. Visas trukumas, 

** * ’ — *r_-„.i 'kad Sąjunga maža teturi lė-
šą ir ginklą, bet galima ti
kėtis, visuomenė įvertins jos 
tikslą ir parems jų tame. 
Prie jos priguli geresnieji’ 
Lietuvos piliečiai ir pilietės 
nuo augštesniąją valdinin
ką iki prasto sąmoningo val-

dezertyruoti•s

zanų organizacijoje buvo nomas gen. Nisselis, kuris 
greit pastebėtis.’ Reikėjo;vardu Antantes įsakė su- 
kaip noi^ juos surišti. Tas stabdyti visus žygius kaip 
greit pasisekė. Atsitikimai ['armijos taip ir šaulių. Va- 
pagreitino L} dalykų. Kada [dinas mums nedavė pilnai 
lenkai užėmę Vilnių, išplė- [apsidirbti su savo skriaudė- 
tė savo apetitus ir ant visos I jais ir užmokėti jiems taip, 
Lietuvos, kada liepos mėnesį/ko jie yra užsipelniję. Šau-_ 
atvirai buvo kalbama apie liai ir tik šauliai išgelbėjo stiečio. Tikslas Šaulių Su
rengiamu Kaune politinį len Gubernijos dvaro karo san-’ 

dėlius. Išeidami vokiečiai 
kaip kitus sandėlius taip ir 
Gubernijos dvaro, manė su
sprogdinti, bet šauliai taip 
budžiai saugojo, kad atradę 
minos vielas nagomis iškasė 
ir perkirto jas. Leitenantų 
kartu su dviem kareiviais, 
kurie turėjo atlikti tų darbų, 
nušovė. Išspruko tik vienas 
ir pranešė kam reikia apie

kų iperversmą, o jų legionai 
vis žygiavo^ Lietuvos gilu- 
mon, buvo sumanyta suda
ryti tam tikrą organizaciją 
su centru Kaune, kuri galė
tų paimti savo žinion visus 
partizanus ii* įvesti tarp jų 
karinę discipliną. Tas suma
nymas greit tapo kunu. Or
ganizacija buvo pavadinta 
„Lietuvos Šaulių Sąjunga.77 
Rugsėjo mėnesį 15 dieną 
1919 m. jos įstatai Krašto 
Apsaugos Ministerijos tapo 
patvirtinti. Nuo šiol prasi
dėjo planingas darbas. Kiek 
viename mieste ir miestelv- 

... j e susida rė didesni ar mažės
ni būriai, kurie su didžiau
siu pasišventimu lankė ir te 
belanko mankštinimo, šau
dymo ir kitų kariškų priva
lumų pamokas. Per trumpą 
laiką Lietuva pasidarė kaip 
koks - kariškas lageris, kur 
ginklą mokėjo vartoti netik 
kareiviai, bet beveik kiek
vienas vyras. Daug yra pri
sirašiusių ir moterų,’kurios 
atlieka gailestingųjų seserų 
ir taip visokias kitas leng
vesnes pareigas. Bermonti-

jungos Lietuvos nepriklau
somybe, kurią kiekvienas 
jos narys tam tikroje /prie
saikoje pasižada ginti iki

iškėlus Lietuvos nepriklau
somybės vėlevų kartu su gar 
binga musų kariumene neš 
ją toliau pirmyn ir įsmeigs

Kovo 9 d. Lietuvos Misijos 
kambariuose Įvyko tarybų ir di
džiųjų organizacijų išrinktų at
stovų susirinkamas. Atstovams 
buvo išduotos atskaitos iš pasko
los bėgio ir apskritai nurodymai 
kas ir kaip daroma ar manoma 
daryti. Atstovai išsireiškė už tai, 
kad butų skelbiama laikraščiuo
se, kiek kuris apskritis jau su-i 
dėjo pinigų ir kiek dar stokuoja 
iki nuskirtai kvotai.- Ir tas bus 
daroma du kartu Į mėnesį.

Antru klausimu buvo aptari
mas, kaip ir kokiu budu dalinti 
bonus, kurie jau neužilgo bus ga| 
tavi. Sutarta, kad vėl kalbėtojai 
važinės ir ne tik dalins, bet dar 
ir pardavinės. Kur kalbėtojai ne
galės nuvykti, ten stočių viršinin

šioliai 
| kiekvienam jau j*ra žinoma, jog 
[Lietuvos Neprigulmybės Fondas 
pardavinėja Lietuvos pašto mar
kes, kurios iki 1 d. Liepos bus 
išmainomus Lietuvoje ant pinigą. 
Lietuvos Neprgrudmybės Fondas 
per Lietuvos atstovybę Ameri
koje yra padaręs su Lietuvos val
džia tam tikrą sutartį, sulyg 
kurios yra proga visiems lietu- 

Į viams tiesioginiu keliu sušelpti j 
saw gimines bei draugus ir kar
tu pagelbėti Lietuvos Valstybės 
reikalams. Kadangi pardavinėji
mo laikas yra aprubežiuotas ir 
baigsis su 31 d. šio mėnesio, tad 
patartina visiems pasinaudoti šia 
proga ir tuo jaus siąsti užsaky
mus, nes laiko visai mažai beliko. 

Markią arba pašto ženklą ga
lima g£uti Įvairių denominacijų, 
kaip tai po 15, 20, 30, 40, 50 ir 60

fmdldimas, be\ lik pagelbėjimas 
jums sušelpti savo gimines ir 
draugus be tarpinmkystJs kokių 
tai bankų, bendrovių ir tt.

Kurie dar neužmiršote savo tė
vynės Lietuvos ir»kurie norite iš
tiesti pagalbos ranką jos nuvar
gintiems piliečiams, pirkite Lie
tuvos Valstybės markių šiandien 
ir pasinaudokite šia paskutine 
proga. P. Jurgeliutė,

P. S. Geistina, kad visi tie, 
kurie yra pasiėmę pardavinėti

išparduoti ir gale šio mėnesio pri

kiečiai ėmė bombardyruoti 
tą vietą iš armotų, bet nu
siųsti į jų užpakalį šauliai 
privertė juos mesti viską ir 
struopiai bėgti. Tokiu tik 
'budu išliko Gubernijos dva
ro sandėlis. Šauliai taipgi 
aktinga dalyvavo Kaune ir

atsirėmęs savo kardu klau
sės Lizdeikos pranašavimų. 
Ne diplomatija, ne kas ki
tas išvaduos ^Lietuvą nuo

šauliai tai ta spėka, kuri 
gal greit parodys kelią mu
są „broliams77 lenkams iš

Nutarta dar -kartą paaiškinti 
visuomenei, kad bonai ir jų pro
centiniai kuponai Amerikoje bus 
apmokami dolariais, o -Lietuvoje 
auksinais sulyg tos dienos pini
gų kurso, kurioje bus bonai ar 
kuponai apmokami. _

Taipgi buvo pasitarta ir dange 
lyje kitų smulkių klausimų. Ap
skritai tarybų ir didžiųjų orga
nizacijų atstovai išreiškė, kad vis 
kas vedamas gerai ir paskolą -ei
na gana pasekmingai. /

Liet. Misijos inform. Biuras. I

LIETUVOS LAISVES PASKOLA

gėsi visi kas tik gyvas. Mil
žiniškas musų laimėjimas 
ties Radviliškiu buvo pasiek 
tas tik padedant šauliams. 
Čia tai jie išpildė didžiausi 
savo uždavinį. Jie su pagal
ba tam tikrų pasiųstų iš 
Centro žmonių sudarė užpa
kalyje vokiečių-rusų armi
jos savo partizanų armiją. 
Kada naktį iš 21 į 22 lap
kričio prasidėjo ofensiva 
musų armijos prieš Radvi
liški ir Šiaulius, partizanai, 
vadinami šauliais,kontakte 

-su armija irgi pradėjo savo 
žygius. Jiems per vieną nak
tį pasisekė suardyti gelžke- 
lius Šiauliai-Mintauja ir 
Šiauliai-Tilžė, susprogdinti 
svarbesniuosius ant vieške
lių ir plentų tiltus, nukirsti 
telefonu ir telegrafų vielas 
ir išgriauti stulpus ir tokiu 
budu pasisekė galutinai at
kirsti priešų armiją nuo vi
so pasaulio. Buvo toks pa
siryžimas ir toks prielanku
mas tam darbui iš pusės sau 
lių, kad daugelyj vietų te
legrafų stulpai buvo supjau 
stomi net i 5-6 dalis (su- v t prask, kad priešas negalėtų į 
vėl greit pastatyt jų savo 
vieton). Jeigu įsivaizdint 
sau tą momentą, kad kartu 
su kananada musų armijos 

. be nustojimo tarškėjo kul
kosvydžiai, gan tankiai pap
sėjo šaudyki iii šūviai užpa
kalyje vokiečių-rusų armi
jos, tai galima dalinai su
prasti tą paniką, kuri buvo 
apėmus okupantus. Kad du 
branįruoti traukiniai, kurie

Delei gandu apie sukilimą. šams. Giliausiu šią priešu noru 
-------------- yra, kad'Lietuvoje įvyktu suiru- 

Paskutiniu laiku per Varšuvą tė, kad vieniems ar kitiems butą 
atėjo žinios ’apie sukilimą Kaune progos Įsikišti. Paminėtinos yra 
Lietuviu kariumenės, apie bom- ir tos skelbiamos suirutės prie- 
bardavimą Lietuvos Valstybės žastis — girdi, deiei nemokėjimo 
Tarybos. Ši žinia baisiai patiko algos kareiviams. Galima tvirtai 
ypač kai-kuriems Amerikos iaik- pasakyti, jog tad melas, nes k 
rašSiams, kurie stropiai talpino Amerikos lietuviai jau dėjo ir dė
tas žinias kaip lygiai ir apie su- dasi prie paskolos ir pinigu už- 
žeidimą vieno Amerikos oficierio. teks. Reikia tik dar labiau, ir 
Patiko ji labai ir kai-kuriems karščiau remti paskolą — tuomet 
lietuviu laikraščiams, net spėja, jau priešai nebeišdrįs sakyti, kad 

algą nemokame.

siuntimas Lietuvon.

d. Lietuvos atstovas

Yudeničo, Hole ak o ar

kesni 22 svarų ir už persiuntimą 
reikės mokėti po 12 centų už sva
rą. Rišutiai bus Su v. Valtis jų 
Krasos pristatyti per Liepojų’ ar 
Klaipėdą Kaunan, o jau kiek lė
šų ots persiuntimas -iš Kauno i 
Lietuvos Įvairias vietas, tai pri-

Agitacija.

ga-

Norintiems sušelpti savo gimi 
nes, viskas kas reikalinga pada
ryt, tai išpirkti „money orderį” 
arba čekį ant' Lietuvos Neprigul- 
mybėte Fondo vardo, ir pri
siųsti sekretorei. Kartu, su užsa
kymu reikalinga pranešti (kokių 
markių reikalaujate ir ar perkate 

(šelpimo tiksiu. Mat yra daugelis 
"‘tokių, kurie nesiperka markių 

tik už porą do-larią ir nusiunčia 
savo giminėms arba draugams 
Lietuvoje, lipinimui ant laišką. 
Tokia dovana irgi begalo nau- 

Nesenai buvo laikraščiuose pra i■ . dingą ir pagirtina, nes yra nema
nyta, kad L. L. Sargu organiza- L . , , • i ■ • - • ■> ■.. . tokni nelaimmgų žmonių, ku- i
cija samdo laiva ir apie 20 d. ko- • - ,• • •K - ne trokšta parašyti savo gimi- 
vo gal jau pirmas būrys ®važta« K dlaqlgams
laetwon. Paskiau .pasirodė kad k* neturi HtekUaus> ir 
nevisi pasižadėjusieji važiuoti,.Lįmas markių tokiems neis- 
buvo prisiruoše kelionėn ir todėl , , m-» pasakytai juos nudžiugintą. Tiem 
pirmiau, nustatyta diena išplau- L perka markes I
kimui buvo buvo atidėta ant ve- noredamii ,kad bu I
liaus. Dabar manom išplaukti pir 1 ... ,r F tu išmainomos ant pinigą, to- 
mofee dienose balandžio. Dabai h • i i - •kiems kartu su markėms yra sum 
yra pageidaujama, kad L. L. Sar- tam pafiradyimas
gų narna*, kūne nori su šitaomi I j,ie-.u,.os JIisijos pirrai„illko, 
pirmu buriu išvažiuoti, kuogrei- L. vflefio parašu ir su I 
čiausiai susižinotų su Centru. Ši-1 Xe.)rigu.h].yb5s Fondp pirmi I 
tas-yra galutinas pranešimas ir įr sekret<)riaus parašais. 
■tie, kurie progą praleis, tegul paIjud,jpmas kartu su marikėmis 
paskui nesigaili. pasiųstas giminei Lieta-

Kolondjos, kūmose dar nesi-L,oj regjstra<)tame laiške, nes be 
randa IL. L. Sargų būrio, turėtų paliudijimo markės nebus pakai-Į 
taipgi subrusti ir surengti prakal anį
bas del platesnio paaiškinimo Bro]ia; ir sesut?s, Nepi.a.leis. 
apie Lietuvos Laisvės Sargų Są- pu£kios pTOg{)|s J
jungą. Dabar yra rengiamas pra-jj^ ,kuodau,giausia Uetm.os Val.

stybės markią! Parodykite savo 
tėvams, broliams, sesutėms, etc.,

Lietuvos Atstovybei Amerikoje 
yra prisiųsti sekančiom ypatom 
laiškai nuo ją giminią r pažįsta- 

skatiką ir po 3 ir 5 auksinus. Imą iš Lietuvos. Artimesnią ant-
Vienas auksinas arba šimtas ska- rašą ant ją nėra -ir todėl jie bus 
tiku kaštuoja 25c., o 100 auksinų laikomi Atstovybės raštinėje iki 
arba 10,000 Skatiką galima gauti | savininkai juos atsiims. Norint 

gauti šiuos- laiškus prisiąskit sa
vo antrašą ir pašto markią pa
dengimui persiuntimo lėšą.
Jonas Brokiavičius nuo Jono Kir

vaičio, iš Kybartą.

kalbą maršrutas po Naująją An
gliją ir tos- kolonijos, kurios no
rės prakalbas surengti tegul apie h .•» V „ ‘ -t.v 65 y ^Įkad Jus neužmirštate ją nelai
kai
W.

ko, iš Kauno'.
OnąMffilauckutė, nuo K. Miliaus

ko, iš Kauno.
Jonas K. Paltelis, nuo Marijonos 

■Brulynės, iš Garlevos.

kiškio.
Vincentas Bitvinskis, nuo- 

po Cebuto, iš Raseinių.

iš Ro-

Juoza-

‘ dzelskienės, iš Šiaulių.
Antanas arba Uršulė Paltanavi

čius, nuo Magdalenos Paltana
vičienės, oš Marijampolės.

Peliksas Naruševičius, nuo Vin- 
co^Naruševičio iš Ukmergės.

Antanas Peleckis, nuo Stasio Pe- 
leckio, iš~§aukėnių.

Poderys ir teta, nuo Marijonos 
Žemaitienės, iš Dievogalos.

Bron. Zulumskis, nuo Augusto

Helenos. _ »
Jokūbas Sutkaitis, nuo Vinco 

sutkaičio, .iš Pilviškių.
Laiškus adresuokite: —
Representative of Lithuania, 
703 — 15th Street, N. W.

Washington, D. C.

Pajieškau savo pussesers Alenos Viš 
jiiauskiutes, paeina iš Lietuvos, kaimo 
Barauskinės, parapijos Veiverių, vals
čiaus Gudelių, Suvalkų gub. Taipgi 
prašau atsišaukti ir visų mano pažį
stamų, kuris tiktai pamatysite, šį pa- 
jieškojimą šiuo adresu:

MOTIEJUS VIŠNTAUSKAS
15 Scholes Str., Brooklyn, N. Y.

praneša L. L. S. Centrui, 257 
71st Str., New York City. Bu 
gerai, kad kiekviena Ameri

kos lietuvių kolonija pasistengtų 
surengti nors vienas prakalbas 
del L. L. Sargų ir apie tai išank- 
sto praneštų Centrui, taip kad 
nitų galima kiekvienoje "apielin- 
kėje parengti prakalbų maršru
tą. . L. Sargų prakalbindnkąi yra 
Lietuvos karininkai: Majoras P. 
Žadeikis, Lt. P. J. Purvus, Lt. J. 
K. MiliA ir kt. Jie nešioja Lie
tuvos Respublikos kariškas uni
formas ir todėl kiekvienas bus 
žingeidu netik jų prakalbas iš
girsti, bet taipgi ir lietuviškus 
kariškius pamatyti.

Laikas yra labai trumpas. Už 
mėnesio, kito ge'l jau visi tinka
mesni L. B. Sargai bus Lietuvo
je, todėl dabar yra vienatinis lai
kas pagelbėti jiems pasekmmgiau 
tuos jų troškimus atsiekti.

tų

mėje esančią ir podraug pare-\ 
miate savo nuvargintą Tėvynę. (L)

UŽSIRAŠYKITE NAUJA LAIKRAŠTĮ
„UKININKŲ ŽINIOS”, kurias pradėsime išleidinėti nuo pradžios Ba

landžio mėnesio, is kas dvi savaitės bepartiViško iliustruoto magazino for
moje. Talpins iŠ visos pasaulės geriausias žinias ir apie mokslišką būdą 
ūkininkavimą. Aprašinės pamokinimus ir patarimus apie Maišytą Ukininky- 
stę, sodininkystę, Daržininkystę, Pienininkystę r visokią Gyvulių auginimą 
ir jų 'gydymus nuo visokių iigų- Talpinsią gaspadinių pasikalbėjimai apie pa
vyzdingą namuose tvarkos vedimą, apie apsirėdymus ir drabužių madas; 
apie valgių pagaminimus ir konservų sudarymus. Talpinsią daug naudingų 
šeimyniškų pasiskaitymų ir satiros ir jaunu^henei linksmus, apie meilę ir 
ateities gyvenimą pasiskaitymai. Turgų žinios ir daug naudingų kitų raštų. 
Užsirašykite kiekvienas lietuvis ūkininkas ir mieste gyvenąs. Užsirašykite ir 
savo giminėms į Lietuvą, kuriems bus geriausi iš jūsų dovana. Kaina me
tams $1.50. Pusei metų $1.00. Užrubežiuose $2.50 metams.

Pajieškome AGENTŲ, kurie galėtų užrašinėti „ŪKININKŲ ŽINIAS” ir 
rinkti apskelbimus. Kviečiame Rašytojus, korespondenfuš,. pagelbėti musų 
naujam laikraščiui su savo raštais, už ką busime labai dėkingi.

Kurie norite gerų ūkių nusipirkti tarpe lietuvių, atvažiuokite j musų 
Didžiausią Lietuvių Ūkininkų Koloniją Amerikoje, mes turim labai gerų 
Ūkių parduoti.

Norinti parsitraukti f miestus iš ūkių valgomų produktų kreipkite# i 
mus, o mes jums prisiusime gerų ir šviežių produktų. <

Norinti užsisodinti sau fruktavų medelių ir vuogų, kreipkitės į musų 
A M* OAA AAA mA/lAKtl ni* J i AKTTS

jog Kaune jau Įvyko „Sovietų neva.męs 
Tarybos.’" j

Kokios formos buvo šis suki- Rišulią 
’limais, męs patikrintų žinių dar 
neturime, bet iš gautųjų 'žinią Kovo 9
spėjame, kad greičiau daug kas J. Vileišis padarė sutartį su S. 
norėtą, kad taip butu, o ne kad Valstiją Valdžia delei siuntinė- 
taip iš tikro buvo. Yra žinoma, jimo paką (Parcel Post) Lietu- 
o g kai-kurie Amerikos brigadoj von. Sulyg tos sutarties kiekvie- 

tamaujantiieji karininkai negalė- nas pašto skyrius Suv. Valstijos 
jo pagauti musą kariumenės už- priiminės pakus persiuntimui Lie 
uojautos, kuomet ta Amerikos bu tuvon. Tie pakai negali būti sun- 
vusio Valstybės sekretoriaus Lan 
singo lupomis dar nori kalbėti 
apie Rusijos nedalinimą ir nori 
palaikyti jau griuvusį sumany
mą apie Rušijos atstatymą su 
pagalba
Denikino. Paskelbtas viešai.Val
stybės Departamento atminėsimas mokės- priėmėjai, sulyg nustaty- 
prie Lietuvos ypač pakėlė karš- mo Lietuvos Pastos ir Tel^gra- 
tį tarp kai-kurią lietuvių. Y'ra fu Valdybos, kuris turės būti 
žinoma, jog Į Amerikiečius buvo Lietuvos Valdžios paLnrtintas. 
mėtomi akmenįs, jog vienam ka-- 
rininkui buvo ant Laisvės Alejos 
Kaune peršauta ranka. Ar neita
me tik pradžia to viso sukilimo,' Pastaruoju laiku agitacija 
apie kurį taip plačiai buvo kai- na smarkiai varoma. Majoras Ža
bota? Žinoma, reikia pasigailėti, deikis dar vis važinėja po vaka- 
kad šiaip atsitiko su Amerikos rines valstijas^ ir beverk kas va- 
•karinmkais, nes juk jie čion visai karas kalba. P-nai J. V. Lutkaus- 
nekalti. kas ir Krušinskas irgi važinėja,

Toliau platinamos yra žinios ir kur tiktai kas pareikalauja. Va- 
apie lenką norą užimti Lietuvą, žinėja p. J. Šaliunas, p. Žiuris, 
bet čfefflrt gautomis žiniomis turi-' K Norkus. Apart to važinėja p. 
me aiškiai pasakyti, jog vis tad J. Purvis ir J. Milius. Po Naują 
paprastas melas, kurio nereikėtų Angliją važinėja p. ČesnulLs, ku- 
spaudoj kartoti. Lenkams jau ris vėliau vy'ks Peimsylvanijon. 
yra patarta apleisti svetimą tau- tP-nas Mastanskas visai nesenai 
tą užimtas vietas, išsikraustyti apvažinėjo Wilkes Barrės ir She- 
ir jeigu jie geruoju neišsikrau- nandoah apiehnkes ir buvo gana 
istys, tai alijantai žada pavarto- geros pasekmes, ypač gana gerai 

pasirodė Mahanoyaus ir Shenan
doah lietuviai.

Be to ir vietos veikėjai ir or-

ėjo į /pagalbą apsiaustiems pajjeg^ prieš juos. Rods ir 
nusirito nuo bėgių ir tapo ani Skiečiai šiuo žvilgsniu yra
apšaudyti šaulių iš šautuvų
ir kulkosvydžių; rusai nebe
žinojo kas daryti. Bermon- 
Tas-Avalovas, nofedaTuaŠ 
kaip nors pasprukti, palikęs 
visą savo armiją ant Dievo 
valios ir lietuvių malones,

bi solidarius su alijantais, to-

pasirodome visai silpnučiais; pa
gavę vieną ar kitą žipią jau eima 
nuojame, jau patįs tarskome apie

gani zaci jos, kiek matyti iš laik
raščių, daro savo apimtyse -en- 
smukimus ir prie kiekvienos pro 
gos agituoja už paskolą.. Pavyz
džiui pH. BagočiTB iš Bostono ap* 
lankė Anson i ją ir keletą kitų kn-

PIRKITE

BONUS!

BENDROVĖS ŠĖRUS

duoti. Su visokiais reikalais kreipkite# ant adreso

Robinson Building Scottville, Mich.
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PRANEŠIMA!

GYVŲ PAUKSCI

MARKETA

FARMOS

tiefc apie 
-dėjimą.

Honor-
States
Baltic

ir net
- apie

atspindi 
Tėvynės 
Lietuvą, 
iškovoti

plačiai Lenkijos 
nesenai buvusiam

P-nas Vereekis iš Brooklyn, N 
. gavo nuo savo švogerio iŠ Lie

Romoj prie šv. Popiežiaus
Lietuvos atstovu yra kun. Nor- 

jauskas. Rymas. Piazza Campite-

merikos pakus negavo. O 
vienok žmonės labai nori pa

LENKIŠKA PROPO- 
GANDA IR VISUOMENĖ

me svambiausią intokmę daro ga- 
Gė, o ne maldos. Jei Lietuvos ka- 
riumenė nebūtą atstovėjusi Lietu
vos laisvės, tai aišku, kad popie
žiaus atstovas nebūtą atvykęs 
Kaunan, nors ten butą diena nak 
tis pamaldas laikomos.

Po pareiškimu pasirašo Santa
ros, Soc. liaudininkų, Valstiečių 
Sąjungos ir Soc. demokratą parti 
ją atstovai.'— ------ ~——

Reiškia santariečmi, kurie pa
žiūrose yra artimi Amerikos san- 
dariečiams šiame klausime eina 
sutartinai su soctalistiškomis par

J. Vileišis kovo 9, Washing
tone, padarė sutartį su Su
vienytu Valstiją valdžia dė
lei atidarymo pasta siun
tinėti pakus Lietuvon. Ir da 
bar jau visuose Suvienyti) 
Valstijų paštuose priiminė
jami pakai (Parcel Post) 
pasiuntimui Lietuvon. Pa
kai gali būti ikF 22 svari) 
ir už kiekvieną svarą per-

Laiškai
Iš Lietuvos

(jei ne 
mime 
esti rami.
šingai, kas yra menku

Tuoj aus išeis iš spaudos 
naujas veikalas 

„BROLŽUDIS”

nors daiktus, ypač drabu 
žius.

Dabar jau ir ta kliūtų 
prašalinta. Lietuvos genera

reikia sakyti, nuosekliai apibudi 
na dalyką stovį Lietuvoje. Auto 
rims laiško, matomai yra sočia

Kas tur ausis teklauso skaitančių, 
Kas tur akis pats teskaito 

ihusų karžygiškos kariųmenės 
leidžiamą laikraštį

kad tai buvo kareivit) suki
limas prieš valdžią. Taigi, 
matoma dabar, iš kur kįla 
tos visos žinios.

Lenkai tai daro su aiškiu 
tikslu, jie nori pasauliui pa
rodyti, kad lietuviai nemoka 
tvarkiai gyventi, kad jie ne 
turi susitarimo. Vienu žo
džiu, nori pasakyti, kad rei-

miomos uz 
pakilo, kas 
ypač škait-

Pareigos uždėtos ant pilvo ir apskritai ant virškinki 
systemos yra kartais labai sunkios, ir palieka šiuos org 
nūs labai nusilpusius. Vargšas jiesko toniko, vaisto kur 
ne tik jį tvirčiau subudavos, bet ir kuris užlaikys jo vii 
kinimo organus pagal gamtos įstatymus. Teiki atsatii 
mai buvo .pagelbėti nuo ankstybo vartojimo

(pirmiaus žinomas kaipo Severos Skilviais Bitteris) km 
yra užsatikėtžnas pilvo stiprintojas ir virškinimo tonik; 
rekomenduojamas del silpną, pailgiu žmonių. Jo vaist 
kas sudėjimas padaro jį labai pasitikėtimi vaistu gyč 
mui konstiipacijos, indigestĄjos, dyspep sijos, stokos aj 
tito ir abeluai silpnos virškinimo ystemos. 
bonką šiandien. Stokite, ant sveikatos kelio

Pajieškau draugų J. Mataičio ir P. 
Mataičio ir S. Vėlios ir Kazio Augo. 
Visi paeina Kauno radybos, Šiaulių 
apskr., Radviliškio parapijos, Kaulinu

. Mission .MHitaire .Angiai sc a 
Kaunas, Monsieur le Lieutenant- 
Colonel R. B. Ward, Assistant- 

I Commissionaire pour les Estate 
BaHiųuęs, a Kaunas.

Prancūzą Misijai: Monsieur le 
Lieotenant-Cotanėl Reboul, Chef 
dtel U MMta Mihtaire Fran- 
caise, a Kaunas. ,

Suomijoj
Lietuvos ■ąttsova' Gylys, Hel 

siugfors. Wladinvirsgatan 3, Ho 
tel Cosmopolit.

Pakevičrus Chiekaija gatvė. Pa- 
gaSiauS yra Lietuvos atstovas 
Tiflise, bet nei pavardės, nei ad
reso jo nežinome.

ja, jau tariasi su jos atsto
vais ir nori pasirodyti, kad 
jie Lietuvos didžiausi drau
gai, tik ot tie lietuviai ne- 
sukalbarhl “ anot jŲ.LTanjie 
ir spaudoje kitaip elgiasi, 
jau pradėjo vartoti išrodan
čius nekaltais, o ištikryją

Tragedija 5-se veiksmuose 
Parašė ir savo lėšoms išleido

J. V. Baltrukonis
Viena iš dailiausią tragedijų 
šiuose laikuose, nušviečianti 
lenką atsinešimą link lietuvių 
ir lietuvių sodiečių gyvenimą 
Taipgi ir 'kitus veikalus ga
lima gauti; k. t.: „Meilės 
Paslaptybes” — drama pen
kių veiksmų, šešių atidengi
mą ir kitus naujus veikalus. 
Su užsakymais siųskite kar
tu ir pinigus, sekančiu adresu

„Kariškių žodis” skelbia b 
jų (užmuštųjų), sužeistųjų, m 
patekusiųjų ar be žinios prap 
jų bei kovose atsižymėjusiųjų 
dovanotų kariškių “Vardus.

Taigi kiekvienas Amerikos I 
kuris Lietuvos Tėvynės išsiilg 
ris nori Žinoti, kaip Lietuvos 
menė savo krauju musų žmoni 
minga kelią kloja, teskaito u 
tina

Svetimų Valstybių Atstovai 
Lietuvoje.

Žino laiku Lietuvoje, Kaune 
yra anglų ir franeuzų militarės 
Misijos. Jiems rašyti galima 
šiaip: Anglams: Monseaur le Co-

Lenkai dar vis varo pa
prastu budu melagingą agi
taciją, šmeižtus link Lietu
vos, tik jau dabar vartoja 
kitokią taktiką. Pirmiau,

Ką rašo Lietuvos Oficierius
• Ponai Lelešiai iš Newark, N. 
J. gavo nuo savo brolio Lietuvos 
karininko sekantį laišką: 
Mylimi Broliai !

PRANAS PIKŠRIS
„Vienybės Lietuvninką” 

ingaliotinis
Priima prėnumeratą, knygų užsaky

mus ir spaudos darbus.
1331 Penn Av., Pittsburgh, Pa.

// Popiežiaus Nuncijus Lie
tuvoje.

Lietuvos ’laikraščiai praneša, 
kad Kaune apsilankė popiežiaus 
nuncijus antvyskupis -Ratti. Po
piežiauk atstovas buvo sutiktas 
gana iškilmingai.

Šis popiežiaus atstovo atsilan-

rikoniiškoje spaudoje įsi- 
pirkdavo ir talpindavo il
giausius straipsnius, kad lie

CUNARD LINE
Twin screw steamer

mažinimo pirklybiškos daržinin
kystės. Todėl rekalinga daugiaus 
naminių darželių.

Laike karės tūkstančiai žmonių 
suprato vertę naminių darželių. 
Suv. Valstijų Agrikultūros De
partamento specialistai tiki, jog 
yra būtinai reikalinga, kad tie 
žmonės vėla augintų tuos darže
lius ir kad prie jų prisidėtų dar 
tūkstančiai kitų.

„Dabar laikas daryti visus „tau 
pymo darželių” planus del 1920 
m. specialistai sako, „Pirma, su
rask žemės; antra, padaryk visus 
planus; trečia, gauk sėklas ir 
ketvirta, pradėk darbą kuogrei-’ 
čiausiai.'’

Jeigu parašysite prašymą Unit
ed States Department of Agri
culture, Washington, D. C., jie 
maloniai prisius knygelę, kurio
je rasite kaip planuoti darželį, 
kek sėklų pirkti, kaip prirengti 
•žemę auginimui ir visas kitas rei
kalingas informacijas delei „tau
pymo darželio” (Thrift Garden).

Lietuviai privalėtų rūpintis įsi
gijime darželių, kad geresnius pa/ 
sirinkus, tada ir darbas našesnis. 
Darželiai turi tą svarbą, kad žmo 
gus turi progą apsirūpinti svei
ku daržovių maistu, kas būtinai 
reikalinga palaikymui sveikatos, 
taip brangios lietuviui darbi
ninkui.

Antra, jie skubiai sušaukė Var
šuvon konferenciją Rusijos paru- 
bežio tautų, kur bus svarstoma 
apie sudarymą bloko prieš bolše
vikus; tuomi norima nugązdinti 
bolševikus.

Trečia, lenkai pradėjo smar
kiau barškinti ginklais bolševiką 
fronte; tuoma stengiamasi atvV- 
kusiems Varšavos konfereneijon 
atstovams parodyti kad lenkai 
labai galingi.

Ketvirta, galutinu gi lenkų tik
slu yra įsigyti vadovavimą Ru
sijos panrbežio tautų tarpe, ir 
žinoma taa panaudoti lenkų nau
do®.

Bet lenkams visa bėda su lie
tuviais, kurie sutinka kalbėtis su 
lenkais tik kaipo lygus su iygum. 
Šiame klausime reikia duoti kre
ditą musą diplomatams, kad jie 
-stropiai—daboja—tėvynės- rrika- 
hss. Visas lenkų konferencijas 
neturės gerų pasekmių, jei ne

kėli po 12 centų. Už tuos 
čia įmokėtus pinigus Sųv. 
Valstijų valdžia tuos siunti
nius pristatys Kaunan, o 
jau kiek lėšuos nugabeni
mas iš Kauno į įvairius Lie 
tuvos kampus, tai priėmėjai 
turės-užsimokėti, nes čionai 
negalima mokesties nustatv-

Tas reiškia dar vieną žin
gsnį tolyn į tarpą laisvų tau 
,tų. Bet ką geriausiai reikė
jų siųsti Lietuvon, gal ne
vienas užklaus. Į tai pirmi? 
pirmiausiai atsakysime, kad 
reikia siųsti įvairiausių sė
klų. Tai visam kam pama
tas. Paskui reikėtų siųsti 
drabužių ir apsi avimo. Val
gio vargu beapsimoka ♦ sių
sti, nes valgis Amerikoje, 
imant domon dabartinį pi
nigų kursą, yra brangesnis, 
negu Lietuvoje. Jei jau sių
sti, tai siųsti cukraus, šo
kolado ar tam panašiai, tai 
yra tokių daiktų, kurių Lie
tuvoje beveik negalima gau
ti. Butų, gerai siųsti Lietu
von mašinų, bet mašinas 
juk pakuose paštu nepasių-

Mcs parduodame geriausios' išdir- 
bystes pianus — Playerms ir Fo
nografus ir duodam ant išmokėji
mo dešimtą dali Įmokant, ir liku
sius pinigus po mažą dalelę atmo
kant be nu-ošimčio. Taipgi mes 
padirbami lietuvišką Music Rolių 
del Player-pianą ir tuos padarom 
drauge su žodžiais prie rolių. Su
žinojimas per laiškus. Duodam 
Retail ir Whole-sale.
A. A. ANTPUSATTIS and CO. 
646 Grand Str., Brooklyn, JL Y.

KOVO-MARCH 20, 1920
MęCADDIN HALL

BERRY STREET, (tarpe So. 2-ros ir S Hos gatvių) BROOKLYN, N. Y
Kas nežino toe gražiausios dainos —

,3-ot marią krašto Palangos miestelyj,
_________ _ _____ Kur gyven* musų broliai žemai tėliai, , _

' Yr’ augštas kalnas Birute vadintas 
žalioms pušelėms visas apsodintas. ”

Sveikinu Judu broliai Jurgi ir 
Jonai sveikus sugrįžusius iš ko
vus lauku ir linkiu'Judviem svei
katos ir laimės ir drauge su vi
sais lietuviais žydinčioje Nepri
klausomoje Lietuvoje laisvo gyve
nimo šeimynoje kitų tautų!!!

Ačiū broli, Jurgi, už laišką, 
iš -kurio aš pamačiau, kad Ame
rikos lietuviai ištikto yra susi
pratę ir neužmiršę savo Tėvynės, 
kuri jau ištikto yra laisva, ne
priklausoma, o ta laisvė laikosi 
jos pačios jiegomis iškovota ir 
šiuomi laiku turi tik vienintelį 
priešą 
lietuviams Vilniuje Universiteto 
atnaujinti ir Suvalkijos kultūros 
centrui 
vuoti; taippat -ir musų senąjį 
Gardiną sau pasilaiko. Taigi bro
liai didelė dalis Lietuvos lenkų 
rankose, bet dar jie matyt ir dau
giau dar jos norėtų.

Šiomis dienomis lenkai su lat
viais susitarę paėimė iš bolševikų 
Dvinšką, ir nuėjo toliau į rytus, 
o musų pozicijos liko užpakalyj 
lenką ir taip pasilieka, kaipo lau
ko sargybos; na ir tiek to-, te jie 
sau braidžioja po rusus, nes mus 
•žemės bolševikai jau neturi. Musą 
kariumenė stipri jau 2 priešu nu
galėjo rytą priešą ir aš padėjau 
iš Lietuvos varyti kariumenėje.

Kariumenėje jau esu nuo 20 bir 
želio 1919 m. porą mėnesių bu
vau fronte dalyvavau Dauguvos 
kovose iš ten atvykau - Kaunan

jie tie patįs lenkai, arba kad 
Lietuvos klausimas, tai vai
sius vokiškosios intrigos. 
Bet tie visi melai nuėjo nie
kais; lenkai tik sau blogo 
pasidarė.

Dabar jau lenkai vartoja 
visiškai kitokią taktiką.

atsidaro publikai an 
98 Havemeyer St.

Dailiai ant vietos papjaunam vištas kolai jus palauksit 
pirkti šiame mankete labai PRIEINAMOM KAINOM.

Visos pastangos bus dedamos nupirkti geriausi tavorą,

// Lenku ir bolševikų tąsy- 
nės ir lietuviai.

Jau senai buvo pranešama,' 
kad Lenkija pradės taikos dery
bas su. Rusijos sovietais, vienok 
tų derybų dar nesimato. Vieton 
derybų, daromi kariški manevrai, 
kurie iššaukia net stipresnius su
sirėmimus.

Šios neaiškios tąsynės rodos pa 
eina iš Lenkijos diplomatą pusės; 
mat jiems norisi tapti vadovais 
mažesniu Rusijos parubežio tau
tą. Tas nelengvai duodasi, nes 
Lietuva pastoja kelią lenką hege
monijai ir lenką pliianai įra.

Tą gerai liudija lenką menki 
pasisekimai Helsingforso konfe
rencijoje, kur lietuviai buvo grie
žtai nus&statę prieš lenką hege
moniją.

Dabar lenkai išėjo su nauju 
skymu.

Pirma, jie pradėjo kalbėti apie 
taikos derybas su boiįševikais, 
bet pastatė tokias išlygas, kurią 
bolševikai žinoma negali priim
ti ; tai yra taktika užvilkinti 
pačiaos derybas ir sumažinti pa
voją užpuolimo bolševiką armi-

yra. Ištrauka išrio laiško seka:
Tamsta klausei apie politišką 

Lietuvos padėjimą — apie išga
vimą nepriklausomybės tai aš 
pasakysiu taip: aš manau su ti
kra vilčia ir kiekvieno Lietuvos 
piliečio net priedermė manyt 
taip, o ne kitaip kad Lietuva 
būtinai bus nepriklausoma. Jeigu

Musą kolonija yra gražiausioj ir parankiausioj vietooj Amerikoje. Laukai Lygąs, grąžąs be akm 
daug puikią žuvingą ežerą ir upelią. Keliai žviravoti. Pakeliai 'puikioms ukėms apgyventi. Oras sveikas, 
geras. ŽEM£: — molis su Juodžemiu ir Motis su Smielžemią maišyta. Labai gera ir derlinga visokią jai 
mui: KVIEČIŲ, RUGIŲ*, MIEŽIŲ, AVIŽŲ, ŽIRNIŲ, BINZŲ, DARŽOVIŲ, BULBIŲ, SODNAMS, DOBILĄ 
N IT ir GEROS GANEVOS, kur yra auginama daugybė visokią gyvulią. Miestas SeottviHe, Mich, yra musą 
stalyčia arba centras, kuriame yra ūkininką turgai valgomą produktą su Kenavima, fabrikai sūrią, sviesto 
tės, bankos, bažnyčios, teatrai, krautuvės. Už 8 mylią yra antras musą kolonijos miestas LUDINGTON, M 
kurio prieina EŽERAS MICHIGAN į kurį miestą daugybė laivą kas diena atplaukia iš Chicagos, Milwauke 
miestą, škune mieste yra daug fabriką ir 3 naujus fabrikus budavoja kur musą kolonijoj yra visokią dai 
darbių. Mes turime ir kitose 3 vietose ūkią parduoti į kurias atvažiavusia su automobiliu nuvežšime ir a] 
visas ukes, kurios yra ant pardavimo.

HART, MICHIGAN, yra 22 mylios nuo Scottville, Mich. Apielinkėj Hart, Mich, mes turime daug iri 
ant pardavimo. Tik turime pasakyti, kad ten ūkės tik tikusios sodnams PyČią, Vyšnią ir Aviečių aug 
RUGIŲ, GRIKŲ sėjimui. Lietuviškiems javams auginti netinka, ne^ ten žemė yra SMIELIS «u ŽVYRU i 
Pakalnėse Aaldžemiai parkan ten yra daug ūkių tuščių parduoti ir lietuviai tokios žemės nenon kur per 4 i 
6 ar 7 lietuviai ten apsigyveno ant tą sodnų žemių. Atvažiuokite, mes jus į ten nuvežšime.

PEACOCK IR IRONS, MICHIGAN yra 29 mylios nuo Siottville, Mich. Apielinkėj Peacoek ir Irone*

Amerikoje
Lietuvos atstovu Amerikoje 

Jonas Vileišis (Representative of 
Lithuania in America). 703 — 15 
th Str., Washington, D. C.

(Lietuvos Misija Amerikoje iš 
Jono Vileišio, Po v. Žadeikio ir J. 
Žiliaus, New Yorke, 257 W. 71st 
Str., N. W., New York City.

Švedlijoj.
Lietuvos atstovu Aukštuolis, 

Stockholm Styrmansgatan 15, 
(paskutiniomis žiniomis buk pa
naikintas). Be to yra Lietuvos 
konsulas Stoekhoime p. M. Frith- 
iof AhlseM.

Šveicarijoj
Lietuvos Misija. Reikalų vedė-

Lietuvoje padarytų tvarkų. 
Pirmiau jie patįs kėlė maiš
tus, kad gavus pretekstų už
imti Lietuvų, dabargi kuo
met atsidūrė kalėjimuose, 
tai jau užsieniuose kad me
luoja, tai meluoja, nes tas 
mat nepavojinga.

Tokios išmislytos lenkų, 
ar kartais net kolčakinin- 
kų, žinios blogai atsiliepia 
ant musų visuomenės. Musų 
visuomenė labai jautri. 
Kaip tik pasigirsta kokokis 
nors nepasisekimas, arba di 
delis Lietuvai pavojus, tuo
met greitai pagenda žmoniii 
upas ir prapuola energija. 
Šitame tai ir vra visas blo
gas. Juk supraskime gerai, 
kad musų nedraugai tik to 
ir nori, kad pas lietuvius 
nebūtų nei ūpo, nei energi
jos, jie ir nukala tokias vi
sokias žinias, kad tik atim
ti energijų lietuviuose. Tai 
didžiausias kenkimas. Ypač 
jei jau ir istikrųjų yra ko
kis pavojus, tai tuomet ypač 
reikia daugiau energijos ir 
darbo, bet ne rankų nuleidi
mo. Musų nedraugai tai ge
rai supranta ir- tyčia tokias 
žinias laido.

Reikia stebėtis, kad ir 
mus laikraščiai pasiduoda 
tai lenkiškos propogandos 
meškėnai. Ir jie be pastabų, 
be abejojimo klausimų iš
spausdina tokias žinias ir 
tuomi prigelbsti priešams.

Kalbant apie Lietuvų tu
rime užreikšti, kad iau nė
ra ir negali būti jolaofe abe
jonės, kad Lietuva bus ne-

THE CUNARD STEAMSHIP COMPANY LIMITED 
or Local Agents

Šioje operetėje bus Atvaizdintoji anasai historižkss atsitikimas, kuomet gražią 
Palangos mergaitę Birutę nortjo paimti sau už žmoną vokiečių miatras, ir 
kaip gudriai lietuviai mokėjo nuo vokiečių atsikratyti; taipgi kaip anoji 
kaimo mergaitė tapo Lietuvos kunigalkžtlene.
ftį original) veikalą etato scenoje pragarsėjusi OPEBET6S DRAUGIJA 
]yvaf>nt vfaain chorui ir įžymiausiems solistams.
Bilietai po 7^ H.00 ir |L50, parsiduoda „Garso” ndakdjoi pas J. Am-

„Kariškių žodis” aprašo visus Lie
tuvos kariumenės žygius, kovas, smar
kius mušius, kad brangiai Tėvynei lai
svę iškovoti, kad apginti musų brolių 
turtą, gyvybę nuo lenką plėšiką piktą
ją, nuo vokiečių ir rusą grobonią plėA 
ryją.

„Kariškių žodis” ryškiai 
karštą Lietuvos kariumenės 
meilę ir jos pasiryžimą ginti 
iki paskutinio kraujo lašo ir 
tokią Lietuvos valstybę, kurion ga
lėtą sugrįžę laimę rasti visi po pasaulį 
išsiblaškę vargstantieji tikri Lietuvos 
sunąs. gi

„Kariškių žodis” eina vien, 
į savaitę. Kaina metams 2 
kuriuos galite pasiųsti regist 
laiške: AąLresas:
„KARIŠKIŲ ŽODŽIO” BED J 

Katinas, Lithuania.

Pasiuntinybės sekretorius — A. 
Penkaitis.

Prancūzijoj
Charge d’affaires Oskaras V. 

Milašius. Delegacijos sekretorius 
Kun. J. 'Dobužis. Paris, 55 Ave
nue Marceau.

Danijoj
Lietuvos atstovas J. Savickis 

Litanska Gesandskab. Bernstorff- 
svej, 4 F.

Washington, D. C. — Vienas 
kelias sumažinti gyvenimo išlai
das yra atidarytas kožnam žmo
gui, kuris tik gali gauti neuž
imtų žemės sikh^pą. Tas kelias yra 
apsodinimas ir dirbimas naminio 
darželio, arba geriau sakant, 
„Taupymo Darželio.”

Karės darželiai* laike karės lo
šė svarbia role didžiame mobili-V v

Žavime turto. Dabar „Taupymo 
CDarželiai ” turi savo užduotį, t. 

y. gelbėti norintiems maitinti sa
vo šeimynas, Taupymo darželiai 
augins maistų ten kur žemė bu
tų buvus nevartota; darželiai su
mažins šeimynų maisto išlaidas; 
darželiai sugrąžins daugiau ver
tės, negu laiko ir pastangų pa
švęstų jų užlaikymui.

Raportai prisiųsti Suv/ Valsti
jų Departamentan, rodo, jog pir- 
klybiškų darželių daržininkai ne
gali gauti užtektinai darbininkų 
veisti paprastus darbus*

•Pinklybiški daržininkai sako, 
jog jie mokėję geras algas už 
darbų stengdami palaikyti pro
dukcijų, bet dabar jie pasiekė 
laipsni kur pelnas ne ganėtinas. 
Mažiau daržovių ir didesnes kai-

// Paderewskį norėjo nušaut.
„Išeivių Draugas” praneša, 

kad Anglijos laikrasčuiise yra ži- 
jog Paderewskis lenkams ne 

juokais ingrįso ir net buvo suo
kalbis, kad jį 
Dr.” žodžiai:

„Žinomam 
pijanistui ir 
Lenkijos mimsterių 'pirminin
kui lenkai įvarė nemažai bai
mės. Laikraščiai praneša, kad 
p. Paderewski ne be reikalo į 
Šveicarijų iš Lenkijos pabėgęs, 
nes Lenkijoj jis sukėlęs dau
gybę sau priešų. Lenkai padarę 
net keletą suokalbių p. Pade
rewski užmušti ir todėl valdžia 
davusi jam palydovus-sargus 
su ginklais. Tie palydovai ly
dėję' iki pat Lenkijos rūbe
liams.”
Jei ši žinutė teisinga, tai rei

škia Lenkijos viduriniai reikalai 
.randasi ” blogame padėjime, nes 
prie pergalių kariškame fronte 

pergalių, tai nors užė- 
žemių) liaudis paprastai 

Lenkijoje gi yra prie- 
ženklu.

prieš pat Kalėdas užbaigiau. Ka
ro Mokykla gerai pastatyta, 
drausminga, instruktoriai vien lie 
tūriai, tik iš rudenio franeuzai 
^gimnastikos kiek pamokino.

Per Kalėdas 2 savaiti buvau 
narnieje, pas gimines, pažįstamus, 
■o dabar esu savo batalione: 6- 
to pešt. Pilėnų Kunigaikščio Mar 
gio Pulko 2-j e 'kuopoje jaunes- 
-niuoju karininku. Musų batalio
nas dabar stori^Kaune. Karo Mo
kyklų -baigėme karininkais 200 
leitenantų. Per išleidimų buvo 
daug svečių karininkų nuo dau
gelio tautų, o taippat ir iš Ame
rikos karininkas Lazdynas. Upas 
pas visus buvo labai geras.

Geni lirikėjimiĮ iš Lietuvos!,
Jusu brolis,

Leitenantas K. Lelešius.
Kaunas, 13-1-1920.

Amerikos Valdžios atstovu de
lei Baltijos Valstybių yra Honor 
A. G adė. Jis gyvena Rygoje. Ga
lima rašyti šiaip: To the 
able A. Gade, United 
Commissioner for the 
States, Riga.

Liet. Misijos Inform.

Lietuvos atstovu paskirtas, d- 
ras gen. leiten. Pranas Vaičiuška, 
gyvena Revelyje.

Latvijoj.
Laik. eina par. Lietuvos at

stovo advokatas Šablovskis Riga, 
Elizabeth Str. 19.,

Be to Liepojuje yra atstovu 
Stulpinas.

Ukrainoj
Yra Lietuvos Vyriausybės inga 

lietinis inžin. Jonkeričius, Ode
soj, — Andrius Lisauskas.

Pietų Rusijoj
Yra keliose vietose ’lietuvių ko

mitetai : Novorossyjske Lietuvių 
Komitetas, Pirmininkas Gabalas, 
Gogoleoskaja, No. 6.

Stovropole, Lietuvių* Komiteto 
pirmininkas matematikos prof or. 
Ignacas Končius, Rostove ant Do
no. Lietuvių Tautos Taryba Pir- 

I mimnkas Markūnas, Posochovaky, 
pereulok N. 35. Be to draugija 
„Vienybe” jos sekretorium p. Žiu 
ris, iždininku Andriušis, adresas: 
Nachiguivausky pereulok N. 11.

Jaltoj Lietuvių Komitetas prie 
sanatorijos d-ras Mikelėnas. Ant

čas tarp namo savininko ir nuo
motojo nuomos klausime, bai tei
sėjai Įstatymų keliu apriboja sa
vininkų godumų. Šis judėjimas 
manoma greitai apims visų šalį, 
nes, tūlose vietose 
butus perdaug jau 
nemažai apsunkina 
Tingesnes šeimynas.,

Saxonia — April 3.
Cabin rate $150, Third Class $100 Plus $5.00 war tax 

For full 'information apply to

Anglijoj
Pasiuntiniu yra grovas Alfre

das Tiškevičius, London, Carlton 
Hotel.

Legacijos patarėju Kazim. Bi- 
zauskis, London.S. W. 7, 14 Corn
wall Gardens, Kensington.

Vokietijoj
Pasiuntiniu d-ras Juozas Puryc- 

kis Berlin W, 50. Litanische Ge- 
sandtschaff Kurfuerstendamm

-politikų pasaulio valstijų ir val
stybėlių, kurios taipgi buvo pana
šios mūsiškei Lietuvai, o dabar 
yra nepriklausomoms. Lietuviai 
nors ir labai užgniaužti buvo iki 
šiola-i ir kultūroje pasiliko be
veik nuo visų, bet patrijotizmas 
yra gan stiprus ir aiškiai mato
ma, kad bus kovojama iki tol: 
kol patieksime savo tikslą —x 
kovosime Lietuvos nepriklauso
mybę.

’ Parti j ps kokios jos nebūtų vi
sos demokratiškos ir visos dar
buojasi 'išgavimui Lietuvai nepri- 
kflausomybės.

Tamista klausei ar butų darbo 
Lietuvoje del Tamstos; tai aš 
kiek suprantu ir tikrai -galiu sa
kyt, kad taip, tai ypatingai nau
jai sutikuriančiai Valstybei rei
kės visokiu amatninku, kuriu iš 
musų lietuvių dar nei neužteks; 
dėlto ir Tamsta busi labai nau
dingas. Dabar dar pakol visos 
pajiegos atkreiptos į politikos at
statymo, tai gal kiek ir užtrukti 
kultūrinis ūkės "kėlimas, bet kiek 
susitvarkius labai bus reikalin
gi risoki amatninkai ir darbo 
jiems bus užtektinai. Ateis laikas 
kad iš Amerikos žmonės važiuos 

kaip prieš kelis desėt- 
važiavo Amerikon. Tai 
politišką Lietuvos pa-

// Kaip ant žemės, taip ir 
rojui.

„Laisvėje” tilpo sekantis pra
nešimas:

„šiuomi pranešame L. M. P. 
S. Centro iždininkei, E. H. Ži- 
Imškiutei, iš Rochester, N. Y., 
kuri prasišalino su L. M. P. S. 
A, iždu, kad atsišauktų pati 
iki 22 d. kovo (March), 1920. 
Tai gal geruoju susitaikinsi
me. Priešingame atsitikime bu
sime priveistos kreiptis į val
diška įstaigų. Atsišaukite ant 
sekančia antrašo:

K. Petrikienč,
• L M. P. S. A. Pild. Kom. Sekr. 

Lietuvių kašrusai elementas 'la
bai myli dergti kitas sroves del 
netakto kurio nors jų veikėjo; 
dabar gi patįs sącsilaukė labai ne
gražaus dalyko; bet mes del to 
nesmerkiame visos srovės. Šis 
nuotikis rodo, kad reikia but at-

Pirkite UKES didžiausioj Lietuvių Ūkininką Kolonijoj Amerikoje, kuri yra uždėta per ANTANĄ 
ir apgyvendintą su 480 Lietuviais Ūkininkais, kur per praeitą vieną vasarą nupirko 69 Ukes lietuviai už $ 
do-larią vertės. Visoj Amerikoje tiek lietuviai neišperka Ūkią iš svetimtaučių, kiek musą kolonijoj, čia 
Lietuviškas Ūkiškas Draugijas: Laisvas ir katalikiškas turime 2 parapijas ir kunigą; greitai tikimės įsigyti 
kams mokyklą. Anglai farmeriai labai neužganėdinti, kad tiek čia lietuvių pareina, tai anglai taimeriai 
laukan mums palieka savo geras ukes, kad parduotumėme lietuviams, iš kurią mes ir turime paėmę daugybą 
didelių ūkių, su sodnais ir su gyvuliais ir mašinomis. Parduodme ukes, gyvulius ir ūkiška mašinas; duodame

// Privačių laiškų talpini
mas Amerikos laikraščiuose.

Kaune einantis „Darbas” pa
kėlė klausimą talpinimo priva
čių laiškų Amerikos lietuvių lai- 
kraščduose. Jis rašo:

„Nereikia aiškinti, kad pri
vatinių laiškų politika, kuri A- 
merikos lietuvių laikraščiuose 
yra ingijuti pilietybės teises, 
nei visuomenei negali nieku 
geru patarnauti, nei laikraščių 
redaktoriams garbės suteikti. 
Čia tik dvejetų pavadžių su
teiksime. Privatinių laiškų pra 
nešimais, remdamies, Amerikos 
lietuvių laikraščiai dabar pla-

- čiari ir atvirai rašo - 
savo tarpe gmčijati 
tam tikrų dabar valdžios vai
ro priešakyje esančių asmenų 

parti davimų” Kolčakui arba 
lenkams, tais pranešimais rem- 
damies Amerikos lietuvių Laik
raščiai taippat 'laiko neginči
jamu faktu, kad Lietuvoje ne
priklausantys jokiai partijai 
valdžios Įstaigose visai vietos 
negalėję ar negalį gauti (ma- 

o tai, vienas amerikiečiąms živ 
nomas asmuo viename privati
niame laiške į tai panašaus 
buvo parašęs) ir tt. Mes iš sa
vo pusės galime pridėti, kad 
jei taippat iš Amerikos gau
namus laiškus skelbtume ir 
juos panašiai naudotume, tai 
butume turėję kuone visus iš 
Amerikos į Lietuvų atvažiavu
sius arba žadančius atvažiuoti 
žmones taippat paskelbti ypa
tingais „tamtiais tikslais” at
vykus arba kieno nors „agen
tus” esant ir tt., o. jau apie 
Amerikos lietuvių politiką bei 
atskiru asmenų darbuotę tai 
tokių dalykų galėtume prirašy
ti, kad Amerikos lietuviams 
•peštynių, ginčų, o gal ir teis
mų užtektų keliolikai metų, ir 
jie tur but nei . į Lietuvą ne
turėtų laiko sugrįžti.”
Toliau prieina prie išvedimo, 

kad tais toki laiškai tiktai ken
kia, tiktai klaidina visuomenę.

Tas straipsnis pilnai teisingas. 
Mes gi dar pridursime, kad mums 
teko pritirti, kad Amerikos neku
riu laikraščių redaktoriai tik ty
čia ir rinko tokius laiškus, kad 
užkenkus' ar tai 'Lietuvos dabar
tiniam ministęrių kabinetui, ar 
paskiriems asmenims. Ir netik 
rinko, ir netik grupavOj bet dar 
ir savaip „redagavo.” Iš tokių 
laiškų buvo net sudaryti tikri 
skandalai, kurie tiek verti kiek 
muilo burbulas.

Žinoma, galima talpinti ištrau
kas iš privačių laiškų, bet tik 
kaipo paprasčiausią koresponden
ciją ir tai dar niekieno nepatik
rintų, bet ir tai tik su leidimu ir 
pritarimu pačių autorių. Dabargi 
kartais kokis žmogelis norėda
mas savo draugui pasirodyti 
daug suprantančiu ar. paprastai 
pasigirti ar priplepėti, prirašo vi
sokių niekų, o paskui Amerikos 
laikraščiai patalpindami tai ir iš 
to jau išeina dideli „dalykai” 
Ant gak) visuomenė jau ir nebe
gali supaisyti kur tiesa, ir ko 
klausyti.

o mes kuogreičiausiai juos išpildysime. Geriausios rus 
jiimas ir pigios prekes. Maloniai užkviečiame musų vietą aj 
Mes tikimės kad jus visuomet musų pirkėjais pasiliksit*

DUNN ir JUDELEWI

pripažinti Lietuvos, visai 
intužo ant amerikiecii), (ku
rie žinoma visai nekalti, o 
kalti tik amerikonai politi
kieriai),. Tbkis intužimas 
privedė prie peštynės. Reiš
kia, tas „sukilimas” buvo 
tiktai ir vien tiktai sukili
mu patriotišku'jausmu, pa
triotišku pasistatymu. Gi

// Pasportai Lietuvoje.
Kauno Vienybe praneša, kad 

baigiama spausdinti Lietuvos pas 
portų b lankos. Todėl dabar bus 
vartojami lietuviški pasportai vie 
ton buvusių vokiškų. Mes čia A- 
merikoje prijunkome būti be pa- 
aportų, tai tūliems gali atrodyti 
nekaip, kad Lietuvoje bus var
tojama pasportų sistema. Viendk 
reikia pasakyti, kad prie tuo- 
&tktnių'~pėrversmų be pasportų 
sunku butų palaikyti tvarkų, nes 
tada priristų pilna Lietuva vi
sokių agitatorių, ypač tenk-pa-

// Lietuvos Augštiejie Kur
sai ir amerikiečiai.

Lietuvos laiikarščiai pranešė 
džiaugsmingą žinių, kad Kaune 
atsidarė Augštiejie Kursai, kur 
mokoma augštųjų mokslų keliose 
srityse. Ištikro tai džiuginanti ži
nia, nes tai pirmutinė augštoji 
mokykla, kuri ves lietuvius prie 
gerbūvio. Šia nauja apšvietos į- 
stalga galime tik džiaugtis net 
didžiuotis, kad buvę, beveik, ver
gai išgalime inkurti mokslo šven
tyklą.

Bet nevisi taip dalykus su
pranta. Štai „Darbininkas” tie
siog užreiškia, kad jam Augštieji 
Kursai nepatinką, nes juose mat 
nevadovauja kunigai. Na, kaip 
sau norite, 'bet ruguti, kad augš- 
tosios mokyklos nerymo ant po
terių yra ne vietoje. Šiais 'laikais 
su poterių pagalba medicinos ne
mokina.

DELEI PAKŲ SIUNTI- Varšuvos žinią, kad Kaune 
buvo kareiviu sukilimas. Ne 
kalta tai žinia, be jokių iš
vadžiojimų, o vienok kaip 
dabar išsiaiškino, tai buvo 
niekas daugiau, kaip išpus
tas burbulas, nes jokio su
kilimo kareivių Kaune ne
buvo, buvo tiktai paprasta 
peštynė lietuvių kareivių su 
amerikiečiais oficierais. Da
lykas tame, kad Lietuvos 
kareiviai labai intužę ant 
amerikiečių, o dar kuomet 
Lansingas viešai užreiškė,

// Anglija blogins 
pinigus.

Anglijos parlamentas 
projektų mažinti nuošimtį sidab
ro sidabriniuose piniguose. Reiš
kia dabartiniai su didesniu nuo
šimčiu sidabriniai pinigai pradės 
nykti aš rinkos kaip kdtf atsiti
ko su auksiniais pinigais. Jei jau 
didžiulė Anglija taip sakant šlu
buoja piniginiuose klausimuose, 
tai apie jaunas valstybes nėra ko 
nei

BIRUTE
M. PETRAUSKO DVIAKTŽ OPERETĖ

STATOMA SUBATOJ

// Keturių partijų pareiški
mas.

Steigiamojo Seimo Vyriausiai 
rinkimų komisijai inteikta ketu
rių partijų pareiškimas, idant ne 
butų jokių varžymų laike rinki
mų ir panaikinimas karės sto
vio, idant davus tinkamų progą 
Lietuvos piliečiams reikšti savo 
nuomonę Lietuvos Steigiamam

KUPRELIS
Viena iš puikiausių lietuviš
kų apysakų parašyta Šeiniaus 
Ji būtinai turi rastis pas 
kiekvienų lietuvį. Kaina $1.

Be apdarų — 1
— Kreipkitės į
„VIEN. LIET

120 Grand Street,
Brooklyn, N. Y

// Italai rengiasi keliauti 
Rusijon.

Rymo laikraščiai praneša, kad 
daugelis italų rengiasi keliauti 
Rusijon. ŠĮ plianą buk padavę so 
-cialistai ir valdžia užginusi. Tas 
bus daroma, kad išvengus maisto 
krisi o Italijoje. Taip bent kal
bama oficialiuose rateliuose.

•- Bet neoficialė priežastis gali 
but -kita. Italijos valdžiai gal 
but parupo užmegsti artimesnius 

■ sųryšius su didžiule Rusija, o 
tas pasilengvina nugabenus ten 
dalį savo tautos. Juk panašia) 
buvo su' vokeičiais, kuriu buvo 
nemažai visose pasaulio dalyse ir 
todėl kontroliavo dalį pasaulio.

Sakoma, kad šiame klausime 
Italijos atstovai jau veda dery
bas su sovietų atstovu Kopenha
goje.

// Kova prieš namų savinin
kus.

Paskutiųiais trejais metais na
mų savininkai jau labai pakėlė 
nuomas ant savų namų. Delei to
kio dalykų stovio jau praside
da organizuotas veikimas, idant 
atrėmus namų savininkų norų vis 
kelti nuomą ant savo namų.

Jersey City ir New Yorke jau 
ir miesto valdžia pradeda remti

kos, kas iš Lietuvos galėtų 
t# neprigulmybę atimti. Da
bar visas klausimas, visa po 
litika, visa kova eina tiktai 
už rubežius. Jau ir lenkai 
nesisavina Lietuvos, bet tik 
deda pastangas, kad kaip 
nors daugiau užgrobti sve- 
timų teritorijų. Vienok Vil- 
nius, nors ir labiausiai tai 
lenkams nepatinka, bits at
imtas. Tik dirbkime, tik 
duokime pinigų Lietuvai?

tikusios. Vietos mes ten turime daug nedirbtos, parduodame nuo $5 ligi $18 už akrą ir turime ten perduoti i 
budink a ia. Pradėtą ūkią sūria pigiai parduodame. Atvažiuokite, mes jus ten nuvežšime.

FOUNTAIN, MICTGAN yra už 11 mylią nuo Scottville, Mich, apielinkėj žemė vidutinė. Mes te 
daug ūkią paėmę ant pardavimo su bud ink ai s ir su gyvuliais ir mašinoms. Atvažiuokite į Scottville, mes 
apvežiosime.

Parsitraukite per mus iŠ musą kolonijos VALGOMŲ PRODUKTŲ ir parsitrauki te iš musą apie na 
sodinti puikiausią rožią, žydinčių krūmą ir visokią geriausią vaisią medelių gatavą inčiepytą ir visokią vuc 
mes turime šimtus tukstančią jų parduoti.

UŽSIRAŠYKITE musų ižleidžiamą bepartivišką Ūkišką Laikraštį „ŪKININKŲ ŽINIOS”, kurios 
dvi savaitės, iliustruotos, kuriose tilps geriausi raitai Ūkini n kratės ir gaspadinystėa pamokinimo. Geriausios 
linksmiausi visokie pasiskaitymai ir turgų finloa KluTha mėfams $T.5(r. Pn^ $T^. UžrntFFžy> “nreta 
Užrašykite sau ir savo giminėms į Lietuvą.

ATVAŽIUOKITE ūkių irkti į Scottville, Mich. Kuomet atvaiiuosite, užeikite į musų ofisą ir kn 
musą LIETUVIŲ ŪKININKŲ DRAUGIJOS Administratorių ANTANĄ KIEDIS, kuris jums suteiks visas 
aprodys farmaa. Laiškus rašykite ant .adreso: —

LIETUVIŲ ŲKININKŲ DRAUGIJA
ROBINSON BUILDING SCOTTVILLE, MICHIGAN.
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tiefc apie 
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Honor-
States
Baltic

ir net
- apie

atspindi 
Tėvynės 
Lietuvą, 
iškovoti

plačiai Lenkijos 
nesenai buvusiam

P-nas Vereekis iš Brooklyn, N 
. gavo nuo savo švogerio iŠ Lie

Romoj prie šv. Popiežiaus
Lietuvos atstovu yra kun. Nor- 

jauskas. Rymas. Piazza Campite-

merikos pakus negavo. O 
vienok žmonės labai nori pa

LENKIŠKA PROPO- 
GANDA IR VISUOMENĖ

me svambiausią intokmę daro ga- 
Gė, o ne maldos. Jei Lietuvos ka- 
riumenė nebūtą atstovėjusi Lietu
vos laisvės, tai aišku, kad popie
žiaus atstovas nebūtą atvykęs 
Kaunan, nors ten butą diena nak 
tis pamaldas laikomos.

Po pareiškimu pasirašo Santa
ros, Soc. liaudininkų, Valstiečių 
Sąjungos ir Soc. demokratą parti 
ją atstovai.'— ------ ~——

Reiškia santariečmi, kurie pa
žiūrose yra artimi Amerikos san- 
dariečiams šiame klausime eina 
sutartinai su soctalistiškomis par

J. Vileišis kovo 9, Washing
tone, padarė sutartį su Su
vienytu Valstiją valdžia dė
lei atidarymo pasta siun
tinėti pakus Lietuvon. Ir da 
bar jau visuose Suvienyti) 
Valstijų paštuose priiminė
jami pakai (Parcel Post) 
pasiuntimui Lietuvon. Pa
kai gali būti ikF 22 svari) 
ir už kiekvieną svarą per-

Laiškai
Iš Lietuvos

(jei ne 
mime 
esti rami.
šingai, kas yra menku

Tuoj aus išeis iš spaudos 
naujas veikalas 

„BROLŽUDIS”

nors daiktus, ypač drabu 
žius.

Dabar jau ir ta kliūtų 
prašalinta. Lietuvos genera

reikia sakyti, nuosekliai apibudi 
na dalyką stovį Lietuvoje. Auto 
rims laiško, matomai yra sočia

Kas tur ausis teklauso skaitančių, 
Kas tur akis pats teskaito 

ihusų karžygiškos kariųmenės 
leidžiamą laikraštį

kad tai buvo kareivit) suki
limas prieš valdžią. Taigi, 
matoma dabar, iš kur kįla 
tos visos žinios.

Lenkai tai daro su aiškiu 
tikslu, jie nori pasauliui pa
rodyti, kad lietuviai nemoka 
tvarkiai gyventi, kad jie ne 
turi susitarimo. Vienu žo
džiu, nori pasakyti, kad rei-

miomos uz 
pakilo, kas 
ypač škait-

Pareigos uždėtos ant pilvo ir apskritai ant virškinki 
systemos yra kartais labai sunkios, ir palieka šiuos org 
nūs labai nusilpusius. Vargšas jiesko toniko, vaisto kur 
ne tik jį tvirčiau subudavos, bet ir kuris užlaikys jo vii 
kinimo organus pagal gamtos įstatymus. Teiki atsatii 
mai buvo .pagelbėti nuo ankstybo vartojimo

(pirmiaus žinomas kaipo Severos Skilviais Bitteris) km 
yra užsatikėtžnas pilvo stiprintojas ir virškinimo tonik; 
rekomenduojamas del silpną, pailgiu žmonių. Jo vaist 
kas sudėjimas padaro jį labai pasitikėtimi vaistu gyč 
mui konstiipacijos, indigestĄjos, dyspep sijos, stokos aj 
tito ir abeluai silpnos virškinimo ystemos. 
bonką šiandien. Stokite, ant sveikatos kelio

Pajieškau draugų J. Mataičio ir P. 
Mataičio ir S. Vėlios ir Kazio Augo. 
Visi paeina Kauno radybos, Šiaulių 
apskr., Radviliškio parapijos, Kaulinu

. Mission .MHitaire .Angiai sc a 
Kaunas, Monsieur le Lieutenant- 
Colonel R. B. Ward, Assistant- 

I Commissionaire pour les Estate 
BaHiųuęs, a Kaunas.

Prancūzą Misijai: Monsieur le 
Lieotenant-Cotanėl Reboul, Chef 
dtel U MMta Mihtaire Fran- 
caise, a Kaunas. ,

Suomijoj
Lietuvos ■ąttsova' Gylys, Hel 

siugfors. Wladinvirsgatan 3, Ho 
tel Cosmopolit.

Pakevičrus Chiekaija gatvė. Pa- 
gaSiauS yra Lietuvos atstovas 
Tiflise, bet nei pavardės, nei ad
reso jo nežinome.

ja, jau tariasi su jos atsto
vais ir nori pasirodyti, kad 
jie Lietuvos didžiausi drau
gai, tik ot tie lietuviai ne- 
sukalbarhl “ anot jŲ.LTanjie 
ir spaudoje kitaip elgiasi, 
jau pradėjo vartoti išrodan
čius nekaltais, o ištikryją

Tragedija 5-se veiksmuose 
Parašė ir savo lėšoms išleido

J. V. Baltrukonis
Viena iš dailiausią tragedijų 
šiuose laikuose, nušviečianti 
lenką atsinešimą link lietuvių 
ir lietuvių sodiečių gyvenimą 
Taipgi ir 'kitus veikalus ga
lima gauti; k. t.: „Meilės 
Paslaptybes” — drama pen
kių veiksmų, šešių atidengi
mą ir kitus naujus veikalus. 
Su užsakymais siųskite kar
tu ir pinigus, sekančiu adresu

„Kariškių žodis” skelbia b 
jų (užmuštųjų), sužeistųjų, m 
patekusiųjų ar be žinios prap 
jų bei kovose atsižymėjusiųjų 
dovanotų kariškių “Vardus.

Taigi kiekvienas Amerikos I 
kuris Lietuvos Tėvynės išsiilg 
ris nori Žinoti, kaip Lietuvos 
menė savo krauju musų žmoni 
minga kelią kloja, teskaito u 
tina

Svetimų Valstybių Atstovai 
Lietuvoje.

Žino laiku Lietuvoje, Kaune 
yra anglų ir franeuzų militarės 
Misijos. Jiems rašyti galima 
šiaip: Anglams: Monseaur le Co-

Lenkai dar vis varo pa
prastu budu melagingą agi
taciją, šmeižtus link Lietu
vos, tik jau dabar vartoja 
kitokią taktiką. Pirmiau,

Ką rašo Lietuvos Oficierius
• Ponai Lelešiai iš Newark, N. 
J. gavo nuo savo brolio Lietuvos 
karininko sekantį laišką: 
Mylimi Broliai !

PRANAS PIKŠRIS
„Vienybės Lietuvninką” 

ingaliotinis
Priima prėnumeratą, knygų užsaky

mus ir spaudos darbus.
1331 Penn Av., Pittsburgh, Pa.

// Popiežiaus Nuncijus Lie
tuvoje.

Lietuvos ’laikraščiai praneša, 
kad Kaune apsilankė popiežiaus 
nuncijus antvyskupis -Ratti. Po
piežiauk atstovas buvo sutiktas 
gana iškilmingai.

Šis popiežiaus atstovo atsilan-

rikoniiškoje spaudoje įsi- 
pirkdavo ir talpindavo il
giausius straipsnius, kad lie

CUNARD LINE
Twin screw steamer

mažinimo pirklybiškos daržinin
kystės. Todėl rekalinga daugiaus 
naminių darželių.

Laike karės tūkstančiai žmonių 
suprato vertę naminių darželių. 
Suv. Valstijų Agrikultūros De
partamento specialistai tiki, jog 
yra būtinai reikalinga, kad tie 
žmonės vėla augintų tuos darže
lius ir kad prie jų prisidėtų dar 
tūkstančiai kitų.

„Dabar laikas daryti visus „tau 
pymo darželių” planus del 1920 
m. specialistai sako, „Pirma, su
rask žemės; antra, padaryk visus 
planus; trečia, gauk sėklas ir 
ketvirta, pradėk darbą kuogrei-’ 
čiausiai.'’

Jeigu parašysite prašymą Unit
ed States Department of Agri
culture, Washington, D. C., jie 
maloniai prisius knygelę, kurio
je rasite kaip planuoti darželį, 
kek sėklų pirkti, kaip prirengti 
•žemę auginimui ir visas kitas rei
kalingas informacijas delei „tau
pymo darželio” (Thrift Garden).

Lietuviai privalėtų rūpintis įsi
gijime darželių, kad geresnius pa/ 
sirinkus, tada ir darbas našesnis. 
Darželiai turi tą svarbą, kad žmo 
gus turi progą apsirūpinti svei
ku daržovių maistu, kas būtinai 
reikalinga palaikymui sveikatos, 
taip brangios lietuviui darbi
ninkui.

Antra, jie skubiai sušaukė Var
šuvon konferenciją Rusijos paru- 
bežio tautų, kur bus svarstoma 
apie sudarymą bloko prieš bolše
vikus; tuomi norima nugązdinti 
bolševikus.

Trečia, lenkai pradėjo smar
kiau barškinti ginklais bolševiką 
fronte; tuoma stengiamasi atvV- 
kusiems Varšavos konfereneijon 
atstovams parodyti kad lenkai 
labai galingi.

Ketvirta, galutinu gi lenkų tik
slu yra įsigyti vadovavimą Ru
sijos panrbežio tautų tarpe, ir 
žinoma taa panaudoti lenkų nau
do®.

Bet lenkams visa bėda su lie
tuviais, kurie sutinka kalbėtis su 
lenkais tik kaipo lygus su iygum. 
Šiame klausime reikia duoti kre
ditą musą diplomatams, kad jie 
-stropiai—daboja—tėvynės- rrika- 
hss. Visas lenkų konferencijas 
neturės gerų pasekmių, jei ne

kėli po 12 centų. Už tuos 
čia įmokėtus pinigus Sųv. 
Valstijų valdžia tuos siunti
nius pristatys Kaunan, o 
jau kiek lėšuos nugabeni
mas iš Kauno į įvairius Lie 
tuvos kampus, tai priėmėjai 
turės-užsimokėti, nes čionai 
negalima mokesties nustatv-

Tas reiškia dar vieną žin
gsnį tolyn į tarpą laisvų tau 
,tų. Bet ką geriausiai reikė
jų siųsti Lietuvon, gal ne
vienas užklaus. Į tai pirmi? 
pirmiausiai atsakysime, kad 
reikia siųsti įvairiausių sė
klų. Tai visam kam pama
tas. Paskui reikėtų siųsti 
drabužių ir apsi avimo. Val
gio vargu beapsimoka ♦ sių
sti, nes valgis Amerikoje, 
imant domon dabartinį pi
nigų kursą, yra brangesnis, 
negu Lietuvoje. Jei jau sių
sti, tai siųsti cukraus, šo
kolado ar tam panašiai, tai 
yra tokių daiktų, kurių Lie
tuvoje beveik negalima gau
ti. Butų, gerai siųsti Lietu
von mašinų, bet mašinas 
juk pakuose paštu nepasių-

Mcs parduodame geriausios' išdir- 
bystes pianus — Playerms ir Fo
nografus ir duodam ant išmokėji
mo dešimtą dali Įmokant, ir liku
sius pinigus po mažą dalelę atmo
kant be nu-ošimčio. Taipgi mes 
padirbami lietuvišką Music Rolių 
del Player-pianą ir tuos padarom 
drauge su žodžiais prie rolių. Su
žinojimas per laiškus. Duodam 
Retail ir Whole-sale.
A. A. ANTPUSATTIS and CO. 
646 Grand Str., Brooklyn, JL Y.

KOVO-MARCH 20, 1920
MęCADDIN HALL

BERRY STREET, (tarpe So. 2-ros ir S Hos gatvių) BROOKLYN, N. Y
Kas nežino toe gražiausios dainos —

,3-ot marią krašto Palangos miestelyj,
_________ _ _____ Kur gyven* musų broliai žemai tėliai, , _

' Yr’ augštas kalnas Birute vadintas 
žalioms pušelėms visas apsodintas. ”

Sveikinu Judu broliai Jurgi ir 
Jonai sveikus sugrįžusius iš ko
vus lauku ir linkiu'Judviem svei
katos ir laimės ir drauge su vi
sais lietuviais žydinčioje Nepri
klausomoje Lietuvoje laisvo gyve
nimo šeimynoje kitų tautų!!!

Ačiū broli, Jurgi, už laišką, 
iš -kurio aš pamačiau, kad Ame
rikos lietuviai ištikto yra susi
pratę ir neužmiršę savo Tėvynės, 
kuri jau ištikto yra laisva, ne
priklausoma, o ta laisvė laikosi 
jos pačios jiegomis iškovota ir 
šiuomi laiku turi tik vienintelį 
priešą 
lietuviams Vilniuje Universiteto 
atnaujinti ir Suvalkijos kultūros 
centrui 
vuoti; taippat -ir musų senąjį 
Gardiną sau pasilaiko. Taigi bro
liai didelė dalis Lietuvos lenkų 
rankose, bet dar jie matyt ir dau
giau dar jos norėtų.

Šiomis dienomis lenkai su lat
viais susitarę paėimė iš bolševikų 
Dvinšką, ir nuėjo toliau į rytus, 
o musų pozicijos liko užpakalyj 
lenką ir taip pasilieka, kaipo lau
ko sargybos; na ir tiek to-, te jie 
sau braidžioja po rusus, nes mus 
•žemės bolševikai jau neturi. Musą 
kariumenė stipri jau 2 priešu nu
galėjo rytą priešą ir aš padėjau 
iš Lietuvos varyti kariumenėje.

Kariumenėje jau esu nuo 20 bir 
želio 1919 m. porą mėnesių bu
vau fronte dalyvavau Dauguvos 
kovose iš ten atvykau - Kaunan

jie tie patįs lenkai, arba kad 
Lietuvos klausimas, tai vai
sius vokiškosios intrigos. 
Bet tie visi melai nuėjo nie
kais; lenkai tik sau blogo 
pasidarė.

Dabar jau lenkai vartoja 
visiškai kitokią taktiką.

atsidaro publikai an 
98 Havemeyer St.

Dailiai ant vietos papjaunam vištas kolai jus palauksit 
pirkti šiame mankete labai PRIEINAMOM KAINOM.

Visos pastangos bus dedamos nupirkti geriausi tavorą,

// Lenku ir bolševikų tąsy- 
nės ir lietuviai.

Jau senai buvo pranešama,' 
kad Lenkija pradės taikos dery
bas su. Rusijos sovietais, vienok 
tų derybų dar nesimato. Vieton 
derybų, daromi kariški manevrai, 
kurie iššaukia net stipresnius su
sirėmimus.

Šios neaiškios tąsynės rodos pa 
eina iš Lenkijos diplomatą pusės; 
mat jiems norisi tapti vadovais 
mažesniu Rusijos parubežio tau
tą. Tas nelengvai duodasi, nes 
Lietuva pastoja kelią lenką hege
monijai ir lenką pliianai įra.

Tą gerai liudija lenką menki 
pasisekimai Helsingforso konfe
rencijoje, kur lietuviai buvo grie
žtai nus&statę prieš lenką hege
moniją.

Dabar lenkai išėjo su nauju 
skymu.

Pirma, jie pradėjo kalbėti apie 
taikos derybas su boiįševikais, 
bet pastatė tokias išlygas, kurią 
bolševikai žinoma negali priim
ti ; tai yra taktika užvilkinti 
pačiaos derybas ir sumažinti pa
voją užpuolimo bolševiką armi-

yra. Ištrauka išrio laiško seka:
Tamsta klausei apie politišką 

Lietuvos padėjimą — apie išga
vimą nepriklausomybės tai aš 
pasakysiu taip: aš manau su ti
kra vilčia ir kiekvieno Lietuvos 
piliečio net priedermė manyt 
taip, o ne kitaip kad Lietuva 
būtinai bus nepriklausoma. Jeigu

Musą kolonija yra gražiausioj ir parankiausioj vietooj Amerikoje. Laukai Lygąs, grąžąs be akm 
daug puikią žuvingą ežerą ir upelią. Keliai žviravoti. Pakeliai 'puikioms ukėms apgyventi. Oras sveikas, 
geras. ŽEM£: — molis su Juodžemiu ir Motis su Smielžemią maišyta. Labai gera ir derlinga visokią jai 
mui: KVIEČIŲ, RUGIŲ*, MIEŽIŲ, AVIŽŲ, ŽIRNIŲ, BINZŲ, DARŽOVIŲ, BULBIŲ, SODNAMS, DOBILĄ 
N IT ir GEROS GANEVOS, kur yra auginama daugybė visokią gyvulią. Miestas SeottviHe, Mich, yra musą 
stalyčia arba centras, kuriame yra ūkininką turgai valgomą produktą su Kenavima, fabrikai sūrią, sviesto 
tės, bankos, bažnyčios, teatrai, krautuvės. Už 8 mylią yra antras musą kolonijos miestas LUDINGTON, M 
kurio prieina EŽERAS MICHIGAN į kurį miestą daugybė laivą kas diena atplaukia iš Chicagos, Milwauke 
miestą, škune mieste yra daug fabriką ir 3 naujus fabrikus budavoja kur musą kolonijoj yra visokią dai 
darbių. Mes turime ir kitose 3 vietose ūkią parduoti į kurias atvažiavusia su automobiliu nuvežšime ir a] 
visas ukes, kurios yra ant pardavimo.

HART, MICHIGAN, yra 22 mylios nuo Scottville, Mich. Apielinkėj Hart, Mich, mes turime daug iri 
ant pardavimo. Tik turime pasakyti, kad ten ūkės tik tikusios sodnams PyČią, Vyšnią ir Aviečių aug 
RUGIŲ, GRIKŲ sėjimui. Lietuviškiems javams auginti netinka, ne^ ten žemė yra SMIELIS «u ŽVYRU i 
Pakalnėse Aaldžemiai parkan ten yra daug ūkių tuščių parduoti ir lietuviai tokios žemės nenon kur per 4 i 
6 ar 7 lietuviai ten apsigyveno ant tą sodnų žemių. Atvažiuokite, mes jus į ten nuvežšime.

PEACOCK IR IRONS, MICHIGAN yra 29 mylios nuo Siottville, Mich. Apielinkėj Peacoek ir Irone*

Amerikoje
Lietuvos atstovu Amerikoje 

Jonas Vileišis (Representative of 
Lithuania in America). 703 — 15 
th Str., Washington, D. C.

(Lietuvos Misija Amerikoje iš 
Jono Vileišio, Po v. Žadeikio ir J. 
Žiliaus, New Yorke, 257 W. 71st 
Str., N. W., New York City.

Švedlijoj.
Lietuvos atstovu Aukštuolis, 

Stockholm Styrmansgatan 15, 
(paskutiniomis žiniomis buk pa
naikintas). Be to yra Lietuvos 
konsulas Stoekhoime p. M. Frith- 
iof AhlseM.

Šveicarijoj
Lietuvos Misija. Reikalų vedė-

Lietuvoje padarytų tvarkų. 
Pirmiau jie patįs kėlė maiš
tus, kad gavus pretekstų už
imti Lietuvų, dabargi kuo
met atsidūrė kalėjimuose, 
tai jau užsieniuose kad me
luoja, tai meluoja, nes tas 
mat nepavojinga.

Tokios išmislytos lenkų, 
ar kartais net kolčakinin- 
kų, žinios blogai atsiliepia 
ant musų visuomenės. Musų 
visuomenė labai jautri. 
Kaip tik pasigirsta kokokis 
nors nepasisekimas, arba di 
delis Lietuvai pavojus, tuo
met greitai pagenda žmoniii 
upas ir prapuola energija. 
Šitame tai ir vra visas blo
gas. Juk supraskime gerai, 
kad musų nedraugai tik to 
ir nori, kad pas lietuvius 
nebūtų nei ūpo, nei energi
jos, jie ir nukala tokias vi
sokias žinias, kad tik atim
ti energijų lietuviuose. Tai 
didžiausias kenkimas. Ypač 
jei jau ir istikrųjų yra ko
kis pavojus, tai tuomet ypač 
reikia daugiau energijos ir 
darbo, bet ne rankų nuleidi
mo. Musų nedraugai tai ge
rai supranta ir- tyčia tokias 
žinias laido.

Reikia stebėtis, kad ir 
mus laikraščiai pasiduoda 
tai lenkiškos propogandos 
meškėnai. Ir jie be pastabų, 
be abejojimo klausimų iš
spausdina tokias žinias ir 
tuomi prigelbsti priešams.

Kalbant apie Lietuvų tu
rime užreikšti, kad iau nė
ra ir negali būti jolaofe abe
jonės, kad Lietuva bus ne-

THE CUNARD STEAMSHIP COMPANY LIMITED 
or Local Agents

Šioje operetėje bus Atvaizdintoji anasai historižkss atsitikimas, kuomet gražią 
Palangos mergaitę Birutę nortjo paimti sau už žmoną vokiečių miatras, ir 
kaip gudriai lietuviai mokėjo nuo vokiečių atsikratyti; taipgi kaip anoji 
kaimo mergaitė tapo Lietuvos kunigalkžtlene.
ftį original) veikalą etato scenoje pragarsėjusi OPEBET6S DRAUGIJA 
]yvaf>nt vfaain chorui ir įžymiausiems solistams.
Bilietai po 7^ H.00 ir |L50, parsiduoda „Garso” ndakdjoi pas J. Am-

„Kariškių žodis” aprašo visus Lie
tuvos kariumenės žygius, kovas, smar
kius mušius, kad brangiai Tėvynei lai
svę iškovoti, kad apginti musų brolių 
turtą, gyvybę nuo lenką plėšiką piktą
ją, nuo vokiečių ir rusą grobonią plėA 
ryją.

„Kariškių žodis” ryškiai 
karštą Lietuvos kariumenės 
meilę ir jos pasiryžimą ginti 
iki paskutinio kraujo lašo ir 
tokią Lietuvos valstybę, kurion ga
lėtą sugrįžę laimę rasti visi po pasaulį 
išsiblaškę vargstantieji tikri Lietuvos 
sunąs. gi

„Kariškių žodis” eina vien, 
į savaitę. Kaina metams 2 
kuriuos galite pasiųsti regist 
laiške: AąLresas:
„KARIŠKIŲ ŽODŽIO” BED J 

Katinas, Lithuania.

Pasiuntinybės sekretorius — A. 
Penkaitis.

Prancūzijoj
Charge d’affaires Oskaras V. 

Milašius. Delegacijos sekretorius 
Kun. J. 'Dobužis. Paris, 55 Ave
nue Marceau.

Danijoj
Lietuvos atstovas J. Savickis 

Litanska Gesandskab. Bernstorff- 
svej, 4 F.

Washington, D. C. — Vienas 
kelias sumažinti gyvenimo išlai
das yra atidarytas kožnam žmo
gui, kuris tik gali gauti neuž
imtų žemės sikh^pą. Tas kelias yra 
apsodinimas ir dirbimas naminio 
darželio, arba geriau sakant, 
„Taupymo Darželio.”

Karės darželiai* laike karės lo
šė svarbia role didžiame mobili-V v

Žavime turto. Dabar „Taupymo 
CDarželiai ” turi savo užduotį, t. 

y. gelbėti norintiems maitinti sa
vo šeimynas, Taupymo darželiai 
augins maistų ten kur žemė bu
tų buvus nevartota; darželiai su
mažins šeimynų maisto išlaidas; 
darželiai sugrąžins daugiau ver
tės, negu laiko ir pastangų pa
švęstų jų užlaikymui.

Raportai prisiųsti Suv/ Valsti
jų Departamentan, rodo, jog pir- 
klybiškų darželių daržininkai ne
gali gauti užtektinai darbininkų 
veisti paprastus darbus*

•Pinklybiški daržininkai sako, 
jog jie mokėję geras algas už 
darbų stengdami palaikyti pro
dukcijų, bet dabar jie pasiekė 
laipsni kur pelnas ne ganėtinas. 
Mažiau daržovių ir didesnes kai-

// Paderewskį norėjo nušaut.
„Išeivių Draugas” praneša, 

kad Anglijos laikrasčuiise yra ži- 
jog Paderewskis lenkams ne 

juokais ingrįso ir net buvo suo
kalbis, kad jį 
Dr.” žodžiai:

„Žinomam 
pijanistui ir 
Lenkijos mimsterių 'pirminin
kui lenkai įvarė nemažai bai
mės. Laikraščiai praneša, kad 
p. Paderewski ne be reikalo į 
Šveicarijų iš Lenkijos pabėgęs, 
nes Lenkijoj jis sukėlęs dau
gybę sau priešų. Lenkai padarę 
net keletą suokalbių p. Pade
rewski užmušti ir todėl valdžia 
davusi jam palydovus-sargus 
su ginklais. Tie palydovai ly
dėję' iki pat Lenkijos rūbe
liams.”
Jei ši žinutė teisinga, tai rei

škia Lenkijos viduriniai reikalai 
.randasi ” blogame padėjime, nes 
prie pergalių kariškame fronte 

pergalių, tai nors užė- 
žemių) liaudis paprastai 

Lenkijoje gi yra prie- 
ženklu.

prieš pat Kalėdas užbaigiau. Ka
ro Mokykla gerai pastatyta, 
drausminga, instruktoriai vien lie 
tūriai, tik iš rudenio franeuzai 
^gimnastikos kiek pamokino.

Per Kalėdas 2 savaiti buvau 
narnieje, pas gimines, pažįstamus, 
■o dabar esu savo batalione: 6- 
to pešt. Pilėnų Kunigaikščio Mar 
gio Pulko 2-j e 'kuopoje jaunes- 
-niuoju karininku. Musų batalio
nas dabar stori^Kaune. Karo Mo
kyklų -baigėme karininkais 200 
leitenantų. Per išleidimų buvo 
daug svečių karininkų nuo dau
gelio tautų, o taippat ir iš Ame
rikos karininkas Lazdynas. Upas 
pas visus buvo labai geras.

Geni lirikėjimiĮ iš Lietuvos!,
Jusu brolis,

Leitenantas K. Lelešius.
Kaunas, 13-1-1920.

Amerikos Valdžios atstovu de
lei Baltijos Valstybių yra Honor 
A. G adė. Jis gyvena Rygoje. Ga
lima rašyti šiaip: To the 
able A. Gade, United 
Commissioner for the 
States, Riga.

Liet. Misijos Inform.

Lietuvos atstovu paskirtas, d- 
ras gen. leiten. Pranas Vaičiuška, 
gyvena Revelyje.

Latvijoj.
Laik. eina par. Lietuvos at

stovo advokatas Šablovskis Riga, 
Elizabeth Str. 19.,

Be to Liepojuje yra atstovu 
Stulpinas.

Ukrainoj
Yra Lietuvos Vyriausybės inga 

lietinis inžin. Jonkeričius, Ode
soj, — Andrius Lisauskas.

Pietų Rusijoj
Yra keliose vietose ’lietuvių ko

mitetai : Novorossyjske Lietuvių 
Komitetas, Pirmininkas Gabalas, 
Gogoleoskaja, No. 6.

Stovropole, Lietuvių* Komiteto 
pirmininkas matematikos prof or. 
Ignacas Končius, Rostove ant Do
no. Lietuvių Tautos Taryba Pir- 

I mimnkas Markūnas, Posochovaky, 
pereulok N. 35. Be to draugija 
„Vienybe” jos sekretorium p. Žiu 
ris, iždininku Andriušis, adresas: 
Nachiguivausky pereulok N. 11.

Jaltoj Lietuvių Komitetas prie 
sanatorijos d-ras Mikelėnas. Ant

čas tarp namo savininko ir nuo
motojo nuomos klausime, bai tei
sėjai Įstatymų keliu apriboja sa
vininkų godumų. Šis judėjimas 
manoma greitai apims visų šalį, 
nes, tūlose vietose 
butus perdaug jau 
nemažai apsunkina 
Tingesnes šeimynas.,

Saxonia — April 3.
Cabin rate $150, Third Class $100 Plus $5.00 war tax 

For full 'information apply to

Anglijoj
Pasiuntiniu yra grovas Alfre

das Tiškevičius, London, Carlton 
Hotel.

Legacijos patarėju Kazim. Bi- 
zauskis, London.S. W. 7, 14 Corn
wall Gardens, Kensington.

Vokietijoj
Pasiuntiniu d-ras Juozas Puryc- 

kis Berlin W, 50. Litanische Ge- 
sandtschaff Kurfuerstendamm

-politikų pasaulio valstijų ir val
stybėlių, kurios taipgi buvo pana
šios mūsiškei Lietuvai, o dabar 
yra nepriklausomoms. Lietuviai 
nors ir labai užgniaužti buvo iki 
šiola-i ir kultūroje pasiliko be
veik nuo visų, bet patrijotizmas 
yra gan stiprus ir aiškiai mato
ma, kad bus kovojama iki tol: 
kol patieksime savo tikslą —x 
kovosime Lietuvos nepriklauso
mybę.

’ Parti j ps kokios jos nebūtų vi
sos demokratiškos ir visos dar
buojasi 'išgavimui Lietuvai nepri- 
kflausomybės.

Tamista klausei ar butų darbo 
Lietuvoje del Tamstos; tai aš 
kiek suprantu ir tikrai -galiu sa
kyt, kad taip, tai ypatingai nau
jai sutikuriančiai Valstybei rei
kės visokiu amatninku, kuriu iš 
musų lietuvių dar nei neužteks; 
dėlto ir Tamsta busi labai nau
dingas. Dabar dar pakol visos 
pajiegos atkreiptos į politikos at
statymo, tai gal kiek ir užtrukti 
kultūrinis ūkės "kėlimas, bet kiek 
susitvarkius labai bus reikalin
gi risoki amatninkai ir darbo 
jiems bus užtektinai. Ateis laikas 
kad iš Amerikos žmonės važiuos 

kaip prieš kelis desėt- 
važiavo Amerikon. Tai 
politišką Lietuvos pa-

// Kaip ant žemės, taip ir 
rojui.

„Laisvėje” tilpo sekantis pra
nešimas:

„šiuomi pranešame L. M. P. 
S. Centro iždininkei, E. H. Ži- 
Imškiutei, iš Rochester, N. Y., 
kuri prasišalino su L. M. P. S. 
A, iždu, kad atsišauktų pati 
iki 22 d. kovo (March), 1920. 
Tai gal geruoju susitaikinsi
me. Priešingame atsitikime bu
sime priveistos kreiptis į val
diška įstaigų. Atsišaukite ant 
sekančia antrašo:

K. Petrikienč,
• L M. P. S. A. Pild. Kom. Sekr. 

Lietuvių kašrusai elementas 'la
bai myli dergti kitas sroves del 
netakto kurio nors jų veikėjo; 
dabar gi patįs sącsilaukė labai ne
gražaus dalyko; bet mes del to 
nesmerkiame visos srovės. Šis 
nuotikis rodo, kad reikia but at-

Pirkite UKES didžiausioj Lietuvių Ūkininką Kolonijoj Amerikoje, kuri yra uždėta per ANTANĄ 
ir apgyvendintą su 480 Lietuviais Ūkininkais, kur per praeitą vieną vasarą nupirko 69 Ukes lietuviai už $ 
do-larią vertės. Visoj Amerikoje tiek lietuviai neišperka Ūkią iš svetimtaučių, kiek musą kolonijoj, čia 
Lietuviškas Ūkiškas Draugijas: Laisvas ir katalikiškas turime 2 parapijas ir kunigą; greitai tikimės įsigyti 
kams mokyklą. Anglai farmeriai labai neužganėdinti, kad tiek čia lietuvių pareina, tai anglai taimeriai 
laukan mums palieka savo geras ukes, kad parduotumėme lietuviams, iš kurią mes ir turime paėmę daugybą 
didelių ūkių, su sodnais ir su gyvuliais ir mašinomis. Parduodme ukes, gyvulius ir ūkiška mašinas; duodame

// Privačių laiškų talpini
mas Amerikos laikraščiuose.

Kaune einantis „Darbas” pa
kėlė klausimą talpinimo priva
čių laiškų Amerikos lietuvių lai- 
kraščduose. Jis rašo:

„Nereikia aiškinti, kad pri
vatinių laiškų politika, kuri A- 
merikos lietuvių laikraščiuose 
yra ingijuti pilietybės teises, 
nei visuomenei negali nieku 
geru patarnauti, nei laikraščių 
redaktoriams garbės suteikti. 
Čia tik dvejetų pavadžių su
teiksime. Privatinių laiškų pra 
nešimais, remdamies, Amerikos 
lietuvių laikraščiai dabar pla-

- čiari ir atvirai rašo - 
savo tarpe gmčijati 
tam tikrų dabar valdžios vai
ro priešakyje esančių asmenų 

parti davimų” Kolčakui arba 
lenkams, tais pranešimais rem- 
damies Amerikos lietuvių Laik
raščiai taippat 'laiko neginči
jamu faktu, kad Lietuvoje ne
priklausantys jokiai partijai 
valdžios Įstaigose visai vietos 
negalėję ar negalį gauti (ma- 

o tai, vienas amerikiečiąms živ 
nomas asmuo viename privati
niame laiške į tai panašaus 
buvo parašęs) ir tt. Mes iš sa
vo pusės galime pridėti, kad 
jei taippat iš Amerikos gau
namus laiškus skelbtume ir 
juos panašiai naudotume, tai 
butume turėję kuone visus iš 
Amerikos į Lietuvų atvažiavu
sius arba žadančius atvažiuoti 
žmones taippat paskelbti ypa
tingais „tamtiais tikslais” at
vykus arba kieno nors „agen
tus” esant ir tt., o. jau apie 
Amerikos lietuvių politiką bei 
atskiru asmenų darbuotę tai 
tokių dalykų galėtume prirašy
ti, kad Amerikos lietuviams 
•peštynių, ginčų, o gal ir teis
mų užtektų keliolikai metų, ir 
jie tur but nei . į Lietuvą ne
turėtų laiko sugrįžti.”
Toliau prieina prie išvedimo, 

kad tais toki laiškai tiktai ken
kia, tiktai klaidina visuomenę.

Tas straipsnis pilnai teisingas. 
Mes gi dar pridursime, kad mums 
teko pritirti, kad Amerikos neku
riu laikraščių redaktoriai tik ty
čia ir rinko tokius laiškus, kad 
užkenkus' ar tai 'Lietuvos dabar
tiniam ministęrių kabinetui, ar 
paskiriems asmenims. Ir netik 
rinko, ir netik grupavOj bet dar 
ir savaip „redagavo.” Iš tokių 
laiškų buvo net sudaryti tikri 
skandalai, kurie tiek verti kiek 
muilo burbulas.

Žinoma, galima talpinti ištrau
kas iš privačių laiškų, bet tik 
kaipo paprasčiausią koresponden
ciją ir tai dar niekieno nepatik
rintų, bet ir tai tik su leidimu ir 
pritarimu pačių autorių. Dabargi 
kartais kokis žmogelis norėda
mas savo draugui pasirodyti 
daug suprantančiu ar. paprastai 
pasigirti ar priplepėti, prirašo vi
sokių niekų, o paskui Amerikos 
laikraščiai patalpindami tai ir iš 
to jau išeina dideli „dalykai” 
Ant gak) visuomenė jau ir nebe
gali supaisyti kur tiesa, ir ko 
klausyti.

o mes kuogreičiausiai juos išpildysime. Geriausios rus 
jiimas ir pigios prekes. Maloniai užkviečiame musų vietą aj 
Mes tikimės kad jus visuomet musų pirkėjais pasiliksit*

DUNN ir JUDELEWI

pripažinti Lietuvos, visai 
intužo ant amerikiecii), (ku
rie žinoma visai nekalti, o 
kalti tik amerikonai politi
kieriai),. Tbkis intužimas 
privedė prie peštynės. Reiš
kia, tas „sukilimas” buvo 
tiktai ir vien tiktai sukili
mu patriotišku'jausmu, pa
triotišku pasistatymu. Gi

// Pasportai Lietuvoje.
Kauno Vienybe praneša, kad 

baigiama spausdinti Lietuvos pas 
portų b lankos. Todėl dabar bus 
vartojami lietuviški pasportai vie 
ton buvusių vokiškų. Mes čia A- 
merikoje prijunkome būti be pa- 
aportų, tai tūliems gali atrodyti 
nekaip, kad Lietuvoje bus var
tojama pasportų sistema. Viendk 
reikia pasakyti, kad prie tuo- 
&tktnių'~pėrversmų be pasportų 
sunku butų palaikyti tvarkų, nes 
tada priristų pilna Lietuva vi
sokių agitatorių, ypač tenk-pa-

// Lietuvos Augštiejie Kur
sai ir amerikiečiai.

Lietuvos laiikarščiai pranešė 
džiaugsmingą žinių, kad Kaune 
atsidarė Augštiejie Kursai, kur 
mokoma augštųjų mokslų keliose 
srityse. Ištikro tai džiuginanti ži
nia, nes tai pirmutinė augštoji 
mokykla, kuri ves lietuvius prie 
gerbūvio. Šia nauja apšvietos į- 
stalga galime tik džiaugtis net 
didžiuotis, kad buvę, beveik, ver
gai išgalime inkurti mokslo šven
tyklą.

Bet nevisi taip dalykus su
pranta. Štai „Darbininkas” tie
siog užreiškia, kad jam Augštieji 
Kursai nepatinką, nes juose mat 
nevadovauja kunigai. Na, kaip 
sau norite, 'bet ruguti, kad augš- 
tosios mokyklos nerymo ant po
terių yra ne vietoje. Šiais 'laikais 
su poterių pagalba medicinos ne
mokina.

DELEI PAKŲ SIUNTI- Varšuvos žinią, kad Kaune 
buvo kareiviu sukilimas. Ne 
kalta tai žinia, be jokių iš
vadžiojimų, o vienok kaip 
dabar išsiaiškino, tai buvo 
niekas daugiau, kaip išpus
tas burbulas, nes jokio su
kilimo kareivių Kaune ne
buvo, buvo tiktai paprasta 
peštynė lietuvių kareivių su 
amerikiečiais oficierais. Da
lykas tame, kad Lietuvos 
kareiviai labai intužę ant 
amerikiečių, o dar kuomet 
Lansingas viešai užreiškė,

// Anglija blogins 
pinigus.

Anglijos parlamentas 
projektų mažinti nuošimtį sidab
ro sidabriniuose piniguose. Reiš
kia dabartiniai su didesniu nuo
šimčiu sidabriniai pinigai pradės 
nykti aš rinkos kaip kdtf atsiti
ko su auksiniais pinigais. Jei jau 
didžiulė Anglija taip sakant šlu
buoja piniginiuose klausimuose, 
tai apie jaunas valstybes nėra ko 
nei

BIRUTE
M. PETRAUSKO DVIAKTŽ OPERETĖ

STATOMA SUBATOJ

// Keturių partijų pareiški
mas.

Steigiamojo Seimo Vyriausiai 
rinkimų komisijai inteikta ketu
rių partijų pareiškimas, idant ne 
butų jokių varžymų laike rinki
mų ir panaikinimas karės sto
vio, idant davus tinkamų progą 
Lietuvos piliečiams reikšti savo 
nuomonę Lietuvos Steigiamam

KUPRELIS
Viena iš puikiausių lietuviš
kų apysakų parašyta Šeiniaus 
Ji būtinai turi rastis pas 
kiekvienų lietuvį. Kaina $1.

Be apdarų — 1
— Kreipkitės į
„VIEN. LIET

120 Grand Street,
Brooklyn, N. Y

// Italai rengiasi keliauti 
Rusijon.

Rymo laikraščiai praneša, kad 
daugelis italų rengiasi keliauti 
Rusijon. ŠĮ plianą buk padavę so 
-cialistai ir valdžia užginusi. Tas 
bus daroma, kad išvengus maisto 
krisi o Italijoje. Taip bent kal
bama oficialiuose rateliuose.

•- Bet neoficialė priežastis gali 
but -kita. Italijos valdžiai gal 
but parupo užmegsti artimesnius 

■ sųryšius su didžiule Rusija, o 
tas pasilengvina nugabenus ten 
dalį savo tautos. Juk panašia) 
buvo su' vokeičiais, kuriu buvo 
nemažai visose pasaulio dalyse ir 
todėl kontroliavo dalį pasaulio.

Sakoma, kad šiame klausime 
Italijos atstovai jau veda dery
bas su sovietų atstovu Kopenha
goje.

// Kova prieš namų savinin
kus.

Paskutiųiais trejais metais na
mų savininkai jau labai pakėlė 
nuomas ant savų namų. Delei to
kio dalykų stovio jau praside
da organizuotas veikimas, idant 
atrėmus namų savininkų norų vis 
kelti nuomą ant savo namų.

Jersey City ir New Yorke jau 
ir miesto valdžia pradeda remti

kos, kas iš Lietuvos galėtų 
t# neprigulmybę atimti. Da
bar visas klausimas, visa po 
litika, visa kova eina tiktai 
už rubežius. Jau ir lenkai 
nesisavina Lietuvos, bet tik 
deda pastangas, kad kaip 
nors daugiau užgrobti sve- 
timų teritorijų. Vienok Vil- 
nius, nors ir labiausiai tai 
lenkams nepatinka, bits at
imtas. Tik dirbkime, tik 
duokime pinigų Lietuvai?

tikusios. Vietos mes ten turime daug nedirbtos, parduodame nuo $5 ligi $18 už akrą ir turime ten perduoti i 
budink a ia. Pradėtą ūkią sūria pigiai parduodame. Atvažiuokite, mes jus ten nuvežšime.

FOUNTAIN, MICTGAN yra už 11 mylią nuo Scottville, Mich, apielinkėj žemė vidutinė. Mes te 
daug ūkią paėmę ant pardavimo su bud ink ai s ir su gyvuliais ir mašinoms. Atvažiuokite į Scottville, mes 
apvežiosime.

Parsitraukite per mus iŠ musą kolonijos VALGOMŲ PRODUKTŲ ir parsitrauki te iš musą apie na 
sodinti puikiausią rožią, žydinčių krūmą ir visokią geriausią vaisią medelių gatavą inčiepytą ir visokią vuc 
mes turime šimtus tukstančią jų parduoti.

UŽSIRAŠYKITE musų ižleidžiamą bepartivišką Ūkišką Laikraštį „ŪKININKŲ ŽINIOS”, kurios 
dvi savaitės, iliustruotos, kuriose tilps geriausi raitai Ūkini n kratės ir gaspadinystėa pamokinimo. Geriausios 
linksmiausi visokie pasiskaitymai ir turgų finloa KluTha mėfams $T.5(r. Pn^ $T^. UžrntFFžy> “nreta 
Užrašykite sau ir savo giminėms į Lietuvą.

ATVAŽIUOKITE ūkių irkti į Scottville, Mich. Kuomet atvaiiuosite, užeikite į musų ofisą ir kn 
musą LIETUVIŲ ŪKININKŲ DRAUGIJOS Administratorių ANTANĄ KIEDIS, kuris jums suteiks visas 
aprodys farmaa. Laiškus rašykite ant .adreso: —

LIETUVIŲ ŲKININKŲ DRAUGIJA
ROBINSON BUILDING SCOTTVILLE, MICHIGAN.

MENt
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GaGlim* susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

$
SURGEON DENTIST

KAMPAS

IBERLŲ,kuriuos

kitų. Reikalau-

Maker of Badges and Banners
Telephone 1331

BUCERNIAS

NEPAMIRŠKIT

Tautiško Namo *♦*

A

s

thuanian Daily Vienybe” 
Grand Str-, Brooklyn, N. Y.

po -tm- 
šluot.” 
i n gal k>-

nesidrovėtų 
nuomonių ir 
branginame, 
nurodymus.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

» e »♦ e ■> e e » e -t ♦ * e e <■ ♦'? » i » e »e

Mierzwinskas

Puikus užkandžiai ir geri Cigarai 
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, N. T.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET ' 41
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS — Kampas Third Str.
BROOKLYN, N Y. NEW YORK, N. Z-

Telephone 3359 Greenpoint.

tai: Skilandžių, vi- *> 
šokių Dešrų ir vi- ** 
saip padarytos Ru- ** 
kintos Mėsos, Jau- 

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių.

101-103 Grand Str. Brooklyn, N. Y.

Telephonel470 Green point

NORĖDAMAS GAUTI GERUS 

lietuviško fabriko čeverykus 
eik visada pirkti pas SI- 
MANĄ POCIŪNĄ. Čia 
gausi gerų išdirbysčių,

Shalssmuotojas ir laidotuvių Direk
torius. Karietos laidotuvėms, vecai- 
ttems ir krikštynoms.

, Ofisas ir gyvenimas;
1034- Bank Street, 

Waterbury, Conn.
Lietuviai, kreipkitės reikale.

KARL. LATUKAS
<

Savininkai
VIENATINE SVETAINE

Galima užsisakyt Bakams, Mitin
gams ir Yeseitioms, (vestuvėms)

734-736—3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

Telephone 1295 South.

Turiu už garbę apreikšti guo-« 
L (lotiniems kunigams ii guodoti-Į^ 

noms draugystėms, kau aš dirbu** 
visus augščiau paminėtus daik-«M. 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IB GERIAUSIAI, nes per*4 
daugelį metų- uis!imdama isdir-^^ 
biniais ingi jau geriausią p rakti-** 
ką ir del to galiu viską padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri.-^ 
kai. Su guodone,

W. SLOMINSKA
DIRBTUVE apdovanota dviem medaliais

ant Kosciuškos Parodos už

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Beny Str., Brooklyn^ N* Y-

JUOZAS
Mino firma gerai 
atlieka sekančias 
darbas: iibalsa- 
maoju ir laido
ja mirasins ant 
visokią kapinią. 
Pagrabas paruo
šiu nuo papr&s-

kuriose galima gan- ♦* 
ti visokios MĖSOS *♦ 
užlaikomos pagal

„VIENYBES” DIENRAŠČIO
" REIKALUOSE

ti, karia jau 10 metų šioje apieliakėje tarnauja, ir kurį visi rekomen
duoja Taa parodo, kad jis užganėdina visus. Speciališkas patarnavimas 
lietuviams.

Dr.

KOVO (March) 17 d_, 1920 m.

Vincas <J. Daunora
APTIEKORIUS

Naujo „Vienybės” 
visi laukia.

dienraščio

suskaitėme laiškus, 
kuriais iš įvairių Amerikos kra
štų vientaučiai teiraujasi: kada 
pradės eiti „Vienybės” dienraš
tis? Daugumas ir beveik visi sa
ko, kad „Vienybė Lietuvninkų” 
yra jiems tikriausis politikos ir 
visuomenės reikalų keliarodys, 
bet dabar jau per retai jų name
lius aplankantis. Visi laukia kas
dien „Vienybės” atsilankant Ir 
tokių laiškų yra pervirš 600. Tai 

ryra didelė suma del vienos savai-

Kas mums reikia į tuos atsa
kyti? Vienas ir trumpas žodis: 
dar neužbaigėme taisyti „Vieny
bės” Namo, ir prie to dar trūk
sta mums* reikalingo kapitalo. 
Namo intaisvmas užims mažiau- 
šiai dar kokias keturias savaites, 
o jan įsikrausčius, — reikės tu
rėti ant rankų mažiausiai $15,000.

taisymui „Vienybės” namo, ir 
laukiame tik, kad Jus šalyj mu
sų stovėtume!, ir kuotik galėda
mi remtumėt musų darbą, inku- 
rimui dienraščio. Kalbinkite vi
sus ir kiekvieną, kad pasipirktų 
„Vienybės” Dienraščiui šėrus ir 
užsirašytų prenumeratą.

Sveikinimai ir linkėjimai
Daugybė laiškų ir atviručių 

nuo musų draugų ir skaitytojų 
pareina su sveikinimais už musų 
politikos krypsnį Lietuvos nepri- 
golmybės klausime ir už musų 
pastangas inkurti dienraštį Dėsi
me kai-kuriuos iš šių sveikinimų 
į pirmesnius „Vienybės” Dien
raščio, numerius, ir prašome musų 
sandarbininkų, kad 
mums išreikšti savo 
ateityje. Mes viską 
o labiausiai gerus
Tūli iš musų bendradarbių iš 
Lietuvos ir čionai Amerikoje, jau 
prisiunčia traipsnelius apysaku
tes ir kitokius raštelius, skirtus 

„Vieny
tą labai 
kuodą u-

pirmiesiams numeriams 
bes” dienraščio. Mes už 
ačiuojame ir prašome jų 
giausiai.

Yra ir kitokių laiškų,
retkarčiais indėsime laikraštin. 
Taip va kad ir sekantis: _

„Gerbiama „V. L.” Redakcija: 
Šiuomi pranešu, kad gavau nuo 
jūsų spaudos darbus, už ką ta- 
j riu jums širdingą ačiū, kad ma
lonėjote prisiųsti ant laiko. Vi-

lenksime. — Norėčiau žinoti jus 
garsinimo išlygas, nes mes turėsi
me keletą apgarsinimų indėti 
spaudom, kad pranešti šios valsti
jos ūkininkams, idant jie žino
tų,- kad mes parduosime didelę 
dalį jų produktų. — Su pagarba 

į (pasirašo): Sekt. Wm. P. Kli
mas, 1424 Hamilton Ave., Grand

„Vienybės” Didžiojo Namo intai- 
symo, pagražinimo ir įvertinimo 
kaipo Real Estate, mums dar 
truks ganėtinos sumos pinigų.

Kuomet musų Tėvyne Lietuva, 
’kurdama naują valstybinį darbą, 
kreipėsi į Amerikos Lietuvius pa
dėti sukelti dabar vedamąją Lie
tuvos Laisvės Paskolą, mes savo 
dienraščio kapitalo kėlimą ati
dėjome į šalį ir išsivilkę kaili
nius, šokome į darbą, kad viso
mis musų pajiegomis darbuotis Į sas darbas gana puikiai padary- 
į musų brangįos Tėvynės pašauki tas (tai buvo Lietuvių Korpora- 
mą. Tik įTUoliekamu laiku ir tik ei jos certifikatai, blsankos ir ap- 
per musų draugų organizatorių pikacijos), ir jeigu kas reikės 
ir ingaliotinių pasišventimą ten- mums daugiau, mes jau taipgi ne 
ka retkarčiais šen ar ten žings
nelis žingtelėti ir musų dienraš
čio organizavimu. Mes manom, 
kad tuomi sykiu tarnaujame ir 
musų Tėvynei ir sykiu musų bro
liams ir seserims skaitytojams ir 
dienraščio šėrininkams.

Ateis valanda, — ir ji visai ar
ti, — kuomet Lietuvos Laisvės
Paskolą musų broliai laimingai iš I Rapids, Mich.” 
ves, ir tada mes rengiamės su tų Nauji šios savaitės draugai 
pačių brolių pagalba, vėl griebtis M ūsų liuosybės veteranas, se-
už musų pačių darbo ir baigti lai Inas lietuvystės darbuotojas, p. 
mingai organizuoti „Vienybės” Jonas Žemantauskas iš Waterbu- 
dienraštį. • ry,- Conn., važiuodamas į veikėjų
* Namo taisymas. susivažiavimą, atsibuvusį Kovo

Kaip jau buvome pereitą sa- d- New Yorke, atgabeno se- 
valitę rašę, „Vienybės” Namo tai- kantį buri naujų draugų šėrinin- 
symud tapo paimta kontraktierius pi1:
musų draugas šerininkas ir paty- Kl. Viršelis, Waterbury, Conn.. 
ręs būdavote jas, p. Vincas Matu- užsirašęs 1 šėrą už $10.
levučius. Jisai su savo darbiniu- Gabrys Veverskis, Waterbury, 
kų buriu jau ėmėsi už darbo pe- Conn., užsirašęs 2 šėru už $20. 
reitą savaitę. Jeigu viskas gerai Petras Pūkis, Waterbury, Ct., 
klosis su medžiagos gavimu ir j užsirašęs 1 šėrą už $10..
kitais reikalais, jisai žada mus Vincas Kiaušas, Waterbury, 
apie Velykas ar tuoj potam į užsirašęs 1 šėrą už $10.
Naują Namą įleisti. Tai bus imi- Povilas Kušlys, Waterbury, 
sų inkurtuvių diena, kurios mes užsirašęs 2 Šerus už $20. 
su išsiilgimu laukiame! P. Devenis, budavotojas iš Wa-

Inkurtuvių apvaikšeiojimui mn Įterbury. Ct., užsirašęs 5 š. už $10 
sų Bendrovės’Direktorių Taryba 
yra nutarusi ir komisiją išrin
kusi iš: p.p. V. šabuno, J. Jo
kūbaičio, J. Šimaičio ir A. Kun
droto. surengti viešą vakarienę, 
kurion .bus kviesti visi draugai 
šėrininkai iš šių apylinkių ir 
šiaip jau Lietuviai, kurie užjau
čia lietu vystei i reisam lietuviš
kam jndėjimiiL^Vakarienės laikas 
dar nenuskirtas, nes bus žiūrėta, 
kuomet įsikraustj’sime į savo nau 
ją buveinę. Apie tai bus plačiai 
pranešta vėliaus.

Kontraktieriiis p. F. Gražys 
jau inpusėjo rengimą pamato 
„Vienv'bė%” didžiajam presai, ir

bus intaisytoa. jisai ves į pabai
gą savo stambu darbą. — išmū
riję m ą pamato presui.

-Šviesų ir pajiocro-s į vedimui el- 
ektrikos kont raktai oria i šią savai- 

* tę paduos savo apskaitliavnnus. 
ir vienam geriančiai apskaitlia- 
vuwsarn, bus paveata darbas.

APTIEKA «
4/^TUV!S PAS LIETU V \

80. 2nd STREET, ‘ BROOKLYN, S. Y..
10 metu toj pačioj vietoj.

Wm. SHEDLOW’STele phene 7837 MainTel. 2320 Greenpoint

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.

ft MANO

Eztra, parankiausia Salė veseilioms, 
Baliams, Teatrams ir mitingams.

Skanus užkandžiai ir nakvynė.

A. RAZUTIS

GARŠVA
čiaosiiį iki pra
kilniausią. Par- 
aamdau karie
tas laidotuTėms, 
▼eselijonis, krik- 
itynoms ir H- 
tiems pasivažinė

jimams.

Ct.

231 BEDFORD AVE. o f f i s a i:~ 264 FRONT STR. 
BROOKLYN, NEW. YORK.

K. Kažemėkas, senas lietuvys
tės mylėtojas iš 'Waterbury, Ct., 
užsirašęs. 5 šunis už $50.

J. Žemantauskas, musų darbš
tus ingai, užsirašęs b serą už $10.

Jonas Vitkauskas, Waterbury. 
Conn., užsirašęs 1 šėrą už $10.

Tai matote kokis vajus pakilo 
iš musų senos Lietuvių kolonijos 
Waterburio! Gerai sako 
man t anūkas: „Aš nenoriu 
pūtį. Kad jau šluot, tai 
Ir puikiai drožta. Broliai
tiniai ir „Vienybės” armijos ofi- 
cieriai! Jus bandykite neapsileis- 
ti p. Žemantausku. Ypač Penn- 
sylvanijos broliams tas taikoma... 
—Vokietijoje—revoliucija. > nauja 
įvyko. ir ji ui keršai vaklžią pa
griebė. liet kas mums priešų įsi
galėjimas. kuomet mes visi, kaip 
mūras, remsime savo naują val
stiją ir dnitrnsime savo vienybę, 
taipgi dienraštį „Vienybę.” Vie

1R
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MAGDE. “Ak, kaip man 
r^! libandtiau ritokiat maaffnjimiu, 
trintim*^ muiiarimujt — ir rukai Mu 
nirko nrpaffrlbčjo ana tu bjauriu plrir- 
kanu... Man grAa nrt dartuti F’ - f 

MARE. “Ma, tai kam tau kftf be- 
reiltalinffai! Žiurfk, kokie mano plau
kai praiae, irrlnut ir lp»ti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES!"

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė ? Ne!! Ąr kve- 

p? (Ii'II piantįs vanduo? Ne!! RUF- 
Į įfy i| FLES yra tai paprasčiausia 

plaukų ir odos sustiprintojis, 
kuris pri^elbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kis gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančias, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežjočią galvos odą?

RUFFLES 
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar- 
čiais suvilgant galvą bus uriektimi. kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jgs sakysite, kad jos vertos daug daugiMU. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkūtė*.* Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c pačto markėmis ar money order šiokiu adresu:



KONBEBVATOBUA

ftttn vardu knyguti parodys Jim

tų — bandomo ižradiatm DYKAI

STYBŠS KONSTITUCIJA

I. Trumpa istorija.

:os KALBOS ŽODYNAI

kurie daoda tatayti ir naujus lad«4. v

NAUJI LEIDINIAI

80 £ — $11,000 $M^0M
M

name teisingai.

< 3 PELNAI SVEIKAS PER GERĄ. NERVŲ VEIKIMĄ

Lie- 
lais-

AMERICAN-EUIOPKAM

. Tą brangią knygutę mw B- 
siunčiame kiakrienam aat

LIETOVISKAS IŠRADĖJAS”

Tautos Rytas. — Žurnalas blai
vybės reikalais buvo kiek susto
jęs dabar vėl pradėjo išeidinėti.

Beil Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

NedeEomis iki 4 po pietų.

1917 m.
pietas — $UK>

KOVO (March) 17 d. 1920 m.

MEMORENDUMAS LIETUVOS MISIJOS

III. Politinis Lietuvos 
Padėjimas.

Lietuvių tauta nuo senu 
seniausių laikų gyveno ant 
tos teritorijos, ant kurios ji 
šiandien, kaipo politinis vie
netas pretenduoja. Lietuvos

kraštų, kurie istorijos bė
gyje buvo jos užkariauti ir 
buvo jos valdomi, bet tik že
mės, ant kurios etnografiš
kai Lietuvių tauta ir šian
dien tebegyvena ir kurie aiš
kiai dedasi prie šio politinio 
vieneto. XIII-XIV amžiaus 
Lietuvįų tauta buvo sutve
rus galingą valstiją, kuri bu 
vo išsiplėtus nuo Baltijos 
jūrių iki Juodųjų ir apėmė 
daug dabartinės Rusijos že- 

.inių į rytus ir pietus, ant 
kurių ji šiandien nepreten
duoja. XVI amžiuje Lietu
va buvo suėjusi į personalę 
uniją su Lenkija, bet kaipo 
politinė savistovi valstybė 
nenustojo gyvavusi. Pabai
goje XVIII šimtmečio Lie
tuvos-Lenkijos respublika ta 
po padalinta tarp trijų kai
mynui valstybių Rusijos, 
Vokietijos ir Austrijos, prie 
kurio padalinimo didžiausio 
ji Lietuvos dalis /pateko Ru
sijai. Prie šio padalinimo 
Rusijos Carienė Katriųa II 
prisižadėjo užlaikyti Lietu-' 
vą, kaipo atsk® politinį vie 
netą su atskiru4 iždu, admi
nistracija, mokyklomis, bet 
kaip ji pati, taip ir tolymes- 
ni Rusijos valdonai to pa
sižadėjimo neišpildė. Jie pa
naikino ir atskirą valdymą,

tuvos t-eismii statutą, jau 
XIX šimtmetyj. Tačiau Lie
tuva niekados nenorėjo už
miršti šių pažadų ir neper
stojo kariavus už savo nepri 
klausomybę. 1831 ir 1861-62 
metų sukilimai buvo epizo
dais šios kovos už nepriklau 
somybę, bet jie nepasisekė 
ir davė tik progos rusų ad
ministracijai užimti Lietu
voje- visas valdomąsias vie
tas, konfiskuoti gyventojų 
turtą ir vesti aštrią rusini
mo politiką. Ši politika .bu
vo pasiekusi tokio laipsnio, 
kurio nėra mačiusi tur but 
nei viena iš mažųjų tautų, 

’Rusijos užkariautų. 1864 me 
tais Rusijos valdžia buvo už 
draudus lietuviams vartoti 
savo kalboj spausdinius ir turės pati valdytis. Ilgą lai- 
toksai uždraudimas lietuvių La vokiečiu valdžia nenore- 
spaudos, kad iš nekalčiau-1 jo su ta išeitimi sutikti, bau
siu knygų, kaip maldų kny-1 dė paskui įvairiais budais 
gos ar katekizmo buvo palai i prigaulingai Lietuvius pli
komas veik visą pusę am-: si vilioti, bet Lietuvių tauta 
žiaus — jis tapo atmestas iš pat (pradžios pajuto taip
tik 1904 metais, įprieš išti- žiaurią vokiečių šeimyninka čių okupacijos valdžios primes- 
kusią pirmą revoliuciją Ru- vimą, patyrė nuo jų tiek ne- tom karaliui, Lietuvos Valsty- 
sijoj. ' Južmirštinių žaizdų, kad sa- bės Taryba liepos mėn. 1918 m.

LAIKRAŠČIAI IŠ LIETUVOS
Tikros žinios—apie^Lietuvos žmonių gyvenimą galima rasti darbo 

žmonių reikalams pašvęstuose laikraščiuose. 
SKAITYKITE • IR PLATINKITE

„LIETUVOS ŪKININKĄ”, išeina kas savaitė su priedais „Jauni
mas,” žemė,” „Sveikata*’ etc. Kaina metams — $2.00.

„DARBĄ,” išeina tris kartus savaitėje. Mokslo, literatūros, politi
kos pažangus laikraštis. Kaina metams — $3.00.

„VARPĄ”, mėnraštis. Tai tąsa senojo „Varpo” iž Tilžės, kuris 
ėjo dar lietuvių spaudos uždraudimo metais. K ai h a metams — $2.00. 

Visus tuos laikraščius galima užsisakyti pas: —
VARPO BENDROVĖS ATSTOVYBĘ AMERIKOJE

307 W.'30th Street, New York, N. Y.

Silpnybei, paeinančioji nuo persidirbitno, pailsino, sąnariu ir- ranmmn 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, Tartojant

PAIM-EXPELLEEI
Draugą Reikale n

Šeimynoa, kurios kartą dažinojo jo veikiančią jiegą, daugiau* be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain«ExjielIeris ir del juau apsaugojimo, jis yra paženklintai* 
moša vaizbaienkliu

iA-NOHOlt (Įk-aras)
H ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 
k Visose aptiekoa* po 8Ae ir 7Ge Taipgi galima g pas išdirbėjus:
P. AD. RICHTER & CO.,'326-330 Broadwsy,

priespaudos Rusijos admi- 

j e, bet pagimdė prie save 
taip didžią neapykantą, kad 
jau ji, kaip tokia nebegalė
jo užsilaikyti. 1905 metais 
laike Rusijos pirmosios re
voliucijos lietuviai savo su
šauktame Vilniuje seime rei 
kalavo, kad visi krašto rei
kalai butų aptariami per 
Lietuvos Seimą, - kad visa 
administracija liktų pakeis
ta vietos žmonėmis. Bet tuo
met ši Rusijos administra
cija dar buvo galinga ji už
silaikė ir tik tapo /priversta 
išsikraustyti iš Lietuvos, 
karui ištikus, kuomet vokie
čiai užėmė Lietuvą. Kaip 
ten nebuvo baisus ir sunkus 
vokiečių okupacijos valdy
mas, bet tuomet buvo aišku, 
jog senas Rusijos engėjas, 
ta skaitlingoji Rusijos ad
ministracija jau nebegrįžš. 
Ir kuomet Lietuva šiame 
pasaulio kare, ačiui Ali jau
tų ir Amerikos įsikišimui į 
karą tapo paliuosuota nuo 
vokiečių, kuomet per tą lai
ką liko -sudaryta nauja Lie
tuvos administracija iš vie
tos žmonių, tai. Lietuvoje ne 
siras nei vieno žmogaus, 
kursai šiandien galėtų many 
ti apie by kokį grįžimą se
novės Rusijos valdžios. Mu
sų tautos giliausiu įsitikini
mu yra, kad Rusija jau nie
kuomet nebegrįžš Lietuvon, 
kad Lietuva patapus laisva 
nuo šio svetimo jungo jokios 
svetimos galvbės negali bu- 
ti priversta vėl tą jungą ant 
savęs užsitraukti. Tai juk 
liudvtu, kad Lietuva vėl no- 
ri įsileisti savo kraštan apie 
100,000 įvairių valdininkų 
ir valdininkėlių, kurie eng
tų kraštą ir čiulptų jo sy
vus. Lietuvoj nebėra jau to 
klausimo. Lietuva vra ir bus > *
laisva nepriklausoma valsty 
bė ir dabar tik reikia, kad 
ir visos kitos valstvbės ta 
faktinį padėjimą pripažin-

Kasgi Lietuvoje atsitiko 
ir kokia ten. politinė tvarka 
susidarė? Jeigu užėmus vo
kiečiams Lietuvą jos gyven
tojams jau veikiai paaiškė
jo, kad. Rusija' nebegrįžš, ka 
rud einant veikiai paaiškė
jo ir kita tiesa, jog Vokie
čiai okupuotoj Lietuvoj ne- 
beužsilaikys, ergo, jog Lie
tuva, kaipo atskira tauta.,

ve jokiu budu negalėjo jun
gti kokioj ten nebūt kom
binacijoj _su Vokietija. Tok
sai žmonių upas prieš Vo
kietiją buvo aiškus jau tuoj 
po jų įsiveržimo į Lietuvą 
ir jie negalėjo pamainyti to 
ūpo, nors uoliai rūpinos su
kišti į kalėjimą visus politi
škus veikėjus, kurie aiškiai 
statėsi prieš vokiečių oku
pacijos valdžios viešpatavi
mą. Man pačiam tek , būti 
vokiečių valdžios suimtu už 
pasipriešinimą prieš vokie
čių pastangas įsigyventi Lie 
tuvoje, prasėdėti 4 ir pusę 
mėnesio kalėjime, vos nesu- 
šaudytam ir paskui išsiųs
tam į Vokietijos kareivių 
liogerius. Gyvas ir nuolati- 
nas viso krašto priešinimas 
prieš vokiečių okupacijos 
valdžią buvo palaikomas vi
sos likusios krašte Lietuvos 
inteligentijos ir primėtomas 
Lietuvių visuomenei ar po
litikos vadovams prikišimas, 
\buk jie einą su vokiečiais 
buvo paprastu melu, su pa
galba kurio iki paskutinio 
laiko labiausiai operavo Len 
kijos veikėjai, kad tuomi in 
gyti įsitikėjimą nuo Alijan- 
tų ir įsibrukti į Lietuvos te
ritoriją.
(Užbaiga segančiame Numeryje)

1918 m. Vasario 16 dieną 
tuva yra pasiskelbusi, kaipo 
va ir neprigulminga valstybė. Pa
siskelbus, kaipo valstybė, Lietu
va neturėjo tuomet nei savo val
džios, nei nuolatinio organo, kur
sai svarstytu ir leistų. įstatymus. 
Buvo vien tik Lietuvos Taryba, 
kaipo vienatinė ir vyriausioji Lie 
turiu Tautos atstovybė, kuri, va
duodamas! apsisprendimo teise, 
yra kitoms valstybėms apreiškusi 
savo valią — būti laisva ir ne
prigulminga valstybe. Šiaip pasi
skelbus# Lietuvos Taryba norėjo 
ir turėjo kalbėti ne vientik Lie
tuviu tautos vardu, bet visų Lie? 
tuvos gyventojų vardu, kurie tik 
gyvena ant tam tikros . Lietuvos 
teritorijos. Turėdama tad omeny
je Lietuvos Taryba pradėjo va
dintas, kaipo Lietuvos Valstybės 
Taryba. .

Visa pildamoji Valdžia Lietu
voje priderėjo ne lietuviams, bet 
vokiečiu okupacijos valdžiai, ku
ri jau išdirbinėjo visokius' suma
nymus, kaip Lietuvą, kaipo at
skirą valstybę, prijungus prie Vo
kietijos, būtent ar tai prie Prūsi
jos, ar prie Saksu valstybės. Bu
vo daromi jau planai, kad Lietu
vos karaliumi ar kunigaikščiu bu 
siąs ar tai Prūsijos karalius Vi
lius, ar jo koksai sūnūs.

Kad atsispyrus tokiam Vokie- 

btrvo sumaniusi pakviesti tokiu 
karaliumi Hercogą Urachą iš 
AVurtembergo ir buvo sudariusi 
jau tam tikrą konstituciją, sulyg 
kurios šis hercogas Urachas tu
rėjo atkeliauti Lietuvon ir jai 
prisiekti. Urachui teko susipažin- 

sutikęs ant jos, bet Liętuvos vi
suomenei nebeteko jos pamatyti, 
nes iškilus revoliucijai Vokieti
joj pradėjo ten griūti vienas sos
tas paskui kitą A todėl ir apie 
Urachą prisiėjo užmiršti. Jau lap
kričio mėnesyje Lietuvos Val
stybės Tars-ba nutarė atsisakyti 
kaip Uracho kvietimą, pavedus 
tą rupesnį busimam jam Steigia
mu! Seimui, jeigu žinoma šis pa
norės, taip ir nuo pirmosios kon
stitucijos. Lapkričio antrą dieną 
liko priimta kita konstitucija, 
kurioj visa pildomoji gale, 'kaip 
kuri dabar priklauso Valstybės 
Prezidentui, buvo pavesta Lietu
vos Valstybės Prezidiumui iš pir- 

. rmininko ir dvieju vice-pirminin- 
kų, tačiaus š’ forma buvo ne
paranki, nes Valstybės Prezidiu
mo-nariai ne vienoj vietoj gyve
no, o be to tasai patsai Prezid. 
turėjo vesti ir visus pačios Tary
bos darbus. Prie tokios Lietuvos 
Valstybės sąstatos prabuvo Minis- 
terių Kabinetai Aug. Voldemaro, 
Myk. Sleževičiaus ir Pr. Dovydai
čio, ‘bet suirus paskutiniam kabi
netui spėjamas naujojo kabineto 
darytojas, M. Sleževičius reikala
vo ir pačios esamos konstitucijos 
pakeitimo. Balandžio mėn. 4 die
ną Lietuvos Valstybės Taryba tre
čiuoju skaitymu priėmė kai-ku- 
riuos naujus konstitucijos dėsnius 
ir dabar ši konstitucija yra vei
kiančia. Lapkričio mėn. 17 die
ną tapo -pakeisti jos du paragra
fu 32 ir 33. Tai tiek apie istoriją.

H. Valstybės Valdžia.
Sulyg dabarties konstitucijos 

vyriausioji Lietuvos Valstybės 
Valdžia priklauso Lietuvos Val
stybės Tarybai, kuri savyje už
laiko vyriausiąją Lietuvos galią 
ir kaipo tokia steigia ir Valsty
bes Valdžią. Žemiau nurodamas 
konstitucijos pamatais, ikiSteL 

bus. nusprendęs, Lietuvos Valsty
bės valdymo formą ir konstituci
ją.

Tokiu budu sulyg konstituci
jos Lietuvos Valstybės Taryba pa 
silieka, kaipo vyriausioji Valsty
bės valdžia, ne tik Steigiamam- 
jam Seimui susirinkus, bet ir 
iki toliai, kol to Seimo neliks pri
imta kaip valdymo forma, taip 
ir pati Lietuvos Valstybės kon
stitucija. Kokia Lietuvos valdy
mo forma yra dabar, veikiančioji 
konstitucija nepasako, palikdama 
tą nutarti pačiam Seimui.

(ToliauS bus)

Sietynas. — Dvisavaitinis žur
nalas; leidžia Šia ui i ų srities Var
totoji! Bendrovių Sąjunga. Žur
nalas skiriamas kooperacijos, sa
vivaldy bčs, ūkio, kultūros ir pro- 
fesijinio gyvenimo reikalams. At- 
ėjusie pirmi numeriai gana turi
ningi.

Meilė ir šeimyna. — Mėnesinis 
žurnalas, išeinąs Chicago, I1L Žur
nalas skiriamas meiliškiems apgar 
sinimams ir panašiai. Žurnalas 
tvarkomas, matomai, mažai nusi
manančiu laikraštininką.

Reikalinga moteris pridabojimui na- 
triŲ ir mergaitė*. Išlygos yra
geros. A t*išaukite dinom antrašu: 

A. WERECK
96 Maujer Str., Brooklyn, N. Y.

Išsiduoda ant rendoa (furnished) 1 
arba 2 rūmai.) Visos intaioos. • 
130 Milford Montana

(12)

SPAUSTUVĖ

atlieka visokius spaudos darbui ®
— Adresuokite —

„VIEN. LOST.” ADMINISTR.

opera — $3-00. 
klaust:

Sveikatos Apsauga
Didžiausias žmogaus turtą* 

tai Sveikata. — Kiekvieno prie
dermė yra stengties apsaugoti sa- i 
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos 
— tai ridurių bei skilvio ligos. 
Šitos Egos prasideda nuo įvai- 
nu pntzascių, o ją issrvystymas s 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir

pavojingų ligij.
Visad yra svarbu palaikyti uot- 

maliaką vidurių veikimą. Tą ge
riausiai galima pasiekti su tikra 
ja Vinco Daunoros Trejauks ar 
ba Trejomis Devyneriomis, nes 
tai ištikimiausias vaistas nuo 
vidurių bei skilvio ligų.

Kaina dėžutės su priaiuntimu 
50 centų. Reikalaukite žinom ad
resu: V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y. %

■ jTS718 MATHER BLDG. (VL.) 
WA8KIMGTOM, D.

adresu

120 Grand Street,

DYKAI!DYKAI!

Pitny&oms uždaryta. Nedalioms nuo 9A. M. iki 2 P. M.

Kainu «u prisiuntimu 35c. 
Pinigus siųskite rtampoma

22 karato čyrto aukao n dubeltava apeita. Vtaa® 
darbas gvarantuota*. Kainos podaiaaaaM. Mo
kestis ant nedalių. Garas ir kokainas vartant*

NAMAI IR PARMOS

500 Grand Mtr. kampas Union Avenue, Brooklyn, K. 1 
Kalba lietuviškai, lenkiškai ir rarižkai. Telephone Stagg 8®98

• i. — $8,800 Dd $18,090
nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 im $15$ iM $200
$1,800 iki $10,000
$2,500 iki $18,000

fam. -
2 f. -
3 f. - 
5 f. — $3,500 iki $15/100
Badavo jame namus ir duodam o morgičiuB ant

! prie girią, vandenų ir musą tautos apgyventa. Parduodama mata j 
jg įnešimu ir lengvu išmok ėjimu.

g B. ZINTS REALTY CO.

S" BRANCH OmCl:

420 Lorimer Street,
» TeL 3929 8tagg. Pa<
SufiBKBKBlfiBKBSBXMKBSimfaBR



Vietines Žinio

JONAS S. LOPATTO

Malroriu

a-d

Visokios Žinios
taisau

ItlIHlt
ihW

209

Vincas Struogis

Ofiso valandos

Kovo

čius

mai, bet jie panašąs į teisy 
bę, ries Eberto valdžia per 
lengvai davėsi išvyti iš Ber

Ateikite 
reikalą.

kuris 
atsto-

NORVEGIJA LINT 
PRIPAŽINTI LIE!

Lietuvos atstovas Š 
j e J. Aukštuolis buv 
vykęs Norvegijon Li< 
neprigulmybės reikalą 
sikalbėjime su ' užsieni

Eberto šalininkais. Jau ne
kurtose vietose yra įsteigti 
spartaku sovietai.

priimdamas bolševiku pagei 
daujamas išlygas.

APLINKRAŠTIS
MIESTŲ STATY
Valdžia išleido aps 

Komitetams ir Miešti 
dyboms įsakymą, ka< 
jai statomieji namai 
tuose butų tvarkomi j 
gai, kad butą..atsižve 
į kidturos reikalus 
Draudžiama statyti m 
patvirtinto plano.

Vidurinės srovės veikėju 
ferencija- — 
Pennsylvania 
vidurinės 
reneija.

Sloane kai- 
apgaflestau

BENDROVĖS, 120 GRAND STREET, 
.BROOKLYN, N. Y.

Delei šio nuotikio talki 
ninku komisijos nariai pa 
skelbė minėtose vietose ka 
rėš stovį. -

Vėliausiai atėjusios žinios iš Vokietijos. praneša, kad ten kilo 
civile karė. Spartakai pasinaudodami Kapp sukelta suirute ėmė-

danai .apleistą Vokiškąją Rumunijoje 
dalį, nes.
rengta o
jaus naktis.

INO. 12.
(Telephone 2427 Greenpoint)

tik ne visur juos galima gauti 
kas gerą tavorą užlaiko 
jisai užlaiko geriausį '

litikais, paaiškėjo, jog 
vegija pasirengusi pri 
ti Lietuvą neprigul 
valstybe, kaip tik ta 
padaryta santarvės i

VI. šibunauskas 
J. Strupaitis, 
J. Kasperskas.

Ateikite arba atsišaukite siuom. ad
resu: 62 HUDSON AV., BROOKLYN.

ADAM PERIOD SUITE

SUVALKAI LINKSTA
PRIE LIETUVOS

Iš Hollandijos pranešama, kad saugojimas kaizerio labai su
stiprintas. Aplink dvarą išstatyta kulkosvydžiai ir pašaliniai žmo
nės neleidžiami artintis prie dvaro. Net kaizerio pasivažinėjimai 
šylą į dieną neatsibuna.

(Severos Goth&rdiŠko Aliejaus), 
kurs vartojamas, kaipo liuimentas 
arba paprastas tepalas nuo rheu- 
matizmo, neuralgijos, persitempi
mo, tinimo, padidintu gyliu, rau
menų ir sąnariu sustingimo ir nuo 
visokiu diegliu ir skaudėjimu. 
Kainos: 30 et. ir 2 et. taksu, arba 
80 et. ir 3 et. taksu. Pariduoda vi
sur aptiekose.

Lieti j os revoliucija yra fik
tyvia (dirbtinas) dalykas. 
Mat talkininkai reikalavo, 
idant su kovo mėnesiu Vo
kietija sumažintą savo ka- 
riumenę kaip kad taikos su
tartyje yra nustatyta. Bet 
sumažinimo kariškos spėkos 
vokiečiai labai nenori, nes 
tuomet ir bank rati j anti Len 
kija ją nebijotą; todėl ma
noma, kad vokiečią lyderiai 
ir sudarė šiokią tokią revo
liuciją, kad turėjus progą 
palaikyti didesnę militarę

TeL 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevicia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas širdies ir plaučiu 
Bgų* Office Hours:
8-J.O a.m., 12--2 p.m., 6—8 p.m.

Ligeninn priima:
nu* 8 — 8. p* platų bm 1 

Ryto >«• 8 iki 8 vai.
Po pietą nuo 1 1M
Vakare nuo 8 iki 8 vaL

Daktaras 
Jonas H. Staknevičius
276 NEW YORK AVĖ 

kampas Tyler Street 
Newark, N. J.

\ Telefonas: Markei 9268

pasekmią. Cechą ai 
vykstant Maskvon irg 
jo Kaune tūlą laiką.

LENKAI KARIAUJA SU 
_ CECHAIS

Vienna
nia, kad Teščino distrikte 
ištiko susirėmimas tarp len
ką ir čecho-šlovaku. Iš abie- 
ją pusią buvo naudota kovo
je šautuvai ir rankinės gra
natos.

Lenkams pasisekė užimti 
miestą Karvin, kur jie labai 
terorizavo vietos gvvento-

PUIKI DOVANA DYKAI! .
Puikią dovaną siunčiu tam, kuris 

atsiųs man adresų, iš mažų miestelių 
Amerikos.

MARĖ KOZLAUSKIENĖ
New York, N. Y.

REVOLIUCIJA VOKIE
TIJOJE

Berlynas. — Vokietijos re
voliucija nors turėjo ramią 
*pradžią, bet įsisiūbavo į ga
na didelę suirutę. Dabar ei
na mūšiai įvairiuose mies
tuose ir kai kur priskaito- 
ma tūkstančiai užmuštą.

Kapp valdžia lengvai pa
ėmusi savo rankosna kontro 
lę šalyje vėl pasitraukė, ka-

riniiandijos atstovas Washin gtone pranese, ka 
pradėjo kariauti prieš finus fronte' apie 1,500 verstą.

Maspeth. N. Y
j vyko prakalbos, kurias rengė L. 
Mechanikų Sąryšio 19 kp. Kalbė
jo p. J. Sagevieius, kuris gana 
pfenriai IšdėiKtė K M -Sęryšto- V4k- 
alus ir stovį. Prie mechaniką kuo 
pos prisirašė 10 narių.

19 kuopa laikys savo sekantį 
susirinkimą koto 19 dieną Lietu
vių Ukasą K bubo kambariuose 
8 valandą vakare. Getama, kad

Taigi šiuo m i pranešu lietuviams, kad kur tik randasi 
draugijos, klubai arba organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 
Lietuvos Vėliavą. Duodami užsakymą padirbimui Lietuves

Vėliavą kreipkitės Kuom adreso: —

TALKININKŲ KARIU- 
MENe KONSTANTINO

POLYJE
... Konstantinopolis. — Tal
kininką kartumenė išsėdo 
Turkijos sostinėje Konstan
tinopolyje ir užėmė nekurtas 
Valdiškas įstaigas. Birv< 
kiek susirėmimą su turku 
kariumene.

Valdžios atstovas Angli- 
jos parlamente užreiške. 
kad Konstantinopolis bu8 
talkininką kontrolėje kol ne 
bus įvykinta taiko® sutartis:

ALTS. 1 kp. susirinkimas at
sibus pėtnyčk>yl9 d. kovo, p. J 
Ambraziejaus o
St., Nariai privalote ateiti ant 
šito susirinkimo ir užsimokėti mė 
nesines mokestis, nes kitaip busi
te suspenduoti. Tad pikiai tikiu, 
kad atkreipsite domą ir ateisite 
ant- susirinkimo taipgi atsiveski
te ir naują prisirašyti. Susirin
kimas prasidės lygiai 8 vai. va
kare. Sekr. U/ Kriaučiunaitė.

REIKALINGAS ZECERIS 

MOKANTIS DIRBTI PRIE JOBSŲ 

IR GORDON PRESŲ. KREIPKITĖS 
PRIE „VIENYBĖS” DIENRAŠČIO

Pranešama, kad daugelis 
Suvaiką miesto piliečią pa
sirašė po peticija Lietuvos 
valdžiai prašydami, kad Su
valkai butą priimti prie Lie
tuvoj Bet du pasiuntiniu su 
pareiškimu Lietuvos val
džiai buvo lenką sugauti 
Liubavo miestelyje; juos ap 

nuo’mušta ir atimta pareiškimas

SUKILO LENKAI KA
REIVIAI. SIBIRE.

Paryžius. — Iš Helsing- 
forso gauta, žinia, kad 5,000 
lenką kareivią Sibire, ku
rtuos suorganizavo Francu- 
zijos generolas Javenom, su 
kilo ir išmušę savo oficie- 
rius perėjo bolševiką pusėn.

DIDINS KARIUMENĘ 
VOKIETIJOS PARUBE- 

ŽIU
Paryžius. — Valdžia yra 

pasiryžusi didinti kariškas 
spėkai Vokietijos parubežiu 
Reino provincijose. Mat no
rima užbėgti idant sukilimai 
iš Vokietijos nepersimestą 
ir Francuzijon.

-
GEBA PROGA

Parsiduoda fornišis 3 ruimų. Viskas 
geram stovyje. Atsišaukite šiuom ant
rašu:

SUKILO JAPONIJOS 
KAREIVIAI SIBIRE 
Londonas. — Iš Maskvos 

pranešama, kad tarpe Japo
nijos kariumenės esamos 
Sibire yra daug sukilimą. 
Kaikuriose vietose valdy
mas ištisą pulką, jei tikėti 
pranešimui paimti eiliniu 
kareiviu rankosna. Kitose 
gi vietose Japonijos valdžia 
paėmusi kontrolę savon ran
kon ir jau padaryta visa ei
lė areštą.

I MAŽOSIOS LIETI 
( ATSTOVAI
Streikys, Lakšas ir M 
kus, atvyko į Kauną 
Mažosios ir Didžiosic 
tuvos susijungimo 1 
mais.

Kišeniniu šakos ekstra mitin
gas. —r Šaukiamas ekstra susirin
kimas tik kišeninių darbą šakos, 
pelnyčio j 19 d. kovo 7 -.30 vakare, 
Tautiškame name, 101-103 Grand 
Str., Brooklyn, N. Y.

Sulyg Pildančio Komiteto nuo
žiūros kišeninių šakos reikalavi
mu klausimas atiduotas 54 sky
riui. Mėnesiniame susirinkime 12 
d. kovo nuspręsta šaukti ekstra 
susirinkimą, nes klausimas rasta 
labai svarbiu.

Todėl draugai kišeninio darbo 
šakos būtinai pribukite susirinki- 
man 19 d. kovo, nes klausimas 
yra pavojingas unijai ir reikia 
tai nuodugniau apsvarstyti. Pri- 
but privalo ypač tie, kurie dirba 
svetimtaučiu dirbtuvėse ant ko-< 
mišo.

— EKSTRA!! 
vimas visokių 

laikrodžių, žiedų

balsavo pasilikti prie Vo
kietijos; ko gal nesitikėjo ir
daugelis vietos gyventoją, biją Rumunijos dalimi 
Šlesvig seniau buvusi Dani 
jos provincija.

Tek 4428 Green point.
DR. JOHN WALUK

. VALANDOS:
» nuo 8 iki 10 ii ryto

nuo 1 iki 3 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare 

Nedėliomie pagal butarizną.
101 NORTH 6th STREET

____ BROOKLYN, N. Y

BROOKLYN, N. Y, KOVO (March) 24 d., 1920 m. 
Entered As Second Class Matter Oct. 23, 1907, At The Post Office At Brooklyn, N. Y. Under Ast of March 3rd 1879

Pajieškau savo brolių Juozo ir Pet
ro Zabarskų iš Lietuvos paeina Svedią. 
kių parapijos, Elepšiskių sodžiaus, Uk
mergės apskričio, Kauno rėdybos. Gir
dėjome pirmiaus gyveno New Yorke, 
kas apie juos žinote ar jie patįs ma- 
' onėkite atsišaukti šiuo adresu:

JONAS ZABABSKLS
Katalikų gatvė Namas No. 30 
(Butas No. 43) Kaunas, Lithuania.

Birutė! Birutė! — Lietuvių / \
tautos numylėtinė yra Birutė, Di
džiojo Kunigaikščio Vytauto mo
tina. Istorinį nuotikį, kuomet Kei 
strutis pasirinko gražią vaidely t ę 
Birutę už moterį ir tų laiką lie
tu vią kovą su kryžiokais puikiai 
nupiešė Komp. 31 
operetėje „Birutė.? 
„Operetės Draugija 

supažindinti

Insteigtas 1886

„VIENYBE LIETUVNINKŲ
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

Etna SeredomU, Brooklyn, N.1
METINE PRENUMERATA:

Suvienytose Vals* 
Kanadoje............
misose kitose viesp. 
Prenumerata apmokama
Prenumeratos metas skaitosi nuo die^ 

užairadytno, ne nuo Naujų Metų.
Apgarsinimų kalnų klauskite latiku: 

Adresas:
J. j. PAUKSZTIS & CO., Inc

120-124 GRAND ST., 
BROOKLYN, N. Y.

PIGIAI NUPIRKTA, PAGA- 
LIAUS BRANGIAI ATSIEINA

Ši patarlė negali būti niekur 
geriaus pritaikinta, kaip pirkime, 
gyduolių. Jei, jus, paveizdan, ken 
čiat nuo konstipaeijos, stokos ape 
tito, galvos skaudėjimo, nemigos 
arba kitokią palvo nesmagumu, 
Trinerio Amerikoniškas Kartaus 
Vyno Eliksiras yra geriausia gy
duolė, kurią jąs galite nusipirkti. 
Dabar kas nors Jums pasakys, 
kad žino tokią prepa^ciją, kuri 
kaštuoja 10 arba 20 ar 30 centą 
pigiau. Jąs seksite šį patarimą, 
pirksite pigesnį vaistą, bet pa
matysite greitai, kad jus tik savo 
pinigus išmėtėte. Pasitikėtina gy 
duolė visuomet yra verta savo 
kainos auksu. Taip kaip ponas 
Joseph Zeleznik rašė mums Va
sario 23 d.: „Star City, W. Va ė 
Box 158. Trinerio Amerikoniš
kas Kartaus Vyno Eliksiras yra 
daugiau vertas negu pinigai. Aš 
jį širdingai rekomenduoju savo 
tautiečiams. Išspausdinkite ma
no pilną vardą ir adresą.’’ Klaus 
kit savo aptiekoriaus arba parda
vėte jo taipgi ir Trinerio Angeli
ca Kartaus Toniko! — Joseps Tri 
nėr Company, 1333-1343’ S. Ash
land Ave., Chicago, Ill. z

•
 PIRMAS 

LIETUVIŠKAS

Fotografistas 
ir Maliorios

Geras darbas. 
Vidutiniika čtaiaG. BENSON, 

123 Bedford Ave. Broeklyn, N. T-

irgi kviečiami atsilankyti, kad gt 
na u galėtumėte susipažinti st 
Liet. - Iech. Sąryšio reikalais, nei 
mechanikai daug nulems Lietu 
vos atbudavojime iš griūvėsią.

Tad, visi darioau, kas kuo ga 
lime. M. B.

Didelis gimnastą balius. — Lie- 
tuvią Gimnastikos Kliubas ren
gia iškilmingą balių, kad tikrai 
nustebinus brooklyniečius savo 
grandioziškumu. O žinote gim- 
nistiką kliubas moka tai pada
ryti. Todėl visi ant baliaus, kuris 
atsibus 10 d. balandžio, 7 vai. va
kare Palace Hall, 93 Grand St.. 
Brooklyn, N. Y.

Pajieškau savo brolių Stanislovo ir 
Juozapato Balšiauskų iš Lietuvos pa
eina kafhnod Girinikų, valsč. Naumies
čio, Kauno gub. Girdėjau kad gyve
no Chicago ir St. Louis. Meldžiu at
sišaukti šiuom antrašu:

> BARBORA MATIOŠAITIENĖ 
(Balš i suskaitė)

96 Ave. A. New York, N. Y.

Pajieškau Petro Daciolės, paeina iš 
Kauno gub., šaulių pav., Šeduvos pa- 
rap., Gembo-galės kaimo. 4 metai at
gal gyveno Vandergrift, Pa. Kas ži
not apie jį malonėkit pranešti, ar 
pats atsišaukite. Turiu svarbų reikalą.

IG. ŠVĖGŽDA
669 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Namus iš lauko taip ir iš vidaus; mu
rinu, pleišteriuoju, cementuoju ir pen
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar laišku: —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y.

(tarpe Grand ir Powers Str.)

MAŽIAUSIAS STE. 
i MOJO SEIMO NA 
į , AMŽIUS.

Vyriausioji Rinkim 
misija nutarė, kad die 

ŠNAPSAS ČOKOLADE gi 'kurios kandidatui : 
Londonas. — Pasirodo, giamojo Seimo nariu 

kad nekurtose Europos šaly, sueiti 24 metai amžiai 
se pasekmingai pradėjo iš-.kia laikyti 1920 m. ki 
dirbinėti alkoholinį šokola
dą. Sis šokoladas skiriamas 
ypač amerikonams, kurie 
tokiu budu turį progą par
vežti saviemsiems pageidau
jamą dovanėlią.

C. Brooklyn, N. Y
29 d. S. M. buvo parengtos pra
kalbos L. L. Sargams, švento Jur 
gio Para^jos Pabažnytinėj sve
tainėje. Kalbėjo L. L. Sargą lei
tenantai: P. J. Purvis ir C. A. 
Sloane (amtrikonas); pirmas kal
bėtojas P. J. Purvis, puikiai nu
piešė iš praeities lietuvių gyve
nimo ir dabartinius ją atliktus 
didelius darbus Lietuvoje taipgi 
labai plačiai apibriežė kokiu bu
du mes amerikiečiai lietuviai tu
rime juos remti sekant jų pa
vyzdį. Plačiai aiškino reikale or
ganizavimosi L. L. Sargu Są
jungos ir josios pareigas linkui 
broliškumo meilės ir 
nuo lenkų okupantų.

Leitenantas C. A. 
bėjo anglų kalboje 
damas nepažinimo lietuvių kal
bos; taipgi išdėstė budus veiki
mo kovojančioms tautoms už, sa
vo neprigulmybę. Toliaus kaibejo 
jog Lietuva turi būti laisva, ne- 
prigulminga. Publika jo kalbą su 

i tiko * delnų plojimu. Antrą-syk 
kalbėjo P. J. Purvis, apie Liętu-

• vos Paskolos Bonus, paaiskin- 
. damas labai plačiai pelningumą 
-»tir Lietuvai suteikiant pagalbą.

Publika prakalbomis liko užga
nėdinta. Aukavo šauliams sekan
čios ypatos. Po $2.00: J. V. Bud- 
ris, A. Vžtkunas, K. Lelešius, K. 
Selešiurnas, J. Jatkauskas, B. Mac 
kevičius, P. Dzenkaitis, J. Valū
nas, A. Baubaziauskas. Po $1.00: 
S. Ohauba, A. Bartulienė, V. Kan 
trumienė, M. Valumutė, M. Degu
tienė, J. Karalis, Aug. Juodsapis,
O. Kubilaitė, M. Blažiutė, A. Be- 
ganskis, V. Kulbokas, P. Lapei- 
kis, M. Kavaliauskas, R. Mate- 
kaičiutė, P. Adomaitis, P/Žeman- 
čietnėr B. Urboniutė, P. Baraus
kienė, K. Tijūnaitis, P. Mauku- 
nas, J. Žyžys, M. Balkunas, P. 
Salnikas, J. Mikaliunas, J. Sule
kia, J. Matulionis, P. Žostautas. 
L. Drilingas, J. Selenis, J. Ana
mas, P. Somėta,* J. Sleberis, J. 
Andriušaitis, P. Andrius, P. Šil
kas, ŽZ. Dirsė, J. Zaura, S. Ra
kauskas, P. Stira, A. Zupka, A. 
Bartasevičius, J. Juknevičius, D. 
Zabrunkis, A. Bagočius, J. Sli
žys, J. Laučiškis, V. Budinavi- 
čius, A Lelešius, P. Backus, R. 
Kairys, R. VSnolavas, P. Skurde- 
HK, J. Šūkis, A Ambrazaitis, J 
Kafidaiffikas, P. Juknevičius, K 
Skuodžius, A. Ijutvaitis, A. Mal 
daikis, A. Gadeikis, J. Miltienis 
J. I/ekštutis, P. Jauskas, V. Usa- 
rras, M. Kučinskas, J. Jakutis, J. 
Vaffianekas.-Smulkių ^ulką $18.46. 
Viso labo

Prie L. L. Sargi) prisirašė se
kanti nariai: ALf. Ambrazaitis
P. Bačkus, P. Andrius, P. Paufla-

LIETUVOS mini;
RIS ANGLIJOS 

MENTE
Atidarant Anglijos 

mentą, 'kas atliekama 
dėlėmis ceremonijomi

5. Užvėrimas komerciji- vo užkviestas dalyva 
nes sutarties su specialėmis Lietuvos ministerią ■ 
privilegijomis Rumunijai. įninkąs, kuris* tuo met 

--------  i keri Londone su iv

vai. vakare. Veikėją susivažiavo 
apie 60 iš įvairiu koloniją, — net 
Chieaga buvo atstovaujama per 
Chicagos Lietuvių Tarybos atsto
vus ; taipgi gauta keli laiškai su 
linkėjimais.

Tarp kit ko nutarta šaukti A- 
Tnerikos lietuvių vidurinės srovės 
seimą New Yorke, gegužio 15 ir 

I* •
16 dienose. Sušaukimu rūpinsis 
Amerikos Lietuvių Tautinė San
dara, Amerikos Lietuvių Tautinė 
Taryba ^r Lietuvos Neprigulmy- 
bės Fondas per savo valdybas.

Seimo tikslas pareikšti Ame
rikos lietuvių pageidavimus Lie
tuvos Steigiamam Seimui, 
neužilgo turi susirinkti nes 
vų rinkimai jau paskelbti.

Streikas New Yorko uoste. — 
Sustreikavo New Yorko uosto 
laivą krovėjai reikalaudami do- 
lario į valandą ir dviejų dolarią 
į valandą už viršlaikį. Judėji
mas laivą beveik sulaikytas. Da
bar laivą krovėjai gauną 65 cen
tus į valandą. Gi darbininkai su 
savaitine alga reikalauja pakė
limo algos 25 nuošimčiais.

RUMI 
SU RUSIJOS SOVIE

TAIS
Londonas. — Gauta pra

nešimas, kad Rusijos sovie
tai ir Rumunija jau per
traukė karę ir veda dery
bas del užvėrimo taikos. 
Rumunija, kaip pranešama, 
išstatė seka nei ils reikalavi- 

tttsibu- mus, kuriuos, sakoma, sovie-

Pajieškau savo draugo Karoliaus 
Kazlaucko ir Antosės Kazlauckiutės, 
Stasės. Prankonienės; paeina iš Lietu
vos Juknorių sodžiaus, čiabiškių para
pijos, Vilniaus apskričio. 4 metai at
gal gyveno WiUiamsburge, Brooklyn, 
N. Y. O dabar nežinau tai meldžiu at
sišaukti jie patįs ar kas apie juos žino 
už ką busiu labai dėkingas.

JURGIS JORUSEVIČIUS
657 — 3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

EKSTRA!
Didelis išparda 

nių daiktų.
Taipgi gera proga laikrodžių 

tojams, kur galite gauti visokios rų- 
sies materijolo del laikrodžių taisy
mo. Arba nupirkti ir visą biznį kar-

daug, šalininką, ir vis or
ganizuojasi. Bet manoma, 
kad tarp Kapp ir Eberto ga 
Įėjo įvykti tūlas kompromi
sas, nes prie to buvo linku
si Kapp valdžia.

Prie to dabar (pradėjo kil
ti spartakai, kurie tūlą lai
ką buvo gana ramus, ir to
limesni sujudimai daugiau 
prigulės nuo spartaką, ne-

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
„GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čysčų ru

ginių miltų. Taippat mes kepame ge
riausius keikus veselijoms ir kitokiems 
pokiliams. Turėdami kokį nors užsa
kymą ir norėdami valgyti gerą ska
nią, puikiai padarytą duoną, tai visa
dos kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

kitą miestą.
W. Masiulevičius 

(Savininkas)
Bedford Av., Brooklyn, N. Y. 

Tel. 2876 Greenpoint.

kon-
Pereitą nedėMieni Y
viešbutyje įvyko 

srovės veikėją konfe- 
Koufereneija prasidėjo

H Audiniais apdarais knyga spaus- 
yg dinta Lietuviškoj kalboj, kuri 
Rš suteikia visokias lyties informa- 
!=ni eijas, kurias jus turėtumėt žinot 
PP geroj ir švarioj kalboj. Prisiun- 
Lį čiam pašto kaštus apmokėdami 
B už $2.00.
g MODERN BOOK CO. 
njs —- . f—Dept. F. 32 Union Square 
te New York City.

Apsigyvens Brooklyne, žino
mas veikius' tėvynainis Mikas 
Stekenąs sugrįžo Brookhman ir 
apsigyvens tūlam laikui.

Užlaikau lietuviško Fabriko dšdirbystės Geverykus
Kiekvienas turi apsirūpinti nusipirkti gerus čeverykus, 

Pirm pirkimo .jau reikia žinoti 
•. Visada eik pirkti pas K. Bundonį 
tavorą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitą firmą parsiduo
da pigiaus negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu į kitus mies
tus ir apmoku persiuntimo lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeveryką krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio iki 
didžiausiam.

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
Attorney-at-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Room 810 
National State Bank Building

arba tam tikras tepalas privalo vi
suomet rasties namuose, idant at
sitikimuose, kur reikalaujama te
palas paviršutiniam vartojimui, 
galėtumėt tuojau* apturėti greita 
Ir pasekminga palengvinimą nuo 
Įvairiu nesmagumu. Pasielgsite 
išmintingai nusipirkdami

Severą’:

Svečiai. — Pereitoje
apsilankė „V. L.” redakcijoje 
veikėjas iš Torrington, Conn. J. 
Rudaitis, kuris lankėsi New Yor
ko apielinkėje įvairiais reikalais.

Koperihagenas. — Vietos NAUJA MINISTERIJA 
laikraščią -korespondentai FINLANDIJ OJE
praneša, kad santikiai tarp Kopenhagenas. — Prane- SAKO, DENIKINAS P A- reikalais. Paskui Lc 
latvią ir estoną pablogėjo šama, kad vieton rezignavu- S'IDAVE BOLŠEVIKAMS laikraščiai pažymėjo 
ir net sutraukiama iš abie- šio Finliandijos ministerio' Londonas. — Privačiais vos ministerią pirm: 
ją purią kariumene prie ru- kabineto suformuota nau- keliais čia gauta žinia buk 
bežiaus. jas /po vadovyste y)rof. E- priešbolševikiškas vadas ge-

Susirėmimas įvyko delei rich. Iš senu ministerią Ii- nerolas Denikinas padarė su
- skirtingumo pažiūrą rūbe-kęs tik naujam kabinete vie-, bolševikais sutartį, žinoma, 

Čia gauta zi- žiaus klausime. Bendra ko- nas užrubežinią reikalu 
misija, kuri buvo sudaryta 
nustatyti rubežią tarp Lat 
vijos ir Estonijos iširo.
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riai: pirm. J. V. Budris, Rašt. 
Alf. Ambrazaitis, ka.s. P. Bač
kos; taipgi užsirašė keletas ypa
tų Lietuvos Paskolos Boną. La
bai puiku, kad ir central-brook- 

Jyniečiai pradėjo darbuotis, ir 
ant toliaus vyrai skambinkiin 
Lietuvos nepriklausomybei dėda
mi visas pastangas kas tik gyvas 
į darbą. Valio pirmyn!
Liet. Liuos. Sargą pirmininkas

J. V. Budris.

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAITĘ

Pa.ta.rT> aviTn a.q geriausias kiek g alini a. Pristatomi daiktai tie P&tįe 
kad ir toli — už dyką Ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk savo 
prietelių, jeigu jam gero vėliai.

Musų aėlrma:
MACYS BROS. Furniture On.

198-200 Grand Str. Brooklyn, N. Y.
Sale Comedy Teatro. Tarpe Bedford ir Driggs Avt 

Telephone 2372 Greenpoint

Lietuvos Vėliavų Iširbijas
155 Hope SL Brooklyn, N. Y.

Telefonas 2989 Stagg
Residence Tel. 3671-R WTrarg.
VISŲ LIETUVIŲ ATYDAI!

Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir
binėti tikras LIETUVOS VĖLIA
VAS musų Draugijoms, Klubams 
bei Organizacijoms. Sulygšiol,

gj Attorney and Counsellor-at-Law 
Lietuvis. advokatas pabaigęs 
Pennsylvanijos Universitetą, JR 

užsiima varymu provų visuose
- teismuose

Ofisas rūmuose iR
308-9-10 Coal Exchange Building Įg 
Cor. River and, 

Wilkes : 
BeL Tel. 
Residence 3532 J.

Petrauskas 
Pagarsiejusi 

’ pasiryžo ge 
nau -supazinUmti lietuvius su 
tuo mums brangiu istoriniu mo
mentu ir stato Birutę scenoje 
subatoje 20 d. kovo, 8:30 vai. v. 
McCaddin svetainėje, 
o pamatysite žavėjantį

>, girdi, gales but su 
antra Barth oi ome-kares nelaisvią rumuną

DUODI SUfiM 
Iš Stockholmo pi 

bolševikiškos propagandos Matomai suvalkiečiams, v- kad Lietuvos valdžiai

ŽEMESNYSIS ŠLESVIG
NUBALSAVO LIKTI
PRIE VOKIETIJOS
Kopenhagenas

vusiame visuotiname baisa- tai rado priimtinais:
vime Žemesnysis Šlcsvig be- 1. Kad bolševikai ištrau- 
vęyk 3 dalimis prieš 1 nu- ktu savo kariumenę nuo Ru- 

munijos mbežio..
2. Kad tpripažintą Besara

M. BUKANTIS
143 — 19th. Str. (tarpe 3 ir 4th Av.) 

So. Brooklyn, N. Y.

Telephone 1687 R. Qixabetk.

DR. A. BA0XVYCX 
Gyveaa KVs&betkport’e, X. J.

Manoma, kad sukilimas vra 
Z V

serioziškas, nes paskutinė- lietuvių kalbos mok. kursai Kaune prie „Saulės” namu. Kursu vedėjas prof. J. Jablonskis (sėdi), 
mis dienomis iš Lenkijos ne 
ateina jokiu žinią, kas yt - ---- -— ....... ,-L —I^IM. ■■■ .........
liudija, kad Lenkijoje kas kad anglai ir jie pradeda kalbėti idant ševikiškiems elementam
nors negerai. nepanorėtu ant visados pa

silikti Konstantinopolyje.

JUOZAS CINKUS ■
M fotografas ?

Grand Street Brooklyn, N. Y. i 
kampas ukiom avė.

obk 1 Vewlljw, Pagrotas, ftmpM, Šelmy- į
** ,r Oirbts atMkaatis, kaiaai prlel-

Karle mylit tarAH gražias sars PAVEIK • • 
SLUStvI k-elpkUM pi< JOOZ^ RIŠKŲ, kam g 
pidirta Puelkdių tilp milai ttip Ir 41 

deltas vboklem 'palvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Gink ■

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA




